
Šis dokuments ir tikai informatīvs, un tam nav juridiska spēka. Eiropas Savienības iestādes neatbild par tā saturu. Attiecīgo 
tiesību aktu un to preambulu autentiskās versijas ir publicētas Eiropas Savienības “Oficiālajā Vēstnesī” un ir pieejamas 

datubāzē “Eur-Lex”. Šie oficiāli spēkā esošie dokumenti ir tieši pieejami, noklikšķinot uz šajā dokumentā iegultajām saitēm 

►B PADOMES REGULA (ES) Nr. 359/2011 

(2011. gada 12. aprīlis) 

par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām, vienībām un struktūrām 
saistībā ar situāciju Irānā 

(OV L 100, 14.4.2011., 1. lpp.) 

Grozīta ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Padomes Īstenošanas regula (ES) Nr. 1002/2011 (2011. gada 
10. oktobris) 

L 267 1 12.10.2011. 

►M2 Padomes Regula (ES) Nr. 264/2012 (2012. gada 23. marts) L 87 26 24.3.2012. 

►M3 Padomes Regula (ES) Nr. 1245/2012 (2012. gada 20. decembris) L 352 15 21.12.2012. 

►M4 Padomes Īstenošanas regula (ES) Nr. 206/2013 (2013. gada 11. marts) L 68 9 12.3.2013. 

►M5 Padomes Regula (ES) Nr. 517/2013 (2013. gada 13. maijs) L 158 1 10.6.2013. 

►M6 Padomes Īstenošanas regula (ES) Nr. 371/2014 (2014. gada 10. aprīlis) L 109 9 12.4.2014. 

►M7 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2015/548 (2015. gada 7. aprīlis) L 92 1 8.4.2015. 

►M8 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2016/556 (2016. gada 11. aprīlis) L 96 3 12.4.2016. 

►M9 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2017/685 (2017. gada 11. aprīlis) L 99 10 12.4.2017. 

►M10 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2018/565 (2018. gada 12. aprīlis) L 95 1 13.4.2018. 

►M11 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2019/560 (2019. gada 8. aprīlis) L 98 1 9.4.2019. 

►M12 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/1163 (2019. gada 5. jūlijs) L 182 33 8.7.2019. 

►M13 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2020/510 (2020. gada 7. aprīlis) L 113 1 8.4.2020. 

►M14 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2021/584 (2021. gada 12. aprīlis) L 124 I 1 12.4.2021. 

►M15 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2021/587 (2021. gada 12. aprīlis) L 125 1 13.4.2021. 

►M16 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/592 (2022. gada 11. aprīlis) L 114 37 12.4.2022. 

►M17 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/595 (2022. gada 11. aprīlis) L 114 60 12.4.2022. 

►M18 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/1955 (2022. gada 17. oktobris) L 269 I 1 17.10.2022. 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lav


 

►M19 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2230 (2022. gada 14. novembris) L 293 I 13 14.11.2022. 

►M20 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2231 (2022. gada 14. novembris) L 293 I 16 14.11.2022. 

►M21 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2428 (2022. gada 12. decembris) L 318 I 1 12.12.2022. 

►M22 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/152 (2023. gada 23. janvāris) L 20 I 1 23.1.2023. 

►M23 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/379 (2023. gada 20. februāris) L 51 I 13 20.2.2023. 

►M24 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/645 (2023. gada 20. marts) L 80 I 1 20.3.2023. 

►M25 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/721 (2023. gada 31. marts) L 94 10 3.4.2023. 

►M26 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/846 (2023. gada 24. aprīlis) L 109 I 15 24.4.2023. 

►M27 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/986 (2023. gada 22. maijs) L 134 I 1 22.5.2023. 

►M28 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/1298 (2023. gada 26. jūnijs) L 160 I 1 26.6.2023. 

►M29 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/1779 (2023. gada 
15. septembris) 

L 228 I 1 15.9.2023. 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 2

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lav


02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 3 

PADOMES REGULA (ES) Nr. 359/2011 

(2011. gada 12. aprīlis) 

par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām 
personām, vienībām un struktūrām saistībā ar situāciju Irānā 

1. pants 

Šajā regulā piemēro šādas definīcijas: 

a) “līdzekļi” ir jebkāda veida finanšu aktīvi un ieguvumi, tostarp, bet ne 
tikai: 

i) skaidra nauda, čeki, prasījumi skaidrā naudā, pārvedu vekseļi, 
maksājumu uzdevumi un citi maksājumu instrumenti; 

ii) noguldījumi finanšu iestādēs vai citās iestādēs, kontu atlikumi, 
parādi un parādu saistības; 

iii) publiski vai privāti tirgojami vērtspapīri un parāda instrumenti, 
tostarp akcijas un daļas, vērtspapīru apliecības, obligācijas, parā
dzīmes, galvojumi, ķīlu zīmes un atvasināto instrumentu līgumi; 

iv) procenti, dividendes vai citi ienākumi no aktīviem vai to 
uzkrātās vai radītās vērtības; 

v) kredīti, tiesības uz ieskaitu, garantijas, saistību izpildes garan
tijas vai citas finanšu saistības; 

vi) akreditīvi, konosamenti, pavadzīmes; 

vii) dokumenti, kas apliecina dalību fondos vai finanšu līdzekļu 
daļas piederību; 

b) “līdzekļu iesaldēšana” ir aizliegums veikt jebkādu līdzekļu kustību, 
pārvedumus, grozījumus, izmantošanu, piekļūt tiem vai veikt tādas 
darbības ar līdzekļiem, kuru rezultātā jebkādā veidā mainītos to 
apjoms, summa, atrašanās vieta, īpašnieks, valdītājs, raksturīgās 
iezīmes vai galamērķis vai rastos citas pārmaiņas, kas ļautu izmantot 
līdzekļus, tostarp veikt vērtspapīru portfeļa pārvaldību; 

c) “saimnieciskie resursi” ir visdažādākie materiālie vai nemateriālie, 
kustamie vai nekustamie aktīvi, kas nav līdzekļi, bet ko var izmantot, 
lai iegūtu līdzekļus, preces vai pakalpojumus; 

d) “saimniecisko resursu iesaldēšana” ir aizliegums tos izmantot, lai 
iegūtu līdzekļus, preces vai pakalpojumus jebkādā veidā, tostarp, 
bet ne tikai, tos pārdodot, iznomājot vai ieķīlājot; 

e) “Savienības teritorija” ir dalībvalstu teritorija, kurā piemēro Līgumu 
saskaņā ar Līgumā paredzētajiem nosacījumiem, tostarp dalībvalstu 
gaisa telpa. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 4 

1.a pants 

►M3 1. ◄ Ir aizliegts: 

a) tieši vai netieši pārdot, piegādāt, nodot vai eksportēt jebkurai 
personai, vienībai vai struktūrai Irānā vai izmantošanai Irānā III 
pielikumā uzskaitītās iekārtas, ko var izmantot iekšējām represijām, 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav Savienības izcelsmes iekārtas; 

b) jebkurai personai, vienībai vai struktūrai Irānā, vai izmantošanai 
Irānā tieši vai netieši sniegt tehnisku palīdzību vai starpnieku pakal
pojumus saistībā ar iekārtām, ko var izmantot iekšējām represijām, 
kā minēts III pielikumā; 

c) jebkurai personai, vienībai vai struktūrai Irānā vai izmantošanai Irānā 
tieši vai netieši piešķirt finansējumu vai finanšu palīdzību saistībā ar 
III pielikumā uzskaitītajām iekārtām, ko var izmantot iekšējām repre
sijām, tostarp jo īpaši dotācijas, aizdevumus un eksporta kredītu 
apdrošināšanu jebkādai šo iekārtu pārdošanai, piegādei, nodošanai 
vai eksportēšanai, vai jebkādai saistītas tehniskas palīdzības snieg 
šanai; 

d) apzināti un tīši piedalīties darbībās, kuru mērķis vai sekas ir a), b) un 
c) punktā minēto aizliegumu apiešana. 

▼M3 
2. Atkāpjoties no 1. punkta, dalībvalstu kompetentās iestādes, kas 
uzskaitītas II pielikumā, ar tādiem nosacījumiem, ko tās uzskata par 
lietderīgiem, var atļaut pārdot, piegādāt, nodot vai eksportēt III pieli
kumā uzskaitītās iekārtas, ko var izmantot iekšējām represijām, ar notei
kumu, ka tās ir paredzētas vienīgi Irānā izvietotā Savienības un tās 
dalībvalstu personāla aizsardzības nodrošināšanai, vai sniegt ar šādām 
iekārtām saistītu tehnisku palīdzību vai starpnieku pakalpojumus, vai 
finansējumu vai finanšu palīdzību, kas minēta 1. punkta b) un c) apakš
punktā. 

▼M2 

1.b pants 

1. Ir aizliegts tieši vai netieši pārdot, piegādāt, nodot vai eksportēt IV 
pielikumā noteiktās iekārtas, tehnoloģijas vai programmatūru, kuru 
izcelsme ir Savienībā vai ārpus tās, jebkurai personai, vienībai vai struk
tūrai Irānā vai lietošanai Irānā, ja vien attiecīgās dalībvalsts kompetentā 
iestāde, kas noteikta II pielikumā minētajās tīmekļa vietnēs, nav devusi 
iepriekšēju atļauju. 

2. Dalībvalstu kompetentās iestādes, kuras noteiktas II pielikumā 
minētajās tīmekļa vietnēs, nepiešķir atļauju, pamatojoties uz 1. punktu, 
ja tām ir pamatoti iemesli pieņemt, ka attiecīgās iekārtas, tehnoloģijas 
vai programmatūru izmantos Irānas valdība, tās publiskās iestādes, uzņē
mumi vai aģentūras vai jebkura persona vai vienība, kas rīkojas to vārdā 
vai to vadībā, lai uzraudzītu un pārtvertu interneta un telefona sakarus 
Irānā. 

▼M2



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 5 

3. Šīs regulas IV pielikumā iekļauj tikai iekārtas, tehnoloģijas vai 
programmatūru, kuru var izmantot interneta vai telefona sakaru uzrau
dzībai vai pārtveršanai. 

4. Attiecīgās dalībvalsts informē pārējās dalībvalstis un Komisiju par 
jebkuru atļauju, ko tā piešķir saskaņā ar šo pantu, četrās nedēļās pēc 
atļaujas piešķiršanas. 

1.c pants 

1. Ir aizliegts: 

a) tieši vai netieši sniegt personai, vienībai vai struktūrai Irānā vai 
izmantošanai Irānā tehnisku palīdzību vai starpniecības pakalpo
jumus, kas saistīti ar IV pielikumā noteiktajām iekārtām, tehnolo 
ģijām un programmatūru vai saistīti ar IV pielikumā noteikto iekārtu 
un tehnoloģiju piegādi, izgatavošanu, uzturēšanu un izmantošanu vai 
IV pielikumā minētās programmatūras piegādi, uzstādīšanu, darbību 
vai aktualizēšanu; 

b) jebkurai personai, vienībai vai struktūrai Irānā vai izmantošanai Irānā 
tieši vai netieši piešķirt finansējumu vai finanšu palīdzību saistībā ar 
IV pielikumā noteiktajām iekārtām, tehnoloģijām un programmatūru; 

c) sniegt jebkāda veida telekomunikāciju vai interneta uzraudzības vai 
pārtveršanas pakalpojumus Irānas valdībai, publiskajām iestādēm, 
uzņēmumiem un aģentūrām vai jebkurai personai vai vienībai, kas 
rīkojas to vārdā vai to vadībā, vai sniegt minētos pakalpojumus tieši 
vai netieši par labu minētajām personām; un 

d) apzināti un tīši piedalīties jebkādā darbībā, kuras mērķis vai sekas ir 
apiet a), b) vai c) apakšpunktā minētos aizliegumus; 

ja vien attiecīgās dalībvalsts kompetentā iestāde, kas noteikta II pieli
kumā minētajās tīmekļa vietnēs, nav iepriekš piešķīrusi atļauju, pama
tojoties uz 1.b panta 2. punktu. 

2. Šā panta 1. punkta c) apakšpunktā "telekomunikāciju vai interneta 
uzraudzības vai pārtveršanas pakalpojumi" ir pakalpojumi, ar kuriem, jo 
īpaši izmantojot IV pielikumā noteiktās iekārtas, tehnoloģijas vai 
programmatūru, nodrošina piekļuvi personas ienākošām un izejošām 
telekomunikācijām un ar zvaniem saistītiem datiem un nodod tos 
tālāk, lai veiktu to ieguvi, atšifrēšanu, ierakstīšanu, apstrādi, analīzi un 
uzglabāšanu, vai veiktu jebkādu citu saistītu darbību. 

▼B 

2. pants 

1. Iesaldē visus līdzekļus un saimnieciskos resursus, kas ir to fizisko 
vai juridisko personu, vienību un struktūru turējumā, īpašumā, valdī
jumā vai kontrolē, kuras minētas I pielikuma sarakstā. 

2. Nekādi līdzekļi vai saimnieciskie resursi nav tieši vai netieši 
pieejami I pielikumā uzskaitītajām fiziskajām vai juridiskajām 
personām, vienībām vai struktūrām vai izmantošanai to interesēs. 

▼M2



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 6 

3. Ir aizliegta apzināta un tīša līdzdalība darbībās, kuru mērķis vai 
sekas ir tieša vai netieša 1. un 2. punktā minēto pasākumu apiešana. 

3. pants 

1. Šīs regulas I pielikuma sarakstā iekļauj sarakstu ar personām, ko 
saskaņā ar Lēmuma 2011/235/KĀDP 2. panta 1. punktu Padome ir 
identificējusi kā atbildīgās par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā, un ar šīm personām saistītas personas, vienības vai struktūras. 

2. Šīs regulas I pielikumā ir dots pamatojums personu, vienību un 
struktūru iekļaušanai sarakstā. 

3. Šīs regulas I pielikumā sniedz arī informāciju (ja tāda ir pieejama), 
kas vajadzīga, lai atpazītu attiecīgās fiziskās vai juridiskās personas, 
vienības un struktūras. Attiecībā uz fiziskām personām šāda informācija 
var ietvert vārdus, tostarp pieņemtos vārdus, dzimšanas datumu un 
vietu, valstspiederību, pases un personas apliecības numuru, dzimumu, 
adresi, ja tā zināma, kā arī ieņemamo amatu vai profesiju. Attiecībā uz 
juridiskām personām, vienībām un struktūrām šāda informācija var 
ietvert nosaukumus, reģistrācijas vietu un datumu, reģistrācijas numuru 
un uzņēmējdarbības vietu. 

4. pants 

1. Atkāpjoties no 2. panta, II pielikumā uzskaitītās dalībvalstu 
kompetentās iestādes var atļaut konkrētu iesaldēto līdzekļu vai saimnie
cisko resursu atbrīvošanu vai arī darīt tos pieejamus ar tādiem nosacī
jumiem, kādus tās uzskata par atbilstošiem, ja tās ir konstatējušas, ka 
līdzekļi vai saimnieciskie resursi ir: 

a) vajadzīgi, lai segtu I pielikumā uzskaitīto personu un viņu apgādā
jamo ģimenes locekļu pamatizdevumus, it īpaši maksājumus par 
pārtikas produktiem, īri vai hipotekāro aizdevumu, zālēm un ārstē 
šanu, nodokļu, apdrošināšanas prēmiju un komunālo pakalpojumu 
maksājumus; 

b) paredzēti vienīgi atbilstīgu honorāru samaksai un atlīdzībai par izde
vumiem saistībā ar juridiskiem pakalpojumiem; 

c) paredzēti vienīgi komisijas maksai vai apkalpošanas maksai par 
iesaldēto līdzekļu vai saimniecisko resursu pastāvīgu parastu turē 
šanu vai glabāšanu; vai 

d) vajadzīgi ārkārtas izdevumiem ar noteikumu, ka šajā gadījumā dalīb
valsts vismaz divas nedēļas pirms atļaujas piešķiršanas ir paziņojusi 
visām pārējām dalībvalstīm un Komisijai apsvērumus, kāpēc tā 
uzskata par vajadzīgu piešķirt šādu atļauju. 

2. Attiecīgā dalībvalsts informē pārējās dalībvalstis un Komisiju par 
visām atļaujām, kas piešķirtas saskaņā ar 1. punktu. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 7 

5. pants 

1. Atkāpjoties no 2. panta, II pielikumā norādītās dalībvalstu kompe
tentās iestādes var atļaut atsevišķu iesaldētu līdzekļu vai saimniecisko 
resursu atbrīvošanu, ja ir izpildīti šādi nosacījumi: 

a) uz minētajiem līdzekļiem vai saimnieciskajiem resursiem attiecas 
tiesisks, administratīvs vai arbitrāžas noteikts apgrūtinājums, kas 
noteikts pirms dienas, kad 2. pantā minētā persona, vienība vai 
struktūra ir iekļauta I pielikuma sarakstā, vai tiesisks, administratīvs 
vai arbitrāžas noteikts spriedums, kas pasludināts pirms minētās 
dienas; 

b) minētos līdzekļus vai saimnieciskos resursus izmantos vienīgi tam, 
lai apmierinātu prasījumus, kas izriet no šāda apgrūtinājuma vai ko 
atzīst par spēkā esošiem ar šādu spriedumu, tajās robežās, kas pare
dzētas piemērojamos tiesību aktos un noteikumos, kuri reglamentē 
šādu prasījumu iesniedzēju tiesības; 

c) apgrūtinājums vai spriedums nav pieņemts par labu kādai no 
personām, vienībām vai struktūrām, kas iekļautas I pielikuma 
sarakstā; un 

d) apgrūtinājuma vai sprieduma atzīšana nav pretrunā attiecīgās dalīb
valsts sabiedriskajai kārtībai. 

2. Attiecīgā dalībvalsts informē pārējās dalībvalstis un Komisiju par 
visām atļaujām, kas piešķirtas saskaņā ar 1. punktu. 

6. pants 

1. Šīs regulas 2. panta 2. punktu nepiemēro šādiem iesaldēto kontu 
papildinājumiem: 

a) procentu ienākumiem vai citiem ienākumiem no minētajiem kontiem; 
vai 

b) maksājumiem, kas paredzēti līgumos, nolīgumos vai saistībās, kas 
noslēgtas vai radušās pirms dienas, kad 2. pantā minētās fiziskās vai 
juridiskās personas, vienības vai struktūras ir iekļautas I pielikuma 
sarakstā, 

ja šādi procenti, citi ieņēmumi un maksājumi ir iesaldēti saskaņā ar 2. 
panta 1. punktu. 

2. Šīs regulas 2. panta 2. punkts neliedz finanšu iestādēm vai kredī
tiestādēm Savienībā kreditēt iesaldētos kontus, saņemot līdzekļus, ko 
ieskaita sarakstā iekļauto personu, vienību vai struktūru kontā, ar notei
kumu, ka visus šo kontu papildinājumus arī iesaldē. Finanšu iestāde vai 
kredītiestāde par katru šādu darījumu nekavējoties informē attiecīgo 
kompetento iestādi. 

7. pants 

Atkāpjoties no 2. panta un ar noteikumu, ka I pielikumā iekļautai 
personai, vienībai vai struktūrai ir jāveic maksājums saskaņā ar līgumu, 
nolīgumu vai saistībām, ko attiecīgā persona, vienība vai struktūra 
noslēgusi vai kas tai radušās pirms dienas, kad attiecīgā persona, vienība 
vai struktūra ir iekļauta sarakstā, dalībvalstu kompetentās iestādes, kas 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 8 

norādītas II pielikumā minētajās tīmekļa vietnēs, ar nosacījumiem, ko 
tās uzskata par piemērotiem, var atļaut atbrīvot atsevišķus iesaldētos 
līdzekļus vai saimnieciskos resursus, ja ir izpildīti šādi nosacījumi: 

a) attiecīgā kompetentā iestāde ir konstatējusi, ka: 

i) līdzekļi vai saimnieciskie resursi I pielikuma sarakstā iekļautai 
personai, vienībai vai struktūrai būs jāizmanto, lai veiktu maksā
jumu; un 

ii) maksājums nav pretrunā 2. panta 2. punktam; un 

b) attiecīgā dalībvalsts par minēto konstatējumu un nodomu piešķirt 
atļauju ir paziņojusi pārējām dalībvalstīm un Komisijai vismaz 
divas nedēļas pirms atļaujas piešķiršanas. 

8. pants 

1. Līdzekļu un saimniecisko resursu iesaldēšana vai atteikšanās lī
dzekļus vai saimnieciskos resursus darīt pieejamus, ja tā veikta labticīgi, 
pamatojot ar to, ka šāda rīcība ir saskaņā ar šo regulu, nerada nekādu 
atbildību fiziskām vai juridiskām personām, vienībām vai struktūrām, 
kas to veic, vai to vadītājiem vai darbiniekiem, ja vien nav pierādīts, ka 
līdzekļi un saimnieciskie resursi iesaldēti vai aizturēti nolaidības dēļ. 

2. Aizliegums, kas paredzēts 2. panta 2. punktā, nerada nekādu atbil
dību attiecīgām fiziskām un juridiskām personām, vienībām un struk
tūrām, kuras ir darījušas pieejamus līdzekļus vai saimnieciskos resursus, 
ja tās nezināja un tām nebija vērā ņemamu iemeslu uzskatīt, ka to rīcība 
būtu pretrunā minētajam aizliegumam. 

9. pants 

1. Neskarot piemērojamos noteikumus par ziņojumu sniegšanu, 
konfidencialitāti un dienesta noslēpumu, fiziskās un juridiskās personas, 
vienības un struktūras: 

a) nekavējoties sniedz kompetentajai iestādei, kas norādīta II pielikumā 
minētajās tīmekļa vietnēs, tajā dalībvalstī, kuras rezidenti tās ir vai 
kurā tās atrodas, kā arī – tieši vai ar dalībvalstu starpniecību – 
Komisijai visu informāciju, kas veicinātu šīs regulas ievērošanu, 
piemēram, informāciju par kontiem un summām, kas iesaldētas 
saskaņā ar 2. pantu; un 

b) sadarbojas ar minēto kompetento iestādi saistībā ar jebkādām minētās 
informācijas pārbaudēm. 

2. Visu informāciju, ko sniedz vai saņem saskaņā ar šo pantu, 
izmanto tikai tādiem nolūkiem, kādiem tā sniegta vai saņemta. 

10. pants 

Dalībvalstis un Komisija nekavējoties informē cita citu par pasākumiem, 
kas veikti saskaņā ar šo regulu, un sniedz cita citai to rīcībā esošo 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 9 

attiecīgo informāciju saistībā ar šo regulu, jo īpaši ziņas par pārkāpu
miem un izpildes problēmām, un valstu tiesu pasludinātajiem spriedu
miem. 

11. pants 

Komisija ir pilnvarota grozīt II pielikumu, pamatojoties uz dalībvalstu 
sniegto informāciju. 

12. pants 

1. Ja Padome nolemj fiziskai vai juridiskai personai, vienībai vai 
struktūrai piemērot 2. panta 1. punktā minētos pasākumus, tā attiecīgi 
groza I pielikumu. 

2. Padome savu lēmumu, kā arī iekļaušanas pamatojumu paziņo fizi
skajai vai juridiskajai personai, vienībai vai struktūrai tieši, ja adrese ir 
zināma, vai publicējot paziņojumu, dodot šai personai, vienībai vai 
struktūrai iespēju iesniegt savus apsvērumus. 

3. Ja ir iesniegti apsvērumi vai jauni būtiski pierādījumi, Padome 
pārskata savu lēmumu un par to informē personu, vienību vai struktūru. 

4. Šīs regulas I pielikumā iekļauto sarakstu regulāri – vismaz reizi 12 
mēnešos – pārskata. 

13. pants 

1. Dalībvalstis pieņem noteikumus par sankcijām, kas piemērojamas 
par šīs regulas pārkāpumiem, un veic visus vajadzīgos pasākumus, lai 
nodrošinātu minēto noteikumu izpildi. Paredzētajām sankcijām jābūt 
iedarbīgām, samērīgām un atturošām. 

2. Dalībvalstis šos noteikumus paziņo Komisijai tūlīt pēc šīs regulas 
stāšanās spēkā, kā arī paziņo tai par jebkādiem turpmākiem grozīju
miem. 

14. pants 

Gadījumos, kad šajā regulā ir paredzēts ziņot Komisijai, sniegt tai infor
māciju vai citādi sazināties ar to, minētajai saziņai izmanto II pielikumā 
norādīto adresi un citu kontaktinformāciju. 

15. pants 

Šo regulu piemēro: 

a) Savienības teritorijā, tostarp tās gaisa telpā; 

b) dalībvalstu jurisdikcijā esošajos gaisa kuģos un uz to jurisdikcijā 
esošajiem kuģiem; 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 10 

c) attiecībā uz visām personām Savienības teritorijā vai ārpus tās, kuras 
ir kādas dalībvalsts valstspiederīgie; 

d) visām juridiskām personām, organizācijām vai struktūrām, kuras 
reģistrētas vai dibinātas saskaņā ar kādas dalībvalsts tiesību aktiem; 

e) visām juridiskām personām, vienībām vai struktūrām saistībā ar 
jebkādiem darījumiem, ko tās pilnīgi vai daļēji veic Savienībā. 

16. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiā
lajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalīb
valstīs. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 11 

I PIELIKUMS 

Regulas 2. panta 1. punktā minēto fizisko un juridisko personu, vienību vai struktūru saraksts 

Personas 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M16 

1. AHMADI- 
MOQADDAM 
Esmail 

Dzimšanas vieta: 
Tehran (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1961. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Universitātes un Augstākā valsts aizsardzības pētnie
cības institūta direktors kopš 2021. gada 20. septembra. 
Bijušais bruņoto spēku ģenerālštāba priekšnieka vecā
kais padomdevējs drošības jautājumos. Irānas valsts 
policijas priekšnieks no 2005. gada līdz 2015. gada 
sākumam. Viņš bija arī Irānas kiberdrošības policijas 
(iekļauta ES sarakstā) priekšnieks no 2011. gada 
janvāra līdz 2015. gada sākumam. Viņa pakļautībā 
esošie spēki 2009. gada 15. jūnijā veica nežēlīgus 
uzbrukumus pret miermīlīgiem protestētājiem un 
varmācīgu nakts uzbrukumu Tehran universitātes 
kopmītnēs. Bijušais Irānas Headquarters in support 
of the Yemeni People vadītājs. 

12.4.2011. 

▼M13 

2. ALLAHKARAM 
Hossein 

Dzimšanas vieta: 
Najafabad 
(Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 1945. 
gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Ansar-e Hezbollah koordinācijas padomes vadītājs un 
bijušais IRGC ģenerālis. Ansar-e Hezbollah līdzdibinā
tājs. Šis pusmilitārais formējums ir atbildīgs par ārkār
tīgo vardarbību 1999., 2002. un 2009. gadā pret 
studentiem un universitātēm vērstajā apspiešanā. 

Viņam joprojām ir vadošs amats organizācijā, kas ir 
gatava veikt cilvēktiesību pārkāpumus pret sabiedrību, 
tostarp veicināt agresiju pret sievietēm par to, kādu 
apģērbu viņas izvēlējušās. 

12.4.2011. 

3. ARAGHI 
(ERAGHI) 
Abdollah 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: brigādes 
ģenerālis 

IRGC brigādes ģenerālis. Bruņoto spēku ģenerālštāba 
Drošības departamenta vadītājs. Bijušais IRGC saus
zemes spēku vadītāja vietnieks. Viņš ir tieši un perso
nīgi atbildīgs par protestētāju apspiešanu 2009. gada 
vasarā. 

12.4.2011. 

▼M15 

4. FAZLI Ali Dzimums: 
vīrietis 

Amats: brigādes 
ģenerālis 

Imam Hossein Cadet College bijušais direktors 
(2018. gads – 2020. gada jūnijs). Bijušais Basij 
komandiera vietnieks (2009.–2018. gadā), IRGC 
Seyyed al-Shohada Corps vadītājs, Tehran province 
(līdz 2010. gada februārim). Seyyed al-Shohada 
Corps gādā par drošību Tehran provincē un viņam 
bija būtiska loma nežēlīgajā protestētāju apspiešanā 
2009. gadā. 

12.4.2011. 

▼M8 
___ 

▼M13 

6. JAFARI 
Mohammad-Ali 
jeb Aziz Jafari) 

Dzimšanas vieta: 
Yazd (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1.9.1957. 

Dzimums: 
vīrietis 

Hazrat-e Baqiatollah Social and Cultural Base direk
tors. Bijušais IRGC komandieris (no 2007. gada 
septembra līdz 2019. gada aprīlim). IRGC un ģenerāļa 
Mohammad-Ali (Aziz) Jafari pavēlniecībā esošā 
Sarollah Base bija ietekmīgs spēks, kas nelikumīgi 
iejaucās 2009. gada prezidenta vēlēšanās, arestējot un 
aizturot politiskos aktīvistus, kā arī radot sadursmes ar 
protestētājiem ielās. 

12.4.2011. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 12 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

7. KHALILI Ali Dzimums: 
vīrietis 

IRGC ģenerālis, viens no Sarollah Base vadītājiem. 
Viņš parakstīja 2009. gada 26. jūnija vēstuli veselības 
ministram, kurā tika aizliegts izsniegt dokumentus vai 
medicīnas informāciju ikvienam, kas bija ievainots vai 
hospitalizēts notikumos pēc vēlēšanām. 

12.4.2011. 

▼M15 

8. MOTLAGH 
Bahram Hosseini 

Dzimums: 
vīrietis 

Imam Hossein University (Guardians of the Revolu
tion) pasniedzēju personāla loceklis. Bijušais Army 
Command and General Staff College (DAFOOS) vadī
tājs. Bijušais IRGC Seyyed al-Shohada Corps vadītājs, 
Tehran province. Seyyed al-Shohada Corps bija 
būtiska loma, 2009. gadā organizētajā protestētāju 
apspiešanā. 

12.4.2011. 

▼M13 

9. NAQDI 
Mohammad- 
Reza 

Dzimšanas vieta: 
Najaf (Irāka) 

Dzimšanas 
datums: aptuveni 
1952. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: brigādes 
ģenerālis 

Islamic Revolutionary Guard Corps (IRGC) koordina
tora vietnieks. Bijušais IRGC kultūras un sociālo jautā
jumu priekšnieka vietnieks. Bijušais Basij komandieris 
(2009–2016). Kā IRGC Basij komandieris Naqdi bija 
atbildīgs par Basij varmācību 2009. gada beigās vai 
bija tajā iesaistīts, tostarp vardarbīgajā reakcijā uz 
2009. gada decembra Ashura dienas protestiem, kā 
rezultātā dzīvību zaudēja līdz 15 cilvēku un simtiem 
protestētāju tika arestēti. Pirms viņu 2009. gada oktobrī 
iecēla par Basij komandieri, Naqdi bija Basij izlūko 
šanas daļas vadītājs, kura ir atbildīga par arestēto 
personu nopratināšanu pēc vēlēšanām notikušajā 
apspiešanā. 

12.4.2011. 

10. RADAN 
Ahmad-Reza 

Dzimšanas vieta: 
Isfahan (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 1963. 
gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Ar valsts policiju saistītās struktūras Centre for Stra
tegic Studies of the Iranian Law Enforcement Force 
vadītājs. Irānas Valsts policijas priekšnieka vietnieks 
līdz 2014. gada jūnijam. Radan kā Valsts policijas 
priekšnieka vietnieks no 2008. gada bija atbildīgs par 
policijas spēku veikto protestētāju piekaušanu, slepka
vībām un patvaļīgiem to arestiem un aizturēšanu. 
Šobrīd IRGC komandieris, kas gādā par Irākas “anti
teroristu” spēku apmācību. 

12.4.2011. 

▼M15 

11. RAJABZADEH 
Azizollah 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2014. gada Urban Order Headquarters koman
dieris. Bijušais Tehran Disaster Mitigation Organisa
tion vadītājs (2010.–2013. gadā). Būdams Tehran poli
cijas priekšnieks līdz 2010. gada janvārim, viņš bija 
atbildīgs par vardarbīgiem policijas uzbrukumiem 
protestētājiem un studentiem. Viņš kā Tehran terito
rijas tiesībsargājošo spēku komandieris ir augstākā 
amatpersona, kas apsūdzēta par varmācībām Kahrizak 
ieslodzījuma centrā 2009. gada decembrī. 

12.4.2011. 

▼M13 

12. SAJEDI-NIA 
Hossein 

Dzimums: 
vīrietis 

Komandiera vietnieks, kas atbild par policijas operā
cijām. Bijušais Tehran policijas priekšnieks, bijušais 
Irānas Valsts policijas priekšnieka vietnieks, kas atbild 
par policijas operācijām. Viņš ir atbildīgs par represiju 
koordinēšanu Irānas galvaspilsētā Iekšlietu ministrijas 
uzdevumā. 

12.4.2011. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 13 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

13. TAEB Hossein Dzimšanas vieta: 
Tehran (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 1963. 
gads 

Dzimums: 
vīrietis 

IRGC izlūkdienesta komandieris (kopš 2009. gada 
oktobra). 2019. gada maijā tika paplašinātas viņa piln
varas, apvienojot IRGCStrategic Intelligence vietnieka 
biroju ar IRGCIntelligence Organization. Basij koman
dieris līdz 2009. gada oktobrim. Viņam pakļautie spēki 
piedalījās miermīlīgu protestētāju masveida piekau 
šanā, slepkavībās, aizturēšanā un spīdzināšanā. 

12.4.2011. 

14. SHARIATI 
Seyeed Hassan 

Dzimums: 
vīrietis 

Augstākās tiesas 28. nodaļas padomdevējs un loceklis. 
Mashhad Judiciary vadītājs līdz 2014. gada septem
brim. Viņa pārraudzībā veiktie tiesas procesi notika 
saīsinātā procesā un slēgtās sēdēs, neievērojot apsū
dzēto pamattiesības un paļaujoties uz atzīšanos, kas 
panāktas, izmantojot spiedienu un spīdzināšanu. Tā 
kā rīkojumi par nāvessoda izpildīšanu tika izdoti 
masveidā, nāvessodus piesprieda, pienācīgi neievērojot 
taisnīgas tiesāšanas procedūras. 

12.4.2011. 

▼M15 

15. DORRI-NADJA
FABADI 
Ghorban-Ali 

Dzimšanas vieta: 
Najafabad 
(Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1950. gada 
3. decembris 

Dzimums: 
vīrietis 

Assembly of Experts loceklis un augstākā garīgā līdera 
pārstāvis Markazi (centrālajā) provincē, un Augstākās 
administratīvās tiesas vadītājs. Irānas ģenerālprokurors 
līdz 2009. gada septembrim, kā arī bijušais izlūkošanas 
ministrs Khatami prezidentūras laikā. Kā Irānas ģene
rālprokurors viņš pavēlēja sarīkot paraugprāvas pēc 
pirmajiem pēcvēlēšanu protestiem un pārraudzīja 
minētās prāvas, kurās apsūdzētajiem bija liegtas viņu 
tiesības un neļauts sazināties ar advokātu. 

12.4.2011. 

___ 

▼M25 

17. SOLTANI 
Hodjatoleslam 
Seyed 
Mohammad 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2018. gada Hodjatoleslam Seyed Mohammad 
Soltani ir Mashhad Revolucionārās prokuratūras 
prokurora vietnieks. Islāma propagandas organizācijas 
vadītājs Khorasan-Razavi provincē. Bijušais Mashhad 
Revolucionārās tiesas tiesnesis (2013.–2019. gadā). 
Tiesas prāvas viņa pakļautībā notika saīsinātā procesā 
un slēgtās sēdēs, neievērojot apsūdzēto pamattiesības. 
Tā kā rīkojumi par nāvessoda izpildīšanu tika izdoti 
masveidā, nāvessodus piesprieda, pienācīgi neievērojot 
taisnīgas tiesāšanas procedūras. Viņš ir atbildīgs par 
bargu cietumsodu piespriešanu bahājiešu minoritātei 
piederīgiem pilsoņiem viņu reliģisko uzskatu dēļ 
netaisnīgās tiesas prāvās bez pienācīga procesa un 
par ārpustiesas procedūru izmantošanu. 

12.4.2011. 

▼M13 

18. HEYDARIFAR 
Ali-Akbar 

Dzimums: 
vīrietis 

Bijušais Tehran Revolucionārās tiesas tiesnesis. Viņš 
piedalījās protestētāju tiesāšanā. Tiesu iestādes viņu 
pratināja par cietsirdīgu izturēšanos Kahrizak. Viņam 
bija svarīga nozīme aizturēšanas rīkojumu izdošanā, uz 
kuru pamata aizturētas personas nosūtīja uz Kahrizak 
ieslodzījuma centru 2009. gadā. 2014. gada novembrī 
Irānas iestādes oficiāli atzina viņa lomu aizturēto nāvē. 

12.4.2011. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 14 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M25 

19. JAFARI-DOLA
TABADI Abbas 

Dzimšanas vieta: 
Yazd (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1953. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Bijušais Augstākās tiesnešu disciplinārtiesas padom
nieks (2019. gada 29. aprīlis – vismaz 2020. gads). 
Bijušais Tehran ģenerālprokurors (2009. gada 
augusts – 2019. gada aprīlis). Abbas Jafari-Dolata
badi birojs izvirzīja apsūdzību lielam skaitam protestē
tāju, tostarp personām, kuras piedalījās Ashura dienas 
protestos 2009. gada decembrī. 2009. gada septembrī 
viņš pavēlēja slēgt Karroubi biroju un arestēt vairākus 
reformistu politiķus, un 2010. gada jūnijā viņš 
aizliedza divas reformistu politiskās partijas. Viņa 
birojs apsūdzēja protestētājus par Muharebeh jeb 
naidu pret dievu, par ko piespriež nāvessodu, un liedza 
pienācīgu tiesas procesu tiem, kurus gaidīja nāvessods. 
Viņa birojs, apspiežot politisko opozīciju plašāk, 
vērsās arī pret reformistiem, cilvēktiesību aktīvistiem 
un plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem un arestēja tos. 

2018. gada oktobrī viņš paziņoja plašsaziņas līdzek 
ļiem, ka četri aizturēti Irānas vides aktīvisti tiks apsū
dzēti par “samaitātības sēšanu uz Zemes”, par ko 
piespriež nāvessodu. 

12.4.2011. 

▼M16 

20. MOGHISSEH 
Mohammad (jeb 
NASSERIAN) 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2020. gada novembra Augstākās tiesas tiesnesis. 
Bijušais Tehran Revolucionārās tiesas priekšsēdētājs, 
28. nodaļa. Tiek uzskatīts, ka viņš ir atbildīgs arī par 
bahājiešu (Baha'i) kopienas locekļu notiesāšanu. Viņš 
ir nodarbojies ar pēcvēlēšanu lietām. Netaisnīgās tiesas 
prāvās viņš piesprieda ilgus cietumsodus sociālajiem 
un politiskajiem aktīvistiem un žurnālistiem un 
vairākus nāvessodus protestētājiem un sociālajiem un 
politiskajiem aktīvistiem. 

12.4.2011. 

▼M25 

21. MOHSENI-EJEI 
Gholam-Hossein 

Dzimšanas vieta: 
Ejiyeh (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: aptuveni 
1956. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Tiesas priekšsēdētājs kopš 2021. gada jūlija. Konsulta
tīvās padomes (Expediency Council) loceklis. Irānas 
ģenerālprokurors no 2009. gada septembra līdz 
2014. gadam. Bijušais tiesu iestāžu vadītāja vietnieks 
(no 2014. gada līdz 2021. gada jūlijam) un runasper
sona (2010.–2019. gadā). Izlūkošanas ministrs 
no 2005. gada līdz 2009. gadam. Kamēr viņš 
2009. gada vēlēšanu laikā bija izlūkošanas ministrs, 
viņa pakļautībā esošie izlūkošanas aģenti bija atbildīgi 
par simtiem aktīvistu, žurnālistu, disidentu un refor
mistu politiķu aizturēšanu, spīdzināšanu un par nepa
tiesu atzīšanos izspiešanu no tiem. Turklāt politiķi bija 
spiesti sniegt nepatiesas liecības neizturamās pratinā 
šanās, kuras ietvēra spīdzināšanu, varmācību, šantāžu 
un ģimenes locekļu iebiedēšanu. 2022./2023. gada 
protestu laikā Gholam-Hossein Mohseni-Ejei paziņoja, 
ka nebūs iecietības pret protestētājiem. 

12.4.2011. 

▼M16 

22. MORTAZAVI 
Said (jeb 
MORTAZAVI 
Saeed) 

Dzimšanas vieta: 
Meybod, Yazd 
(Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1967. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Labklājības sistēmas vadītājs no 2011. gada līdz 
2013. gadam. Tehran ģenerālprokurors līdz 2009. gada 
augustam. Kā Tehran ģenerālprokurors viņš izdeva 
vispārēju pavēli, ko izmantoja simtiem aktīvistu, žurnā
listu un studentu aizturēšanai. 2010. gada janvārī parla
mentārā izmeklēšana atzina, ka viņš ir tieši atbildīgs par 
to trīs cietumnieku aizturēšanu, kuri vēlāk ieslodzījumā 

12.4.2011. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 15 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

nomira. Viņu atstādināja no amata 2010. gada augustā 
pēc Irānas tiesu iestāžu veiktās izmeklēšanas par viņa 
iesaisti trīs vīriešu nāvē, kurus aizturēja saskaņā ar 
viņa pavēlēm pēc vēlēšanām. 

2014. gada novembrī Irānas iestādes oficiāli atzina viņa 
lomu aizturēto nāvē. 2015. gada 19. augustā Irānas tiesa 
viņu attaisnoja apsūdzībās par triju jauniešu spīdzinā 
šanu un nāvi Kahrizak ieslodzījuma centrā 2009. gadā. 
Sodīts ar cietumsodu 2017. gadā un atbrīvots 2019. gada 
septembrī. Irānas Augstākā tiesa 2021. gada augustā, 
pilnībā atbalstot Said Mortazavi, pieņēma nolēmumu, 
ar kuru atcēla viņa iepriekšējo divu gadu cietumsodu. 

▼M13 

23. PIR-ABASSI 
Abbas 

Dzimums: 
vīrietis 

Krimināllietu palātas tiesnesis. Bijušais Tehran Revo
lucionārās tiesas tiesnesis, 26. nodaļa. Viņš bija atbil
dīgs par lietām, kas ierosinātas pēc vēlēšanām. Netais
nīgās tiesas prāvās viņš piesprieda ilgus cietumsodus 
cilvēktiesību aktīvistiem un piesprieda vairākus nāves
sodus protestētājiem. 

12.4.2011. 

24. MORTAZAVI 
Amir 

Dzimums: 
vīrietis 

Khorasan-Razavi provinces tiesu iestāžu Sociālo lietu 
un noziedzības novēršanas nodaļas vadītāja vietnieks. 
Mashhad prokurora vietnieks vismaz līdz 2015. 
gadam. Pēc viņa apsūdzības veiktie tiesas procesi 
notika saīsinātā procesā un slēgtās sēdēs, neievērojot 
apsūdzēto pamattiesības. Tā kā rīkojumi par nāvessoda 
izpildīšanu tika izdoti masveidā, nāvessodus 
piesprieda, pienācīgi neievērojot taisnīgas tiesāšanas 
procedūras. 

12.4.2011. 

▼M25 

25. SALAVATI 
Abdolghassem 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2019. gada Finanšu noziegumu īpašās tiesas 
4. nodaļas tiesnesis. Bijušais Tehran Revolucionārās 
tiesas 15. nodaļas priekšsēdētājs. Tehran tiesas ties
nesis ar apcietināšanas pilnvarām. Atbildīgs par pēcvē
lēšanu lietām; viņš bija tiesnesis, kas vadīja 2009. gada 
vasarā notikušās paraugprāvas, kurās viņš piesprieda 
nāvessodu diviem monarhistiem. Viņš ir piespriedis 
ilgus cietumsodus vairāk nekā simts politieslodzīta
jiem, cilvēktiesību aktīvistiem un demonstrantiem. 

2018. gadā ziņojumi liecināja, ka viņš turpina 
piespriest līdzīgus sodus, pienācīgi neievērojot tais
nīgas tiesāšanas procedūras. 

2022. gada protestu laikā Abdolghassem Salavati 
piesprieda nāvessodu daudziem protestētājiem, tostarp 
Mohammad Beroghani un Saman Seydi. 

12.4.2011. 

▼M13 

26. SHARIFI Malek 
Adjar (jeb 
SHARIFI Malek 
Ajdar) 

Dzimums: 
vīrietis 

Augstākās tiesas tiesnesis, 43. nodaļas vadītājs. Biju 
šais Austrumazerbaidžānas tiesu iestāžu priekšnieks. 
Viņš bija atbildīgs par Sakineh Mohammadi-Ashtiani 
tiesāšanu. 

12.4.2011. 

▼M16 
___ 

▼M16



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 16 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M16 

28. YASAGHI Ali- 
Akbar 

Dzimums: 
vīrietis 

Augstākās tiesas tiesnesis, 13. nodaļas vadītājs. Setad- 
e Dieh Foundation izpilddirektora vietnieks. Mashhad 
Revolucionārās tiesas galvenais tiesnesis 
(2001.–2011. gadā). Viņa pakļautībā veiktie tiesas 
procesi notika saīsinātā procesā un slēgtās sēdēs, neie
vērojot apsūdzēto pamattiesības. Tā kā rīkojumi par 
nāvessoda izpildīšanu tika izdoti masveidā 
(no 2009. gada vasaras līdz 2011. gada vasarai līdz 
pat 550), nāvessodus piesprieda, pienācīgi neievērojot 
taisnīgas tiesāšanas procedūras. 

12.4.2011. 

▼M13 

29. BOZORGNIA 
Mostafa 

Dzimums: 
vīrietis 

Evin cietuma 350. bloka vadītājs. Vairākos gadījumos 
viņš ļāvis vaļu nesamērīgai vardarbībai pret 
ieslodzītajiem. 

12.4.2011. 

▼M16 

30. ESMAILI 
Gholam-Hossein 
(jeb ESMAILI 
Gholam Hossein) 

Dzimums: 
vīrietis 

Irānas prezidenta Raisi štāba priekšnieks kopš 
2021. gada augusta. Runaspersona tiesu iestādēs 
no 2019. gada aprīļa līdz 2021. gada jūlijam. Bijušais 
Tehran tiesu iestāžu vadītājs. Bijušais Irānas cietumu 
organizācijas vadītājs. Ieņemot šo amatu, viņš pieda
lījās politisku protestētāju masveida aizturēšanā un 
slēpa cietumu sistēmā veiktos pārkāpumus. 

12.4.2011. 

▼M13 

31. SEDAQAT (jeb 
Sedaghat) 
Farajollah 

Dzimums: 
vīrietis 

Teherānas Vispārējās cietumu administrācijas sekretāra 
asistents. Evin cietuma vadītājs, Tehran līdz 2010. 
gada oktobrim; šajā laikā notika spīdzināšana. Viņš 
bija cietuma priekšnieks un daudzas reizes draudēja 
un izdarīja spiedienu uz cietumniekiem. 

12.4.2011. 

32. ZANJIREI 
Mohammad-Ali 

Dzimums: 
vīrietis 

Kā Irānas cietumu organizācijas priekšnieka un priekš
nieka vietnieka vecākais padomnieks viņš ir atbildīgs 
par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem pret apcietinā
tajiem. Pārvaldīja sistēmu, kurā pret apcietinātajiem 
nežēlīgi izturējās, viņus spīdzināja un turēja necilvē
cīgos/pazemojošos apstākļos un viņi bija izmitināti 
ļoti sliktos apstākļos. 

12.4.2011. 

▼M16 

33. ABBASZADEH- 
MESHKINI 
Mahmoud 

Dzimums: 
vīrietis 

Parlamenta deputāts (kopš 2020. gada februāra) un 
Parlamenta Nacionālās drošības un ārlietu komitejas 
priekšsēdētājs. Bijušais Irānas Augstās cilvēktiesību 
padomes padomnieks (līdz 2019. gadam). Bijušais 
Augstās cilvēktiesību padomes sekretārs. Bijušais 
Ilam provinces gubernators. Bijušais politiskais direk
tors Iekšlietu ministrijā. Kā Likuma par politisko 
partiju un grupu darbību 10. pantā paredzētās komi
tejas vadītājs viņš bija atbildīgs par demonstrāciju un 
citu publisku pasākumu atļaušanu un politisko partiju 
reģistrāciju. 

2010. gadā viņš apturēja divu ar Mousavi saistīto 
reformistu politisko partiju darbību: Islamic Iran Parti
cipation Front un Islamic Revolution Mujahedeen 
Organisation. Kopš 2009. gada viņš ir pastāvīgi un 
konsekventi aizliedzis visus nevalstisko organizāciju 

10.10.2011. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 17 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

rīkotos mītiņus, tādējādi liedzot konstitucionālās 
tiesības paust protestu un izraisot daudzus miermīlīgu 
demonstrantu aizturēšanas gadījumus, kas ir pretrunā 
tiesībām uz pulcēšanās brīvību. 

2009. gadā viņš arī opozīcijai nedeva atļauju rīkot sēru 
ceremoniju, lai pieminētu cilvēkus, kas tika nogalināti 
protestos saistībā ar prezidenta vēlēšanām. 

▼M15 

34. AKBARSHAHI 
Ali-Reza 

Dzimums: 
vīrietis 

Bijušais Irānas Narkotiku kontroles štāba (Iran’s Drug 
Control Headquarters) (jeb Narkotiku apkarošanas 
štāba (Anti-Narcotics Headquarters)) ģenerāldirektors. 
Bijušais Tehran policijas priekšnieks. Viņam pakļautie 
policijas spēki bija atbildīgi par ārpustiesas vardarbību 
pret aizdomās turētām personām aizturēšanas un pirm
stiesas ieslodzījuma laikā. Tehran policija bija iesais
tīta arī iebrukumos Tehran universitātes kopmītnēs 
2009. gada jūnijā, kad, kā norāda Irānas Majlis komi
sija, policija un Basiji ievainoja vairāk nekā 100 
studentu. Līdz 2018. gadam – dzelzceļa policijas 
vadītājs. 

10.10.2011. 

▼M16 

35. AKHARIAN 
Hassan 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2015. gada ES sarakstā iekļautā Rajaee Shahr 
cietuma 5. bloka vadītājs un atbildīgais par vieninieku 
kamerām; Rajaee Shahr cietuma (Karadj) 1. bloka 
bijušais uzraugs līdz 2010. gada jūlijam. Vairāki 
bijušie ieslodzītie viņu apsūdz spīdzināšanas izmanto 
šanā, kā arī par pavēlēm, kas ieslodzītajiem liedza 
saņemt medicīnisko palīdzību. Kāda Rajaee Shahr 
cietuma ieslodzītā liecībā teikts, ka visi uzraugi viņu 
nežēlīgi situši, kas Akharian bijis labi zināms. Ir arī 
ziņots, ka nežēlīga izturēšanās izraisījusi vismaz viena 
ieslodzītā, Mohsen Beikvand, nāvi laikā, kad Akharian 
bija uzraugs. Beikvand mira 2010. gada septembrī. Citi 
ieslodzītie ticami apgalvo, ka viņš tika nogalināts pēc 
Hassan Akharian rīkojuma. 

10.10.2011. 

36. AVAEE Seyyed 
Ali-Reza (jeb 
AVAEE Seyyed 
Alireza, AVAIE 
Alireza) 

Dzimšanas vieta: 
Dezful (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1956. gada 
20. maijs 

Dzimums: 
vīrietis 

Tieslietu ministrs līdz 2021. gada 25. augustam. Biju 
šais Īpašās izmeklēšanas biroja direktors. Iekšlietu 
ministra vietnieks un Publiskā reģistra vadītājs līdz 
2016. gada jūlijam. 2014. gada aprīlī Tiesnešu disci
plinārtiesas padomnieks. Bijušais Tehran tiesu iestāžu 
priekšsēdētājs. Kā Tehran tiesu iestāžu priekšsēdētājs 
viņš bija atbildīgs par cilvēktiesību pārkāpumiem, 
patvaļīgas aizturēšanas gadījumiem, tiesību liegšanu 
ieslodzītajiem un daudzu nāvessodu izpildi. 

10.10.2011. 

▼M16



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 18 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

37. BANESHI Jaber Dzimums: 
vīrietis 

Shiraz Apelācijas tiesas 22. nodaļas priekšnieks kopš 
2011. gada novembra. Shiraz prokurors līdz 2011. 
gada oktobrim. Bija prokurors 2008. gadā, kad izska
tīja spridzināšanas lietu Shiraz, kuru režīms izmantoja, 
lai piespriestu nāvessodu vairākām ar to nesaistītām 
personām. Viņš piesprieda nāvessodus un citus bargus 
sodus minoritāšu pārstāvjiem, ar ko cita starpā tika 
pārkāptas viņu cilvēktiesības uz taisnīgu tiesu un 
tiesības netikt patvaļīgi aizturētiem. 

10.10.2011. 

▼M16 
___ 

▼M15 

39. GANJI Mostafa 
Barzegar 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2020. gada jūnija Tiesu inspekcijas, uzraudzības 
un veiktspējas izvērtēšanas ģenerāldirektors. Bijušais 
Qom ģenerālprokurors (2008.–2017. gadā) un bijušais 
cietumu ģenerāldirektorāta priekšnieks. Viņš bija atbil
dīgs par to, ka Qom patvaļīgi aizturēja desmitiem 
pārkāpēju un vardarbīgi pret viņiem izturējās. Viņš 
bija līdzvainīgs nopietnos pārkāpumos pret tiesībām 
uz taisnīgu tiesu, veicinot pārmērīgu un arvien biežāku 
nāvessoda izmantošanu un krasu izpildīto nāvessodu 
skaita pieaugumu 2009. un 2010. gadā. 

10.10.2011. 

40. HABIBI 
Mohammad 
Reza 

Dzimums: 
vīrietis 

Isfahan galvenais tiesnesis. Bijušais Isfahan ģenerāl
prokurors. Bijušais Tieslietu ministrijas biroja vadītājs 
Yazd. Bijušais Isfahan prokurora vietnieks. Līdzvainīgs 
tiesas procesos, kuros apsūdzētajiem tika liegta taisnīga 
tiesa, piemēram, lietā pret Abdollah Fathi, ko sodīja ar 
nāvi 2011. gada maijā pēc tam, kad tiesas laikā 
2010. gada martā Habibi neņēma vērā viņa tiesības 
tikt uzklausītam un garīgās veselības problēmas. 
Tādēļ viņš bija līdzatbildīgs par to, ka tika smagi 
pārkāptas tiesības uz pienācīgu procesu, tādējādi 
sekmējot krasu izpildīto nāvessodu skaita pieaugumu 
2011. gadā. 

10.10.2011. 

▼M16 
___ 

▼M7 
___ 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 19 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M25 

43. JAVANI 
Yadollah 

Dzimums: 
vīrietis 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dienesta pakāpe: 
brigādes 
ģenerālis 

IRGC komandiera vietnieks politiskajos jautājumos. Ar 
saviem publiskajiem paziņojumiem, kuros viņš pauda 
atbalstu protestētāju un neapmierināto arestēšanai un 
sodīšanai, ir izdarījis daudzus mēģinājumus apspiest 
vārda brīvību un runas brīvību. Viena no pirmajām 
augstajām amatpersonām, kas 2009. gadā pieprasīja 
arestēt Moussavi, Karroubi un Khatami. Atbalstījis 
tādu paņēmienu izmantošanu, kuri pārkāpj tiesības uz 
taisnīgu tiesu, tostarp publiskas atzīšanās, un ir izpla
tījis nopratināšanas saturu pirms tiesas. Liecības arī 
norāda, ka viņš ir pieļāvis vardarbības lietošanu pret 
protestētājiem, un, tā kā viņš ir svarīgs IRGC loceklis, 
ir ļoti ticams, ka viņam bija zināms par bargajiem 
pratināšanas paņēmieniem, ar ko izspiestas atzīšanās. 

10.10.2011. 

▼M15 

44. JAZAYERI 
Massoud 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: brigādes 
ģenerālis 

Kopš 2018. gada aprīļa Irānas bruņoto spēku kopējā 
štāba priekšnieka padomnieks kultūras jautājumos. 
Kopējā Irānas bruņoto spēku militārajā štābā brigādes 
ģenerālis Massoud Jazayeri bija štāba priekšsēdētāja 
vietnieks kultūras un mediju jautājumos (jeb State 
Defence Publicity HQ). Viņš kā štāba priekšnieka viet
nieks aktīvi piedalījās 2009. gada protestu apspiešanā. 
Kādā Kayhan intervijā viņš brīdināja, ka daudzi protes
tētāji gan Irānā, gan ārpus tās ir identificēti un ka 
pienāks laiks, kad ar tiem tiks galā. 

Viņš atklāti aicināja piemērot represijas pret ārvalstu 
plašsaziņas līdzekļu punktiem un pret Irānas opozīciju. 
2010. gadā viņš prasīja, lai valdība pieņemtu bargākus 
likumus pret tiem Irānas iedzīvotājiem, kas sadarbojas 
ar ārvalstu mediju avotiem. 

10.10.2011. 

45. JOKAR 
Mohammad 
Saleh 

Dzimšanas vieta: 
Yazd (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1957. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Yazd provinces parlamenta deputāts. Bijušais Revolu
tionary Guards deputāts parlamentāros jautājumos. 
No 2011. gada līdz 2016. gadam parlamenta deputāts 
no Yazd provinces un parlamenta Valsts drošības poli
tikas un ārpolitikas komisijas loceklis. Bijušais 
studentu Basij spēku komandieris. Šajā amatā viņš 
bija aktīvi iesaistīts protestu apspiešanā un ideoloģiskā 
bērnu un jauniešu ietekmēšanā, lai turpinātu apspiest 
runas brīvību un neapmierinātību. Būdams parlamenta 
Valsts drošības politikas un ārpolitikas komisijas 
loceklis, viņš publiski atbalstīja valdības opozīcijas 
apspiešanu. 

10.10.2011. 

▼M16 

46. KAMALIAN 
Behrouz (jeb 
Hackers Brain, 
Behrooz_Ice) 

Dzimšanas vieta: 
Tehran (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1983. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Ar Irānas režīmu saistītās kibergrupas “Ashiyaneh” 
vadītājs. Behrouz Kamalian izveidotā kibergrupa 
“Ashiyaneh” Digital Security ir atbildīga par intensī
viem kiberuzbrukumiem, kas vērsti pret valstī esoša
jiem oponentiem un reformistiem, kā arī ārvalstu 
iestādēm. Kamalian izveidotās “Ashiyaneh” organizā
cijas darbs palīdzēja režīmam apspiest opozīciju, un šī 
apspiešana bija saistīta ar daudziem smagiem cilvēktie
sību pārkāpumiem 2009. gadā. Gan Kamalian, gan 
“Ashiyaneh” kibergrupa turpināja savu darbību vismaz 
līdz 2021. gada decembrim. 

10.10.2011. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 20 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

47. KHALILOLLAHI 
Moussa (jeb 
KHALILOLLAHI 
Mousa, ELAHI 
Mousa Khalil) 

Dzimšanas vieta: 
Tabriz (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1963. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

East Azerbaijan provinces galvenais tiesnesis. Bijušais 
Tabriz prokurors no 2010. līdz 2019. gadam. Viņš bija 
iesaistīts Sakineh Mohammadi-Ashtiani lietā un bija 
līdzatbildīgs par to, ka tika smagi pārkāptas tiesības 
uz taisnīgu tiesu. 

10.10.2011. 

▼M15 

48. MAHSOULI 
Sadeq (jeb 
MAHSULI 
Sadeq) 

Dzimšanas vieta: 
Oroumieh (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1959. gads vai 
1960. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Paydari Front (Front of Islamic Stability) ģenerālse
kretāra vietnieks. Bijušā prezidenta Mahmoud Ahmadi
nejad bijušais padomnieks, bijušais Konsultatīvās 
padomes (Expediency Council) loceklis un bijušais 
Perseverance Front priekšsēdētāja vietnieks. Labklā
jības un sociālās nodrošināšanas ministrs no 2009. gada 
līdz 2011. gadam. Iekšlietu ministrs līdz 2009. gada 
augustam. Mahsouli kā iekšlietu ministra pakļautībā 
bija visi policijas spēki, iekšlietu ministrijas drošības 
aģenti un aģenti civildrēbēs. Viņa pakļautībā esošie 
spēki bija atbildīgi par uzbrukumiem Tehran universi
tātes kopmītnēm 2009. gada 14. jūnijā un studentu 
spīdzināšanu ministrijas pagrabos (bēdīgi slavenais 4. 
pagrabstāvs). Pret citiem protestētājiem tika vērsta 
nežēlīga varmācība Kahrizak ieslodzījuma centrā, ko 
veica Mahsouli pakļautībā esošā policija. 

10.10.2011. 

▼M13 

49. MALEKI 
Mojtaba 

Dzimums: 
vīrietis 

Tieslietu ministrijas vadītāja vietnieks Khorasan 
Razavi provincē. Bijušais Kermanshah prokurors. 
Viņš bija līdzatbildīgs par daudzajiem Irānā piespries
tajiem nāvessodiem, tostarp, esot prokurors septiņu 
ieslodzīto lietā, kuri bija notiesāti par narkotiku tirdz
niecību un kurus tajā pašā dienā, 2010. gada 3. janvārī, 
pakāra Kermanshah Centrālcietumā. 

10.10.2011. 

50. OMIDI Mehrdad 
(jeb Reza, 
OMIDI Reza) 

Dzimums: 
vīrietis 

Policijas VI nodaļas, Izmeklēšanas departamenta vadī
tājs. Bijušais Irānas policijas Izlūkošanas dienesta vadī
tājs. Bijušais Irānas policijas Datornoziegumu nodaļas 
vadītājs. Viņš bija atbildīgs par tūkstošiem izmeklēša
nas lietu un apsūdzību pret reformistiem un politiska
jiem oponentiem, kuri izmanto internetu. Viņš tādējādi 
bija atbildīgs par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem, 
apspiežot personas, kas aizstāv savas likumīgās 
tiesības, tostarp vārda brīvību, 2009. gada Green 
Movement laikā un pēc tās. 

10.10.2011. 

51. SALARKIA 
Mahmoud 

Dzimums: 
vīrietis 

Bijušais Tehe
rānas futbola 
kluba “Perse
polis” direktors. 

Bijušais Teherānas benzīna un transporta komisijas 
vadītājs. 2009. gadā notikušās apspiešanas laikā bija 
Teherānas ģenerālprokurora vietnieks cietumu lietās. 
Kā Teherānas ģenerālprokurora vietnieks cietumu 
lietās viņš bija tieši atbildīgs par daudziem nevainīgu, 
miermīlīgu protestētāju un aktīvistu apcietināšanas 
orderiem. Daudzi cilvēktiesību aizstāvju ziņojumi 
liecina, ka gandrīz visi apcietinātie pēc viņa rīkojuma 
tika turēti bez sakariem, bez piekļuves advokātam vai 

10.10.2011. 

▼M16



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 21 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

ģimenei, un dažādi ilgu laiku bez apsūdzības, bieži 
apstākļos, kas līdzinās piespiedu pazušanai. Bieži 
viņu ģimenes nav informētas par apcietināšanu. 
Patlaban viņš strādā par juristu. 

52. KHODAEI 
SOURI 
Hojatollah 

Dzimšanas vieta: 
Selseleh (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 1964. 
gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Valsts drošības un ārpolitikas komitejas loceklis. 
Lorestan provinces parlamenta deputāts. Parlamenta 
Ārlietu un drošības politikas jautājumu komisijas 
loceklis. Evin cietuma vadītājs (līdz 2012. gadam). 
Spīdzināšana bija ierasta prakse Evin cietumā, kad 
Souri bija tā vadītājs. Cietuma 209. blokā tika apcie
tinājumā turēti daudzi aktīvisti par viņu miermīlīgajām 
darbībām protestā pret esošo valdību. 

10.10.2011. 

▼M16 

53. TALA Hossein 
(jeb TALA 
Hosseyn) 

Dzimšanas vieta: 
Tehran (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1969. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Eslamshahr mērs līdz 2020. gadam. Bijušais Irānas 
parlamenta deputāts. Bijušais Tehran provinces ģene
rālgubernators (Farmandar) līdz 2010. gada septem
brim, viņš jo īpaši bija atbildīgs par policijas spēku 
iejaukšanos un tādējādi par represijām pret demon
strantiem. Viņš 2010. gada decembrī saņēma balvu 
par ieguldījumu pēc vēlēšanām notikušajās represijās. 

10.10.2011. 

▼M15 

54. TAMADDON 
Morteza (jeb 
TAMADON 
Morteza) 

Dzimšanas vieta: 
Shahr Kord- 
Isfahan (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1959. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Bijušais Tehran provinces Sabiedriskās drošības 
padomes vadītājs. Bijušais Tehran provinces IRGC 
ģenerālgubernators. Kā gubernatoram un Tehran 
provinces Valsts drošības padomes vadītājam viņam 
bija vispārēja atbildība par visām represīvajām 
darbībām, ko IRGC paveikusi Tehran provincē, tostarp 
par politisko protestu apspiešanu kopš 2009. gada 
jūnija. Šobrīd Khajeh Nasireddin Tusi University of 
Technology valdes loceklis. 

10.10.2011. 

▼M16 

55. ZEBHI Hossein Dzimums: 
vīrietis 

Tiesu iestāžu padomnieka pirmais vietnieks un 
Augstākās tiesas tiesnesis (Augstākās tiesas 
41. nodaļas, kuras kompetencē ir jo īpaši noziedzīgi 
nodarījumi drošības un narkotiku jomā, vadītājs). 
Irānas ģenerālprokurora vietnieks (2007–2015). Šajā 
amatā viņš bija atbildīgs par tiesu lietām, kas tika 
ierosinātas pēc protestiem, kuri notika pēc 2009. 
gada vēlēšanām, un kas tika izskatītas, pārkāpjot 
cilvēktiesības. Šajā amatā viņš ir arī pieļāvis pārmē
rīgus sodus par pārkāpumiem saistībā ar narkotikām. 

10.10.2011. 

56. BAHRAMI 
Mohammad- 
Kazem 

Dzimums: 
vīrietis 

Administratīvās tiesas priekšsēdētājs līdz 2021. gada 
aprīlim. Viņš bija iesaistīts miermīlīgo demonstrantu 
apspiešanā 2009. gadā kā bruņoto spēku militāras 
tiesas vadītājs. 

10.10.2011. 

▼M25 

57. HAJMOHAM- 
MADI Aziz (jeb 
Aziz Hajmoham
madi, Noorollah 
Azizmoham- 
madi) 

Dzimšanas vieta: 
Tehran (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1948. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Tehran provinces Krimināltiesas 71. nodaļas tiesnesis. 
Kopš 1971. gada strādādams tiesu iestādēs, viņš ir bijis 
iesaistīts vairākās tiesas prāvās pret demonstrantiem, 
arī pret pasniedzēju Abdol-Reza Ghanbari, kuru apcie
tināja 2010. gada janvārī un kuram piesprieda nāves
sodu par politisko darbību. 

10.10.2011. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 22 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

58. BAGHERI 
Mohammad- 
Bagher 

Dzimums: 
vīrietis 

2019. gadā Mohammad-Bagher Bagheri ar Ebrahim 
Raisi dekrētu tika iecelts par tiesu iestāžu vadītāja viet
nieku starptautiskajos jautājumos un cilvēktiesību 
personāla sekretāru (Deputy Head of the Judiciary 
for International Affairs and the Secretary of the 
Human Rights Staff), šajā amatā nomainot Mohammad 
Javad Larijani. Laikposmā no 2015. gada decembra 
līdz 2019. gadam viņš bija Augstākās tiesas tiesnesis. 
Bijušais South Khorasan provinces tiesu pārvaldes 
priekšsēdētāja vietnieks, atbildīgs par noziedzības 
novēršanu. Papildus 140 nāvessodiem, kuri tika izpil
dīti no 2010. gada marta līdz 2011. gada martam un 
kurus viņš atzina 2011. gada jūnijā, tajā pašā laik
posmā South Khorasan provincē tika izpildīts 
apmēram simts citu nāvessodu, par ko netika infor
mētas ne ģimenes, ne advokāti. Tātad viņš bija līdz
atbildīgs par to, ka smagi tiek pārkāptas tiesības uz 
pienācīgu tiesas procesu, tādējādi sekmējot lielu skaitu 
nāvessodu. 

10.10.2011. 

▼M13 

59. BAKHTIARI 
Seyyed Morteza 

Dzimšanas vieta: 
Mashhad (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 1952. 
gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Imam Khomeini Relief Foundation priekšsēdētājs (kopš 
2019. gada jūlija). Bijušais Imam Reza svētnīcas 
uzrauga vietnieks. Bijusī Speciālās administratīvās 
tiesas amatpersona. Bijušais tieslietu ministrs (no 
2009. gada līdz 2013. gadam). Laikā, kad viņš bija 
tieslietu ministrs, stāvoklis Irānas cietumos kļuva 
krietni sliktāks par starptautiski pieņemtajiem standar
tiem, un slikta izturēšanās pret cietumniekiem bija 
plaši izplatīta. Turklāt viņam bija liela nozīme irāņu 
diasporas iebiedēšanā un terorizēšanā, paziņojot, ka ir 
izveidota īpaša tiesa, kas konkrēti nodarbosies ar 
irāņiem, kuri dzīvo ārpus valsts. Viņa pārraudzībā 
strauji pieauga arī nāvessodu skaits Irānā, tostarp 
slepeni izpildītu nāvessodu skaits, par ko valdība nezi 
ņoja, un nāvessoda izpilde par noziegumiem saistībā ar 
narkotikām. 

10.10.2011. 

▼M25 

60. HOSSEINI Dr 
Seyyed 
Mohammad (jeb 
HOSSEYNI Dr 
Seyyed 
Mohammad; 
Seyed, Sayyed 
un Sayyid) 

 دمحمديسرتکد
 ينيسح

Dzimšanas vieta: 
Rafsanjan, 
Kerman (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
23.7.1961. 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2021. gada augusta prezidenta vietnieks parla
mentārajos jautājumos prezidenta Raisi vadībā. Prezi
denta Mahmoud Ahmadinejad bijušais padomnieks un 
radikālās politiskās frakcijas YEKTA runaspersona. 
Kultūras un islāma vadības ministrs (2009.–2013. g.). 
Bijušais Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB) 
direktora vietnieks. Bijušais Islāma kultūras un attie
cību organizācijas (Islamic Culture and Relations 
Organisation) (ICRO) direktora padomnieks. Kā biju 
šais IRGC loceklis viņš bija iesaistīts žurnālistu 
apspiešanā. 

10.10.2011. 

▼M13 

61. MOSLEHI 
Heydar (jeb 
MOSLEHI 
Heidar, 
MOSLEHI 
Haidar) 

Dzimšanas vieta: 
Isfahan (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 1956. 
gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Irānas Bruņoto spēku virspavēlnieka Ideoloģiski poli
tiskā biroja pārstāvis (kopš 2018. gada). Bijušais IRGC 
Augstākās tiesu iestādes padomdevējs. Tādas organizā
cijas vadītājs, kura gatavo publikācijas par garīdznie
cības lomu karā. Bijušais izlūkošanas ministrs 
(2009–2013). Izlūkošanas ministrija viņa vadībā turpi
nāja plašā apjomā patvaļīgi aizturēt un vajāt protestē
tājus un disidentus. Izlūkošanas ministrija vada Evin 
cietuma 209. bloku, kurā tika turēti daudzi aktīvisti 
par viņu miermīlīgajām darbībām protestā pret esošo 
valdību. Pratinātāji no Izlūkošanas ministrijas 209. 
bloka ieslodzītos piekāva un pakļāva psiholoģiskai un 
dzimumvardarbībai. 

10.10.2011. 

▼M25



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 23 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M16 

62. ZARGHAMI 
Ezzatollah 

Dzimšanas vieta: 
Dezful (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
22.7.1959. 

Dzimums: 
vīrietis 

Kultūras, amatniecības un tūrisma ministrs kopš 
2021. gada 25. augusta. Kopš 2014. gada Supreme 
Cyberspace Council un Cultural Revolution Council 
loceklis. Bijušais Islamic Republic of Iran Broadca
sting (IRIB) vadītājs līdz 2014. gada novembrim. 
Kad viņš strādāja IRIB, viņš bija atbildīgs par visiem 
lēmumiem saistībā ar programmu veidošanu. 
2009. gada augustā un 2011. gada decembrī IRIB 
pārraidīja aizturēto personu piespiedu atzīšanos, kā 
arī virkni paraugprāvu. Minētais ir acīmredzams starp
tautisko normu pārkāpums attiecībā uz tiesībām uz 
taisnīgu tiesu un tiesībām uz pienācīgu procesu. 

23.3.2012. 

▼M15 

63. TAGHIPOUR 
Reza 

Dzimšanas vieta: 
Maragheh 
(Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1957. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

11. Irānas parlamenta deputāts (Tehran vēlēšanu apga
bals). Supreme Cyberspace Council loceklis. Bijušais 
Tehran pilsētas domes loceklis. Bijušais informācijas 
un komunikāciju ministrs (2009.–2012. gadā). 

Būdams informācijas ministrs, viņš bija viens no 
augstākā līmeņa amatpersonām, kas atbild par cenzūru 
un kontroli pār darbībām internetā, kā arī visu veidu 
sakariem (jo īpaši mobilajiem sakariem). Pratinot poli
tiski ieslodzītos, pratinātāji izmanto viņu personas 
datus, sūtījumus un saziņu. Pēc 2009. gada prezidenta 
vēlēšanām un ielu demonstrāciju laikā vairākkārt tika 
atslēgti mobilie sakari un īsziņu pakalpojumi, traucēta 
satelītu televīzijas kanālu uztveršana, vietējā mērogā 
tika bloķēts internets vai vismaz samazināts tā ātrums. 

23.3.2012. 

▼M16 

64. KAZEMI Toraj Dzimums: 
vīrietis 

ES sarakstā iekļautās Cyber Police Greater Tehran 
divīzijas priekšsēdētājs līdz 2020. gada jūnijam. Šajā 
amatā viņš izsludināja hakeru pieņemšanu darbā 
valdības labā, lai panāktu labāku kontroli pār informā
ciju internetā un uzbruktu “bīstamām” vietnēm. 

23.3.2012. 

65. LARIJANI 
Sadeq 

Dzimšanas vieta: 
Najaf (Irāka) 

Dzimšanas 
datums: 
1960. gads vai 
1961. gada 
augusts 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2018. gada 29. decembra Expediency Council 
vadītājs. Bijušais Guardian Council loceklis (līdz 
2021. gada septembrim). Bijušais tiesu sistēmas vadī
tājs (2009.–2019. gadā). Tiesu sistēmas vadītājam ir 
jāsniedz piekrišana un jāparaksta lēmums par visiem 
sodiem, kas saistīti ar qisas (atriebību), hohoud (nozie
gumiem pret dievu) un ta’zirat (noziegumiem pret 
valsti). Tostarp arī spriedumus par nāvessodu, pēršanu 
un locekļu amputāciju. Viņš ir personīgi parakstījis 
daudzus spriedumus par nāvessodu, kuri ir pretrunā 
starptautiskiem standartiem, tostarp par nomētāšanu ar 
akmeņiem, pakāršanu, nepilngadīgo sodīšanu ar nāvi 
un publisku sodīšanu ar nāvi, piemēram, gadījumos, 
kad ieslodzītie ir tikuši pakārti no tiltiem tūkstošiem 
cilvēku acu priekšā. Tātad viņš ir veicinājis lielu skaitu 
nāvessodu. Viņš ir arī apstiprinājis spriedumus par 
miesas sodiem, piemēram, par locekļu amputāciju un 

23.3.2012. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 24 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

skābes pilināšanu notiesātu personu acīs. Kopš Sadeq 
Larijani stāšanās amatā ir ievērojami pieaudzis patva 
ļīgas politiski ieslodzīto, cilvēktiesību aizstāvju un 
minoritāšu pārstāvju aizturēšanas gadījumu skaits. 
Sadeq Larijani ir atbildīgs arī par to, ka Irānas tiesu 
procesos sistemātiski netiek ievērotas tiesības uz tais
nīgu tiesu. 

▼M25 

66. MIRHEJAZI Ali 
Ashgar 

Dzimšanas 
datums: 
1946. gada 
8. septembris 

Dzimšanas vieta: 
Isfahan 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Augstākā garīgā līdera padomnieks izlūkošanas jautā
jumos. Pieder pie augstākajam garīgajam līderim pietu
vinātām aprindām, ir viens no tiem, kas atbild par kopš 
2009. gada īstenotās protestu apspiešanas plānošanu 
un ir saistīts ar tiem, kas atbildīgi par protestu apspie 
šanu. 

Viņš bija atbildīgs arī par sabiedrības nemieru apspie 
šanas plānošanu 2017. un 2018. gada decembrī 
un 2019. gada novembrī. 

23.3.2012. 

▼M15 

67. SAEEDI Ali Dzimums: 
vīrietis 

Augstākā garīgā līdera politiskās ideoloģijas biroja 
vadītājs. Bijušais augstākā garīgā līdera pārstāvis 
Pasdaran (1995.–2020. gadā), pirms tam bija tikai 
militāro aprindu pārstāvis, proti, darbojies Pasdaran 
izlūkošanas dienestā. Būdams šajā amatā, viņš darbojās 
kā neaizvietojams saziņas kanāls, kas augstākā garīgā 
līdera biroja pavēles nodod Pasdaran represiju 
aparātam. 

23.3.2012. 

▼M13 

68. RAMIN 
Mohammad-Ali 

Dzimšanas vieta: 
Dezful (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 1954. 
gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Pasaules Holokausta fonda (World Holocaust Founda
tion) ģenerālsekretārs; fondu izveidoja 2006. gadā noti
kušajā starptautiskajā konferencē pasaules viedokļa par 
holokaustu pārvērtēšanai (International Conference to 
Review the Global Vision of the Holocaust), kuras 
organizēšana Irānas valdības vārdā bija uzticēta 
Ramin. Kā ministra vietnieks preses jautājumos līdz 
2013. gada decembrim būdams galvenais atbildīgais 
par cenzūru, viņš bija tieši atbildīgs par vairāku 
reformām labvēlīgi noskaņotu preses izdevumu slēg 
šanu (Etemad, Etemad-e Melli, Shargh u. c.), par neat
karīgās preses apvienības slēgšanu un par žurnālistu 
iebiedēšanu vai aizturēšanu. 

23.3.2012. 

▼M25 

69. MORTAZAVI 
Seyyed Solat 

Dzimšanas vieta: 
Farsan, Tchar 
Mahal-o-Bakh
tiari (South) 
(Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1967. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2022. gada 19. oktobra – kooperatīvu, darba un 
sociālās labklājības ministra pienākumu izpildītājs. 
Laikposmā no 2021. gada septembra līdz 2022. gada 
oktobrim – prezidenta vietnieks Irānas izpildlietu jautā
jumos un prezidenta biroja vadītājs. No 2019. gada 
16. septembra līdz 2021. gada septembrim bija 
augstākā garīgā līdera Khamenei tieši vadītā Mosta
zafan Foundation nekustamo īpašumu filiāles vadītājs. 
Līdz 2019. gada novembrim Foundation Astan Qods 
Razavi Tehran filiāles direktors. Bijušais Irānas otrās 
lielākās pilsētas Mashhad mērs, tur regulāri tiek veikta 
publiska nāvessodu izpilde. Bijušais iekšlietu ministra 
vietnieks politikas jautājumos, iecelts 2009. gadā. 
Minētajā amatā viņš bija atbildīgs par represiju vēršanu 
pret personām, kas publiski aizstāvēja savas likumīgās 
tiesības, tostarp vārda brīvību. Vēlāk viņu iecēla par 
Irānas vēlēšanu komitejas vadītāju 2012. gada parla
menta vēlēšanām un 2013. gada prezidenta vēlēšanām. 

23.3.2012. 

▼M16



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 25 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M7 
___ 

▼M8 
___ 

▼M7 
___ 

▼M15 

73. FARHADI Ali Dzimums: 
vīrietis 

Tehran Tieslietu ministrijas Juridisko lietu un publisko 
pārbaužu inspektorāta vadītāja vietnieks. Bijušais 
Karaj prokurors. Atbildīgs par smagiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem, tostarp kā prokurors piedalījies tiesas 
procesos, kuros piesprieda nāvessodu. Laikā, kad 
viņš strādāja par prokuroru, Karaj reģionā tika izpildīti 
daudzi nāvessodi. 

23.3.2012. 

▼M16 

74. REZVANMA- 
NESH Ali 

Dzimums: 
vīrietis 

Laikposmā no 2010. līdz 2016. gadam prokurora viet
nieks Karaj provincē Alborz reģionā. Atbildīgs par 
smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem, tostarp bijis 
iesaistīts nepilngadīgas personas sodīšanā ar nāvi. 

23.3.2012. 

▼M13 

75. RAMEZANI 
Gholamhossein 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2011. gada izlūkošanas vadītājs Aizsardzības 
ministrijā; no 2009. gada novembra līdz 2011. gada 
martam: izlūkošanas komandieris Pasdaran; no 2008. 
gada marta līdz 2009. gada novembrim: izlūkošanas 
komandiera vietnieks Pasdaran; no 2006. gada aprīļa 
līdz 2008. gada martam: aizsardzības un izlūkošanas 
vadītājs Pasdaran. Iesaistīts vārda brīvības apspiešanā, 
tostarp saistīts ar personām, kas ir atbildīgas par 
emuārrakstītāju/žurnālistu arestiem 2004. gadā; ir 
saņemtas ziņas, ka viņš bijis iesaistīts protestu apspie 
šanā pēc vēlēšanām 2009. gadā. 

23.3.2012. 

76. SADEGHI 
Mohamed 

Dzimums: 
vīrietis 

Pulkvedis un IRGC tehniskās un kiberizlūkošanas 
daļas vadītāja vietnieks, atbild par Pasdaran analīzes 
un organizētās noziedzības apkarošanas centru. Atbil
dīgs par emuārrakstītāju/žurnālistu aizturēšanu un 
spīdzināšanu. 

23.3.2012. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 26 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M25 

77. JAFARI Reza Dzimšanas 
datums: 
1967. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Bijušais Tiesnešu disciplinārtiesas padomnieks 
(2012.–2022. g.). Committee for Determining Criminal 
Web Content (struktūra, kas atbildīga par interneta 
vietņu un sociālo tīklu cenzūru) loceklis. Bijušais 
Speciālā kibernoziedzības apkarošanas dienesta vadī
tājs (no 2007. gada līdz 2012. gadam). Bija atbildīgs 
par vārda brīvības apspiešanu, tostarp, arestējot, apcie
tinot un veicot kriminālvajāšanu pret emuārrakstītājiem 
un žurnālistiem. Pret personām, kas arestētas aizdomu 
dēļ par kibernoziegumiem, izturējās slikti, un tās 
pakļāva netaisnīgam tiesas procesam. 

23.3.2012. 

▼M13 

78. RESHTE- 
AHMADI 
Bahram 

Dzimums: 
vīrietis 

Tiesnesis parastās jurisdikcijas tiesā Tehran ziemeļos. 
Bijušais Valsts prokuratūras pārraugs Tehran. Tehran 
provinces cietumu lietu biroja vadītāja vietnieks. Biju 
šais Tehran prokurora vietnieks (līdz 2013. gadam). 
Viņš vadīja Evin prokuratūru. Bija atbildīgs par to, 
ka cilvēktiesību aizstāvjiem un politieslodzītajiem tiek 
liegtas tiesības, tostarp apmeklējumi un citas tiesības, 
kādas ir ieslodzītajiem. 

23.3.2012. 

▼M16 

79. RASHIDI 
AGHDAM Ali 
Ashraf 

Dzimums: 
vīrietis 

Tehran ieslodzījumu vietu direktora vietnieks vese
lības, labošanas darbu un izglītības jautājumos. Biju 
šais Evin cietuma priekšnieks (2012.–2015. gadā). 
Laikā, kad viņš ieņēma šo amatu, apstākļi cietumā 
pasliktinājās, un ziņojumos tiek minēts, ka ir pastipri
nājusies slikta izturēšanās pret ieslodzītajiem. 
2012. gada oktobrī deviņas ieslodzītās uzsāka bada 
streiku, protestējot pret to, ka tiek pārkāptas viņu 
tiesības, un pret cietumsargu vardarbīgo izturēšanos. 

12.3.2013. 

80. KIASATI 
Morteza 

Dzimums: 
vīrietis 

Tehran Revolucionārās tiesas 54. nodaļas un Ahwaz 
Revolucionārās tiesas 4. nodaļas tiesnesis; piespriedis 
nāvessodu četriem arābu tautības politieslodzītajiem: 
Taha Heidarian, Abbas Heidarian, Abd al- Rahman 
Heidarian (trīs brāļi) un Ali Sharifi. Viņus apcietināja, 
spīdzināja un pakāra bez pienācīga tiesas procesa. Šie 
gadījumi un tas, ka nebija pienācīga tiesas procesa, ir 
minēti ANO īpašā referenta cilvēktiesību jautājumos 
Irānā 2012. gada 13. septembra ziņojumā, ANO ģene
rālsekretāra 2012. gada 22. augusta ziņojumā par 
Irānu. 

12.3.2013. 

▼M25 

81. MOUSSAVI 
Seyed 
Mohammad 
Bagher (jeb 
MOUSAVI 
Sayed 
Mohammed 
Baqir) 

 ىوسومرقابدمحم

Dzimums: 
vīrietis 

Ahwaz Revolucionārās tiesas tiesnesis, 2. nodaļa 
(2011–2015), 2012. gada 17. martā viņš piesprieda 
nāvessodu vairākiem cilvēkiem, tostarp pieciem arābu 
tautības ieslodzītajiem no Ahwaz – Mohammad Ali 
Amouri, Hashem Sha'bani Amouri, Hadi Rashedi, 
Sayed Jaber Alboshoka un Sayed Mokhtar Alboshoka 
– par darbībām, kas vērstas pret valsts drošību un 
“naidu pret Dievu”. 2013. gada 9. janvārī Irānas 
Augstākā tiesa spriedumu apstiprināja. Minētās piecas 
personas ilgāk kā gadu tika turētas apcietinājumā bez 
apsūdzības, tika spīdzinātas, un viņām tika izpildīts 
nāvessods bez pienācīga tiesas procesa. 2014. gadā 
nāvessods tika izpildīts Hadi Rashedi un Hashem 
Sha’bani Amouri. 

12.3.2013. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 27 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M25 
___ 

83. JAFARI 
Asadollah 

Dzimums: 
vīrietis 

Pašreizējais Isfahan ģenerālprokurors. Šajā amatā viņš 
deva pavēli vardarbīgi vērsties pret protestētājiem, kas 
2021. gada novembrī devās ielās, lai protestētu pret 
ūdens trūkumu. Daži avoti ziņo par to, ka Asadollah 
Jafari ir paziņojis par īpaša biroja izveidi izmeklēšanas 
vēršanai pret aizturētajiem protestētājiem. 

No 2017. līdz 2021. gadam viņš ieņēma ģenerālpro
kurora amatu Ziemeļu Khorasan provincē. 

Būdams Mazandaran provinces prokurors 
(2006–2017), Jafari ieteica piespriest nāvessodu lietās, 
kurās viņš bijaprokurors, kā rezultātā tika izpildīti 
daudzi nāvessodi, arī publiski un tādos apstākļos, 
kuros nāvessoda piespriešana ir pretrunā starptauti
skajām cilvēktiesībām, tostarp kā nesamērīgs un 
pārmērīgs sods. Jafari ir arī atbildīgs par nelikumīgiem 
apcietinājumiem un tiesību pārkāpumiem, kas tika 
vērsti pret aizturētajiem bahājiešiem (Baha'i) no viņu 
sākotnējās apcietināšanas brīža līdz ieslodzījumam 
vieninieku kamerās Izlūkdienesta aizturēšanas centrā. 

12.3.2013. 

84. EMADI Hamid 
Reza (jeb Hami
dreza Emadi) 

Dzimšanas vieta: 
Hamedan (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: aptuveni 
1973. gads 

Dzīvesvieta: 
Tehran 

Darba vieta: 
Press TV vadība, 
Tehran 

Dzimums: 
vīrietis 

Bijušais Press TV ziņu nodaļas direktors. Bijušais 
Press TV vecākais producents. 

Atbildīgs par to, ka tika producēta un pārraidīta vardar
bīgi panākta aizturēto, tostarp žurnālistu, politisko aktī
vistu un pie kurdu un arābu minoritātēm piederošu 
personu, atzīšanās, pārkāpjot starptautiski atzītās 
tiesības uz taisnīgu tiesu un pienācīgu tiesas procesu. 
Neatkarīgais apraides regulators OFCOM piemēroja 
Press TV sodu 100 000 GBP apmērā par to, ka 
2011. gadā tika pārraidīta irāņu izcelsmes kanādiešu 
žurnālista un kinorežisora Maziar Bahari vardarbīgi 
panāktā atzīšanās, kas tika filmēta cietumā un no 
Bahari panākta spaidu kārtā. NVO ir ziņojušas par 
jauniem gadījumiem, kad televīzijā Press TV tika 
pārraidīta vardarbīgi panākta atzīšanās. Tādējādi 
Emadi ir saistīts ar tiesību pārkāpumiem attiecībā uz 
tiesībām uz pienācīgu tiesas procesu un taisnīgu tiesu. 

2016. gadā pret viņu tika izskatīta disciplinārlieta par 
seksuālu uzmākšanos kolēģei Sheena Shirani, kā rezul
tātā viņš tika atstādināts no dienesta. 

12.3.2013. 

▼M13 

85. HAMLBAR, 
Rahim 

Dzimums: 
vīrietis 

Tabriz Revolucionārās tiesas 1. nodaļas tiesnesis. 
Atbildīgs par bargiem spriedumiem attiecībā uz azer
baidžāņu etniskās minoritātes pārstāvjiem un strād
nieku tiesību aktīvistiem, apsūdzot tos spiegošanā, 
pret valsts drošību vērstās darbībās, propagandā pret 
Irānas režīmu un apvainojumiem pret Irānas vadītāju. 

12.3.2013. 

▼M15



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 28 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Redzamā lietā tika apsūdzēti 20 brīvprātīgie zemes
trīces postījumu novākšanas darbu strādnieki (pēc 
zemestrīces Irānā 2012. gada augustā), kuriem viņš 
piesprieda ieslodzījumu par mēģinājumiem palīdzēt 
zemestrīcē cietušajiem. Tiesa atzina strādniekus par 
vainīgiem “sadarbībā grupā ar slepenu norunu veikt 
noziedzīgus nodarījumus pret valsts drošību”. 

▼M15 

86. MUSAVI- 
TABAR Seyyed 
Reza 

Dzimšanas vieta: 
Jahrom (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1964. gads 

Dzimums: 
vīrietis 

Bijušais Shiraz Revolucionārās prokuratūras vadītājs. 
Atbildīgs par nelikumīgu apcietināšanu un sliktu iztu
rēšanos pret politiskajiem aktīvistiem, žurnālistiem, 
cilvēktiesību aizstāvjiem, bahājiešu (Baha’i) ticības 
piekritējiem un ieslodzītajiem pārliecības dēļ, kuru 
tiesības tika pārkāptas, kuri tika spīdzināti, pratināti 
un kuriem tika liegta pieeja juristu pakalpojumiem un 
pienācīgs tiesas process. Musavi-Tabar parakstīja 
pavēles bēdīgi slavenajā Aizturēšanas centrā Nr. 100 
(vīriešu cietumā), tostarp pavēli, ar ko uz trim gadiem 
vieninieka kamerā ieslodzīja bahājiešu ticības dēļ 
apcietināto sievieti Raha Sabet. 

12.3.2013. 

87. KHORAMA
BADI 
Abdolsamad 

Dzimums: 
vīrietis 

Tiesu iestāžu pārraudzības direktora vietnieks (kopš 
2018. gada 13. oktobra). Bijušais “Commission to 
Determine the Instances of Criminal Content” vadītājs; 
tā ir valsts organizācija, kuras pārziņā ir tiešsaistes 
cenzūra un kibernoziedzības jautājumi. Viņa vadībā 
komisija ir noteikusi, kas ir “kibernoziegums”, izman
tojot vairākas neskaidras kategorijas, kas par nozie
dzīgu nodarījumu atzīst tāda satura izveidi un publicē 
šanu, kuru režīms uzskata par nepiemērotu. Viņš bija 
atbildīgs par to, ka kopš 2012. gada septembra tiek 
apkarotas un bloķētas vairākas opozīcijas vietnes, elek
troniski laikraksti, emuāri, cilvēktiesību jautājumu 
NVO vietnes, kā arī Google un Gmail. Viņš un komi
sija aktīvi piedalījās emuāru rakstītāja Sattar Beheshti 
nonāvēšanā apcietinājumā 2012. gada novembrī. Tādē
jādi viņa vadītā komisija ir tieši atbildīga par sistemā
tiskiem cilvēktiesību pārkāpumiem, jo īpaši cenzējot 
tīmekļa vietnes un liedzot tām piekļuvi plašai sabied
rībai, kā arī atsevišķos gadījumos vispār liedzot 
piekļuvi internetam. 

12.3.2013. 

▼M14 

88. SOLEIMANI 
Gholamreza 

Dzimšanas vieta: 
Farsan (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1343. gads (pēc 
Hidžras kalen
dāra), 1964. vai 
1965. gads (pēc 
Gregora 
kalendāra) 

Gholamreza Soleimani ir Basij organizācijas vadītājs. 
Basij organizācija ir pielietojusi nāvējošu spēku, lai 
apspiestu 2019. gada novembra protestus Irānā, izraisot 
neapbruņotu protestētāju un citu civiliedzīvotāju nāvi 
un ievainojumus daudzās pilsētās visā valstī. Būdams 
Basij organizācijas vadītājs, Gholamreza Soleimani ir 
atbildīgs par protestu vardarbīgu apspiešanu un nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

12.4.2021. 

▼M13



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 29 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Basij 
organizācijas 
vadītājs 

89. SALAMI Hossein 
(jeb SALAMI 
Hussain) 

Dzimšanas vieta: 
Vaneshan, 
Golpayegan 
(Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1339. gads (pēc 
Hidžras kalen
dāra), 1960. vai 
1961. gads (pēc 
Gregora kalen
dāra) 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) virspa
vēlnieks 

Dienesta pakāpe: 
ģenerālmajors 

Hossein Salami ir IRGC (kura sastāvā ietilpst Basij 
grupējums) virspavēlnieks kopš 2019. gada aprīļa un 
Nacionālās drošības padomes loceklis. IRGC regulārie 
spēki un Basij grupējums ir pielietojuši nāvējošu 
spēku, lai apspiestu 2019. gada novembra protestus 
Irānā, izraisot neapbruņotu protestētāju un citu civilie
dzīvotāju nāvi un ievainojumus daudzās pilsētās visā 
valstī. Būdams Nacionālās drošības padomes loceklis, 
Hossein Salami ir piedalījies sanāksmēs, kuru rezultātā 
tika izdotas pavēles pielietot nāvējošu spēku, lai 
apspiestu 2019. gada novembra protestus. Tāpēc 
Hossein Salami ir atbildīgs par nopietniem cilvēktie
sību pārkāpumiem Irānā. 

12.4.2021. 

90. KARAMI 
Hassan 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
policijas spēku 
speciālo vienību 
komandieris 

Hassan Karami ir Irānas policijas spēku speciālo 
vienību komandieris. Speciālās vienības ir pielietojušas 
nāvējošu spēku, lai apspiestu 2019. gada novembra 
protestus Irānā, izraisot neapbruņotu protestētāju un 
citu civiliedzīvotāju nāvi un ievainojumus daudzās 
pilsētās visā valstī. Būdams speciālo vienību, kas ir 
izraisījušas neapbruņotu protestētāju un citu civiliedzī
votāju nāvi un ievainojumus, komandieris, Hassan 
Karami ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkā
pumiem Irānā. 

12.4.2021. 

91. PAKPOUR 
Mohammad (jeb 
PAKPUR 
Mohammad) 

Dzimšanas vieta: 
Arak (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1340. gads (pēc 
Hidžras kalen
dāra), 
1961. gads (pēc 
Gregora kalen
dāra) 

Valstspiederība: 
Irāna 

Mohammad Pakpour ir IRGC sauszemes spēku virs
pavēlnieks kopš 2010. gada marta. IRGC sauszemes 
spēki ir pielietojuši nāvējošu spēku, lai apspiestu 
2019. gada novembra protestus Irānā, izraisot neapbru 
ņotu protestētāju un citu civiliedzīvotāju nāvi un ievai
nojumus daudzās pilsētās visā valstī. Būdams IRGC 
sauszemes spēku, kas ir pielietojuši nāvējošu spēku 
pret neapbruņotiem protestētājiem un citiem civiliedzī
votājiem, virspavēlnieks, Mohammad Pakpour ir atbil
dīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

12.4.2021. 

▼M14



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 30 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) saus
zemes spēku 
virspavēlnieks 

Dienesta pakāpe: 
brigādes 
ģenerālis 

▼M25 

92. ASHTARI 
Hossein 

Dzimšanas vieta: 
Isfahan (jeb 
Esfahan, 
Ispahan) 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
policijas spēku 
virspavēlnieks 

Hossein Ashtari bija Irānas policijas spēku virspavēl
nieks no 2015. gada marta līdz 2023. gada janvārim 
un Nacionālās drošības padomes loceklis. Policijas 
spēkos ietilpst Emdad vienības un speciālās vienības. 
Irānas parastie policijas spēki, Emdad vienības un 
speciālās vienības ir pielietojuši nāvējošu spēku, lai 
apspiestu 2019. gada novembra protestus Irānā, 
izraisot neapbruņotu protestētāju un citu civiliedzīvo
tāju nāvi un ievainojumus daudzās pilsētās visā valstī. 
Būdams Nacionālās drošības padomes loceklis, Ashtari 
ir piedalījies sanāksmēs, kuru rezultātā tika izdotas 
pavēles pielietot nāvējošu spēku, lai apspiestu 
2019. gada novembra protestus. Tāpēc Ashtari ir atbil
dīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

12.4.2021. 

▼M14 

93. ZIAEI 
Gholamreza 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: bijušais 
Evin cietuma 
direktors; citu 
aizturēšanas 
centru bijušais 
direktors 

Laikā no 2019. gada jūlija līdz 2020. gada jūnijam 
Gholamreza Ziaei bija Evin cietuma direktors, kur 
jau tā skarbie apstākļi aizturētajiem viņa darbības 
laikā pasliktinājās vēl vairāk. Ieslodzītajām sievietēm 
tika liegts telefoniski sazināties ar saviem bērniem. 
Politiski ieslodzītajiem tika liegti iknedēļas radinieku 
apmeklējumi, kas tika atļauti tikai reizi divos mēnešos. 
2009. gada protestu laikā Ziaei vadīja Kahrizak ieslo
dzījuma centru, kur vismaz pieci aizturētie, kuri bija 
aizturēti saistībā ar 2009. gada masu ielu protestiem 
Teherānā, mira pēc spīdzināšanas. No 2017. līdz 
2019. gadam, pirms vadības pārņemšanas Evin 
cietumā Teherānā, Ziaei bija direktors Rajaee Shahr 
cietumā Karaj, uz rietumiem no Teherānas, kurā 
notika daudzskaitlīgi politiski ieslodzīto protesti pret 
ļaunprātīgu izturēšanos un necilvēcīgiem dzīves 
apstākļiem. 

12.4.2021. 

94. SHAHVAR
POUR Hassan 

Dzimšanas vieta: 
Safi Abad, uz 
dienvidiem no 
Dezful, 
Khuzestan 
(Irāna) 

Dzimums: 
vīrietis 

Būdams IRGC komandieris Khuzestan kopš 
2009. gada, Hassan Shahvarpour ir atbildīgs par to, 
ka komandēja spēkus, kuri pielietoja ložmetējus pret 
protestētājiem un citiem civiliedzīvotājiem Mahshahr 
pilsētā 2019. gada novembra protestu laikā. Viņa 
pavēlniecības laikā IRGC, pielietojot lielkalibra ložme
tēju uguni no bruņumašīnām, kas bija ielenkušas 
bēgošos protestētājus, kuri slēpās tuvējos purvos, 
nogalināja 148 cilvēkus. 

12.4.2021. 

▼M14



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 31 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Pases numurs: 
2001624001 
(nacionālais 
identifikācijas 
numurs) 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) 
Khuzestan 
provinces Vali 
Asr korpusa 
komandieris 
Dienesta pakāpe: 
brigādes 
ģenerālis 

▼M25 

95. VASEGHI Leyla 
(jeb VASEQI 
Layla, 
VASEGHI Leila, 
VASEGHI 
Layla) 

Dzimšanas vieta: 
Sari, Mazan
daran province 
(Irāna) 
Dzimšanas 
datums: 
1352. gads (pēc 
Hidžras kalen
dāra), 1972. vai 
1973. gads (pēc 
Gregora kalen
dāra) 
Dzimums: 
sieviete 
Amats: Bijusī 
Shahr-e Qods 
gubernatore un 
Pilsētas drošības 
padomes vadītāja 

Būdama Shahr-e Qods gubernatore un pilsētas 
drošības padomes vadītāja no 2019. gada septembra 
līdz 2021. gada novembrim, Leyla Vaseghi pavēlēja 
policijai un citiem bruņotajiem spēkiem pielietot nāvē
jošus līdzekļus 2019. gada novembra protestu laikā, tā 
izraisot neapbruņotu protestētāju un citu civiliedzīvo
tāju nāvi un ievainojumus. Būdama Shahr-e Qods 
gubernatore un pilsētas drošības padomes vadītāja, 
Leyla Vaseghi ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. Saistībā ar 2022./2023. gada 
protestiem irāņi joprojām atceras, ka viņai bija viena 
no vadošajām vardarbīgas apspiešanas lomām, velkot 
paralēles starp viņas publiskajiem izteikumiem un 
pašreizējo apspiešanu. 

12.4.2021. 

▼M18 

96. ROSTAMI 
CHESHMEH 
GACHI 
Mohammed (jeb 
ROSTAMI, 
Mohammad) 

 همشچیچگدمحم
 یمتسر

(jeb یمتسردمحم ) 

Dzimšanas vieta: 
Kermanshah 
(Irāna) 
Dzimšanas 
datums: 1976. 
vai 1977. gads 
Valstspiederība: 
Irāna 
Dzimums: 
vīrietis 
Nacionālais iden
tifikācijas 
numurs: 111936 
(Irāna) 
Identifikācijas 
nr.: 13821 
(Irāna) 
Amats: Irānas 
Tikumības poli
cijas vadītājs 

Mohammad Rostami Cheshmeh Gachi ir Irānas Tiku
mības policijas vadītājs. No 2014. gada sākuma līdz 
2019. gada sākumam viņš bija Kermanshah Valsts 
drošības policijas vadītājs un ieņēma vadošus amatus 
Irānas izlūkošanas policijā. 
Tikumības policija ir daļa no Irānas tiesībaizsardzības 
spēkiem (LEF) un īpaša policijas vienība, kas 
sievietēm piemēro stingrus ģērbšanās noteikumus, 
tostarp obligātu galvas lakata nēsāšanu. Tikumības 
policija ir pielietojusi nelikumīgu spēku pret sievietēm 
par to, ka tās neievēro Irānas hidžāba likumus, īsteno
jusi seksuālu un ar dzimumu saistītu vardarbību, patva 
ļīgas aizturēšanas un turēšanas apcietinājumā, pārmē
rīgu vardarbību un spīdzināšanu. 

17.10.2022. 

▼M14



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 32 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

2022. gada 13. septembrī Tikumības policija patvaļīgi 
aizturēja 22 gadus veco Mahsa Amini Tehran, pamato- 
joties uz it kā nepareizu hidžāba valkāšanu. Pēc tam viņa 
tika aizvesta uz Tikumības policijas galveno mītni uz 
“izglītības un orientācijas lekciju”. Saskaņā ar ticamiem 
ziņojumiem un liecinieku ziņām apcietinājumā viņa 
piedzīvoja ļaunprātīgu izturēšanos un tika brutāli 
piekauta, kā rezultātā viņa nonāca slimnīcā un 
2022. gada 16. septembrī mira. Tikumības policijas 
ļaunprātīgā rīcība neaprobežojas tikai ar minēto inci- 
dentu un ir plaši dokumentēta. 
Kā Irānas Tikumības policijas vadītājs Rostami ir 
atbildīgs par Tikumības policijas darbībām. Tāpēc viņš 
ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

97. RAHIMI 
Hossein 

 یمیحرنیسح

Dzimšanas vieta: 
Dodhak village, 
Mahalat, Central 
province (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1964. gads 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs Tehran 

Brigādes ģenerālis Hossein Rahimi kopš 2017. gada 
7. augusta ir Irānas tiesībaizsardzības spēku (LEF) 
vadītājs Tehran. 

LEF reakcija uz 2022. gada septembra protestiem 
Tehran bija īpaši barga. LEF pārmērīgais vardarbības 
pielietojums minēto protestu apspiešanai izraisīja 
daudzu cilvēku nāvi. 

Tāpēc Rahimi kā LEF vadītājs Tehran ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

98. ABDI Abbas 

 سابعىدبع

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs 
Divandarreh 

Pulkvedis Abbas Abdi ir Irānas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) vadītājs Divandarreh rajonā. 

LEF reakcija uz 2022. gada septembra protestiem 
Divandarreh bija īpaši barga. LEF pārmērīgais vardar
bības pielietojums minēto protestu apspiešanai izraisīja 
daudzu cilvēku nāvi. 

Tāpēc Abdi kā LEF vadītājs Divandarreh ir atbildīgs 
par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

▼M18



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 33 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

99. Mirzaei Haj 
Ahmad (jeb 
MIRZAEI, 
Hajahmad; 
MIRZAYI, Hajj 
Ahmad) 

 ییازریمدمحاجاح

Dzimšanas vieta: 
Tehran (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
9.2.1957. 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Identifikācijas 
nr.: 4268935215 
(Irāna) 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: Irānas 
Tikumības poli
cijas vadītājs 
Tehran 

Pulkvedis Haj Ahmed Mirzaei kopš 2018. gada ir 
Irānas Tikumības policijas Tehran nodaļas vadītājs. 

Tikumības policija ir daļa no Irānas tiesībaizsardzības 
spēkiem (LEF) un īpaša policijas vienība, kas 
sievietēm piemēro stingrus ģērbšanās noteikumus, 
tostarp galvas lakata obligātu nēsāšanu. Tikumības 
policija ir pielietojusi nelikumīgu spēku pret sievietēm 
par to, ka tās neievēro Irānas hidžāba likumus, īsteno
jusi seksuālu un ar dzimumu saistītu vardarbību, patva 
ļīgas aizturēšanas un turēšanas apcietinājumā, pārmē
rīgu vardarbību un spīdzināšanu. 

2022. gada 13. septembrī Tikumības policija patvaļīgi 
aizturēja 22 gadus veco Mahsa Amini Tehran, pama
tojoties uz it kā nepareizu hidžāba valkāšanu. Pēc tam 
viņa tika aizvesta uz Tikumības policijas galveno mītni 
uz “izglītības un orientācijas lekciju”. Saskaņā ar tica
miem ziņojumiem un liecinieku ziņām apcietinājumā 
viņa piedzīvoja ļaunprātīgu izturēšanos un tika brutāli 
piekauta, kā rezultātā viņa nonāca slimnīcā un 
2022. gada 16. septembrī mira. Tikumības policijas 
ļaunprātīgā rīcība neaprobežojas tikai ar minēto inci
dentu un ir plaši dokumentēta. 

Kā Tikumības policijas vadītājs Teheran Mirzaei ir 
atbildīgs par Tikumības policijas darbībām Teheran, 
tostarp tās galvenajā mītnē, kur Amini piedzīvoja 
piekaušanu un ļaunprātīgu izturēšanos. Tāpēc viņš ir 
atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

17.10.2022. 

100. ZAREPOUR 
Issa 

 روپعرازیسیع

Dzimšanas vieta: 
Eslamabad-e 
Gharb, 
Kermanshah 
province (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1980. gads 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: informā
cijas un komuni
kācijas tehnolo 
ģiju ministrs 

Issa Zarepour kopš 2021. gada 25. augusta ir Irānas 
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju ministrs. 

Šajā amatā viņam bija būtiska loma Irānas valdības 
lēmumā sistemātiski pārkāpt Irānas cilvēku uzskatu 
un vārda brīvību, nosakot ierobežojumus piekļuvei 
internetam protestu laikā pēc 22 gadus vecās Mahsa 
Amini nāves 2022. gada 16. septembrī. 

Minētā darbība pilsoniskās sabiedrības dalībniekiem, 
tostarp cilvēktiesību aizstāvjiem, Irānā vēl vairāk sama
zināja jau tā ļoti ierobežotās iespējas apkopot objektīvu 
informāciju un sazināties gan savā starpā, gan ar ārpa
sauli. 

Interneta pārrāvums radīja negatīvas sekas cilvēktie
sību īstenošanai Irānā gan tieši (proti, ietekme uz 
uzskatu un vārda brīvību un objektīvas informācijas 
pieejamību), gan netieši(proti, lielāka iespēja, ka 
cilvēktiesību pārkāpumi netiks dokumentēti, tādējādi 
negatīvi ietekmējot atbildību par cilvēktiesību 
pārkāpumiem). 

17.10.2022. 

▼M18



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 34 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Tāpēc Zarepour kā informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju ministrs ir atbildīgs par nopietniem cilvēk
tiesību pārkāpumiem Irānā. 

101. SEPEHR 
Mohammad- 
Hossein 

 رهپسنیسحدمحم

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
Bruņoto spēku 
Ģenerālštāba 
Centrālās mācību 
bāzes 
komandieris 

Mohammad-Hossein Sepehr ir Tehran Bruņoto spēku 
Ģenerālštāba Centrālās mācību bāzes komandieris. 
Viņš ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
un Basij pretošanās spēku (brīvprātīga paramilitāra 
organizācija, kas darbojas IRGC pakļautībā ar atzariem 
visā Irānā) loceklis. 

Sepehr pārrauga protestu apspiešanas mācības Irānas 
drošības spēkiem un atbalsta represīvu pasākumu 
piemērošanu protestētājiem. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

102. SAFARI Sayd 
Ali 

 یلعدیسىرفص

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs Saqqez 

Pulkvedis Sayd Ali Safari ir Irānas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) vadītājs Saqqez. 

LEF reakcija uz 2022. gada septembra protestiem 
Saqqez bija īpaši barga. LEF pārmērīgais vardarbības 
pielietojums protestu apspiešanai izraisīja daudzu 
cilvēku nāvi. 

Tāpēc Safari kā LEF vadītājs Saqqez ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

103. ADYANI Seyed 
Alireza (jeb 
ADIANI Hojjat 
al-Islam Seyyed 
Alireza) 

 اضریلعدیسینایدا

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
ideoloģiski poli
tiskā biroja 
vadītājs 

Seyed Alireza Adyani ir Irānas tiesībaizsardzības spēku 
(LEF) ideoloģiski politiskā biroja vadītājs. 

Adyani ir atbildīgs par policijas spēku iesaistes notei
kumu izstrādi un īstenošanu. Viņš norādīja, ka LEF 
saskarē ar pretiniekiem ir jābūt “praktiskiem” un “efek
tīviem” un uzteica Tikumības policiju par “intensīvu” 
darbu. 

LEF ir izmantojusi milzīgu brutalitāti pret protestētā
jiem, tostarp tiem, kas protestēja pēc Mahsa Amini 
nāves. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

▼M18



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 35 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

104. AZADI Ali 

 یلعىدازآ

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
otrais brigādes 
ģenerālis 

Amatpienākums: 
Irānas tiesībaiz
sardzības spēku 
(LEF) vadītājs 
Kurdistan 

Otrais brigādes ģenerālis Ali Azadi kopš 2019. gada ir 
Irānas tiesībaizsardzības spēku (LEF) vadītājs 
Kurdistan. 

Viņa pakļautībā esošie spēki 2022. gada septembra 
protestu represiju laikā Kurdistan šāva uz protestētā
jiem un nogalināja un ievainoja vairākus cilvēkus. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

105. SHALIKAR 
Mohammed 
Zaman 

 نامزدمحمراکیلاش

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amatpienākums: 
Irānas tiesībaiz
sardzības spēku 
(LEF) vadītājs 
Babol, 
Mazandaran 

Pulkvedis Mohammed Zaman Shalikar kopš 
2021. gada ir Irānas tiesībaizsardzības spēku (LEF) 
vadītājs Babol, Mazandaran. 

Demonstrāciju laikā pēc Mahsa Amini nāves 
2022. gada septembrī viņa pakļautībā esošie spēki 
sašāva, ievainoja un nogalināja protestētājus Babol, 
Mazandaran. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

106. HEIDARI 
Salman 

 ناملسىردیح

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amatpienākums: 
Irānas tiesībaiz
sardzības spēku 
(LEF) vadītājs 
Bukan 

Pulkvedis Salman Heidari ir Irānas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) vadītājs Bukan. 

LEF reakcija uz 2022. gada septembra protestiem 
Bukan bija īpaši barga. LEF pārmērīgais vardarbības 
pielietojums protestu apspiešanai izraisīja vismaz viena 
bērna nāvi un daudzu cilvēku ievainošanu. 

Tāpēc Heidari kā LEF vadītājs Bukan ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

▼M18



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 36 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M19 

107. VAHIDI Ahmad 

 ىدیحودمحا

Dzimšanas vieta: 
Shiraz (Irāna) 

Dzimšanas 
datums: 
1958. gada 
27. jūlijs 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: iekšlietu 
ministrs 

Ahmad Vahidi Irānas iekšlietu ministra amatā ir kopš 
2021. gada 25. augusta. Tādējādi viņš ir atbildīgs par 
Irānas tiesībaizsardzības spēkiem. 

Kopš viņa stāšanās amatā provinču guberņās amatos ir 
iecelts vēl nepieredzēts skaits militārpersonu un 
drošības amatpersonu, kurām ir būtiska loma speciālo 
policijas spēku, Basij milicijas un Islāma revolucionāro 
gvardu korpusa (IRGC) īstenoto pūļa kontroles darbību 
koordinācijā. 

Kopš 2022. gada septembra vidus, kad sākās protesti 
saistībā ar Mahsa Amini nāvi, ir plaši dokumentēti 
rupji un smagi cilvēktiesību pārkāpumi, ko izdarījuši 
tiesībaizsardzības spēki, piemēram, kaujas munīcijas 
pielietošana šaušanā pa miermīlīgiem protestētājiem, 
tostarp bērniem. Ir gājuši bojā vairāk nekā 70 protes
tētāju, un simtiem ir smagi ievainoti, tostarp bērni. 
Kopš demonstrāciju sākuma policijas spēki ir arī 
patvaļīgi aizturējuši daudzus cilvēktiesību aizstāvjus 
un žurnālistus. Vahidi ir arī publiski iestājies par nežē
līgu vēršanos pret personām, kas piedalās demonstrā
cijās. 

Tādēļ viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

▼M20 

108. ABNOUSH 
Salar 

 شونبآرلااس

Dzimšanas 
datums: 
2.5.1962. 

Dzimšanas vieta: 
Hamedan, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Basij 
pretošanās spēku 
komandiera 
vietnieks 

Salar Abnoush ir Basij pretošanās spēku (iekļauti ES 
sarakstā) komandiera vietnieks. 

Basij ir brīvprātīga paramilitāra organizācija, kas 
darbojas IRGC pakļautībā un kam ir atzari visā Irānā. 
Tās uzdevums ir Irānas režīmam pievērst tautas 
atbalstu. 

Basij ir bēdīgi slavena ar tādu brīvprātīgo vervēšanu, 
no kuriem liela daļa ir pusaudži, un ar kājnieku trie
cienviļņa uzbrukumiem Irānas un Irākas kara laikā. 
Pēc apstrīdētajām Irānas prezidenta vēlēšanām 
2009. gadā Basij brutāli apspieda protestus un uzbruka 
studentu kopmītnēm. Basij ir divi uzdevumi: nodro 
šināt militāras aizsardzības mācības, lai aizstāvētu 
režīmu pret ārvalstu iebrukumiem, un ar vardarbību 
un iebiedēšanu apspiest iekšējās, pret režīmu vērstās 
darbības. 

Basij pieder pie tiem spēkiem, kam valdība pavēlēja 
apspiest 2022. gada septembra un oktobra protestus. 
Tie ievainoja un nogalināja vairākus protestētājus. 
Informācijas avoti liecina, ka Basij kaujinieki Salar 
Abnoush vadībā ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus Irānā. Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 37 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

109. REZAEI Qasem 
(jeb REZAEI 
Ghasem) 

 مساقییاضر

Dzimšanas 
datums: 
27.9.1961. 
Dzimšanas vieta: 
Abhar, Irāna 
Valstspiederība: 
Irāna 
Dzimums: 
vīrietis 
Nacionālais iden
tifikācijas 
numurs: 
D10005996 
(Irāna) 
Amats: Irānas 
Islāma Repub
likas tiesībaizsar
dzības spēku 
(LEF) koman
diera vietnieks 

Qasem Rezaei ir Irānas tiesībaizsardzības spēku (LEF) 
komandiera vietnieks. 
Viņš tieši uzraudzīja vardarbības aktus pret aizturēta
jiem, tostarp spīdzināšanu un piekaušanu. 2022. gada 
maijā, pēc nāvējošas spēka pielietošanas pret Irānas 
protestētājiem, viņš attaisnoja drošības spēku rīcību 
un aicināja turpināt vardarbību pret protestētājiem. 
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

110. AMANOLLAHI 
Manouchehr (jeb 
AMANOLLAHI 
BAHARVAND 
Manouchehr) 

 يهللانمارهچونم

Dzimšanas 
datums: 1965. 
vai 1966. gada 
marts 
Dzimšanas vieta: 
Khorramabad, 
Irāna 
Valstspiederība: 
Irāna 
Dzimums: 
vīrietis 
Amats: Irānas 
Islāma Repub
likas tiesībaizsar
dzības spēku 
(LEF) koman
dieris Chahar
mahal un Bakh
tiari provincē. 

Manouchehr Amanollahi ir ES sarakstā iekļauto Irānas 
Islāma Republikas tiesībaizsardzības spēku (LEF) 
komandieris Chaharmahal un Bakhtiari provincē. 
Viņa pilnvaru laikā LEF 2021. gadā minētajā provincē 
apspieda protestus, ko bija izraisījis ūdens trūkums, 
un 2022. gadā – protestus pret pārtikas normēšanu. 
LEF vienības Amanollahi vadībā, apspiezdamas 
protestus, pret protestētājiem izmantoja kaujas munī
cijas zalves, kā rezultātā gāja bojā daudzi cilvēki. 
Būdams LEF vadības padomnieks, Amanollahi bija 
iesaistīts arī darbībās, ar ko LEF reaģēja uz valsts 
mēroga protestiem 2019. gada novembrī un kā rezul
tātā gāja bojā simtiem protestētāju. 
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

111. HEIDARI Kiyu
mars (jeb 
HEYDARI Kiou
mars, HEYDARI 
Amir Kyomarth) 

 ثرمویکىردیح

Dzimšanas 
datums: 
1964. gads 
Dzimšanas vieta: 
Kermanshah, 
Irāna 
Valstspiederība: 
Irāna 
Dzimums: 
vīrietis 
Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 
Amats: Irānas 
armijas saus
zemes spēku 
komandieris 

Brigādes ģenerālis Kiyumars Heidari ir Irānas armijas 
sauszemes spēku komandieris un atrodas tiešā Irānas 
Islāma Republikas augstākā vadītāja pakļautībā. 
Viņš ir publiski atzinis, ka viņš un viņa spēki ir bijuši 
iesaistīti vardarbīgā reakcijā uz 2019. gada novembra 
protestiem, kuru rezultātā gāja bojā simtiem protestē
tāju. Kopš 2022. gada septembra vidū Mahsa Amini 
nāves dēļ sākās protesti, ir plaši dokumentēti policijas 
spēku izdarītie klajie un smagie cilvēktiesību pārkā
pumi, piemēram, neselektīva šaušana ar kaujas munī
ciju uz mierīgiem protestētājiem, tostarp bērniem. Bojā 
ir gājuši vairāk nekā 70 protestētāji, un simtiem ir 
smagi ievainoti, tostarp bērni. Armijas sauszemes 
spēki, kas ir Heidari pakļautībā, bija iesaistīti protestu 
apspiešanā un ir nogalinājuši vismaz vienu personu. 
Pats Heidari ir norādījis, ka viņa spēki tika izmantoti, 
lai tiktu galā ar 2022. gada protestiem. 
Tāpēc viņš ir atbildīgs par smagiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

▼M20



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 38 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

112. MAJID Vahid 
Mohammad 
Naser 

 دیجمدیحو

Dzimšanas 
datums: 
15.8.1964. 

Dzimšanas vieta: 
Isfahan, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Nacionālais iden
tifikācijas 
numurs: 
3874409929 
(Irāna) 

Amats: Irānas 
Kiberpolicijas 
vadītājs 

Vahid Mohammad Naser Majid ir Irānas Kiberpolicijas 
(iekļauta ES sarakstā) vadītājs. 

Irānas Kiberpolicija ietekmē un ierobežo piekļuvi inter
netam Irānā un patvaļīgi aiztur cilvēkus par to, ka viņi 
tiešsaistē kritizē Irānas režīmu. Kiberpolicija ir iesais
tīta virknē valsts mēroga aizturēšanu un kriminālvajā 
šanu. Tā atbalsta Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 
valsts mēroga protestiem, vēršoties pret cilvēkiem, kuri 
aizstāv savas likumīgās tiesības. 

Tādējādi, būdams Irānas Kiberpolicijas vadītājs, Vahid 
Mohammad Naser Majid ir atbildīgs par smagiem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

113. NEJAT Hossein 
(jeb ZIBAYI
NEJAD 
Mohammad- 
Hossein) 

 تاجننیسح

Dzimšanas 
datums: 
1955. gads 

Dzimšanas vieta: 
Shiraz, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Sarallah 
(jeb Tharullah, 
Thar-Allah, 
Tharallah, 
Tharallollah) 
komandiera 
vietnieks 

Kopš 2020. gada 21. jūnija brigādes ģenerālis Hossein 
Nejat ir īpaša, Teherānā izvietota, ar IRGC saistīta 
Irānas valsts drošības aparāta Sarallah komandiera 
vietnieks. 

Sarallah ir nozīmīgs Teherānas drošībai, jo šis galve
nais birojs ir atbildīgs par galvaspilsētas un valdības 
iestāžu aizsardzību pret visiem draudiem, piemēram, 
apvērsumiem vai pret valdību vērstiem protestiem. 

Sarallah spēkiem, kas ir tiešā Nejat pakļautībā, ir dots 
uzdevums apspiest pret valdību vērstus protestus, 
tostarp tiem ir likts vardarbīgi apspiest mierīgos 
protestus 2022. gadā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par smagiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

114. MAROUFI 
Hossein 

 یفورعمنیسح

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
ģenerālis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) mobilizā
cijas vadītāja 
vietnieks Sistan 
un Baluchestan 
provincē 

Ģenerālis Sardar Hossein Maroufi ir Islāma revolucio
nāro gvardu korpusa (IRGC) mobilizācijas vadītāja 
vietnieks Sistan un Baluchestan provincē. Tādējādi 
viņš ir viens no vadošajiem IRGC locekļiem šajā 
provincē. 

2022. gada protestu viļņa laikā Sistan un Baluchestan 
provincē notika visvardarbīgākā apspiešana, ko īste
noja Irānas drošības spēki, tostarp IRGC spēki. 
2022. gada 30. septembris provinces galvaspilsēta 
Zahedan kļuva par “asiņaino piektdienu”, kad drošības 
spēki ap piektdienas lūgšanas laiku uz protestētājiem 
atklāja uguni. Tiek lēsts, ka tika nošauti vismaz 70 
protestētāji. Kopš tā laika turpinās vardarbība pret 
vēlāko protestu dalībniekiem. 

Sardar Hossein Maroufi ir viens no tiem, kas ir atbil
dīgs par IRGC vardarbību pret protestētājiem Sistan un 
Baluchestan provincē, īpaši par “asiņaino piektdienu”. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par smagiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

▼M20



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 39 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

115. ABSALAN 
Parviz 

 زیورپنلااسبآ

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
ģenerālis 

Amats: IRGC 
vadītāja vietnieks 
Sistan un Baluc
hestan provincē 

Ģenerālis Parviz Absalan ir IRGC vadītāja vietnieks 
Sistan un Baluchestan provincē. IRGC ir centrālais 
Irānas drošības spēku elements minētajā provincē, 
kur to dēvē arī par “Salman armiju”. 

Drošības spēki Sistan un Baluchestan provincē 
protestu vilnī 2022. gada rudenī pielietoja brutālu 
vardarbību pret mierīgiem protestētājiem, tostarp pret 
bērniem. 

Tāpēc Parviz Absalan, būdams IRGC vadītāja viet
nieks Sistan un Baluchestan provincē, ir atbildīgs par 
smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

116. SHAFAHI 
Ahmad (jeb 
SHAFAI Ahmad) 

 یهافشدمحا

Dzimšanas 
datums: 
21.5.1968. 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

IRGC koman
dieris un sabied
risko attiecību 
amatpersona 
Sistanas un 
Baluchestan 
provincē 

Brigādes ģenerālis Ahmad Shafahi ir IRGC koman
dieris Sistanas un Baluchestan provincē un ir atbildīgs 
par sabiedriskajām attiecībām. IRGC ir centrālais 
Irānas drošības spēku elements minētajā provincē, 
kur to dēvē arī par “Salman armiju”. 

Drošības spēki Sistan un Baluchestan provincē 
protestu vilnī 2022. gada rudenī pielietoja brutālu 
vardarbību pret mierīgiem protestētājiem, tostarp pret 
bērniem. 

Tāpēc Sardar Ahmed Shafahi, būdams IRGC koman
dieris Sistan un Baluchestan provincē, ir atbildīgs par 
smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

117. KOCHZAEI 
Ebrahim jeb 
KOCHZAI 
Ebrahim, 
KOUCHAKZAEI 
Ebrahim) 

 میهارباییازچوک

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs 
Chabahar pilsētā 
Sistan un Baluc
hestan provincē. 

Pulkvedis Ebrahim Kochzaei ir Irānas tiesībaizsar
dzības spēku (LEF) vadītājs Chabahar pilsētā, kas 
atrodas Sistan un Baluchestan provincē. 

Drošības spēki Sistan un Baluchestan provincē, tostarp 
Chabahar pilsētā, protestu vilnī 2022. gada rudenī 
pielietoja brutālu vardarbību pret mierīgiem protestētā
jiem, tostarp pret bērniem. 

Kochzaei tiek arī minēts kā vainīgais 2022. gada 
septembrī notikušajā 15 gadus vecas meitenes izvaro 
šanā, kura Chabahar atradās policijas apcietinājumā. 

Tāpēc Ebrahim Kochzaei ir atbildīgs par smagiem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

▼M20



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 40 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

118. TAHERI Ahmad 

 دمحاىرهاط

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs Sistan 
un Baluchestan 
provincē 

Brigādes ģenerālis Ahmed Taheri ir Irānas tiesībaizsar
dzības spēku (LEF) vadītājs Sistan un Baluchestan 
provincē. 

Drošības spēki Sistan un Baluchestan provincē 
protestu vilnī 2022. gada rudenī pielietoja brutālu 
vardarbību pret mierīgiem protestētājiem, tostarp pret 
bērniem. 

Tāpēc Ahmed Taheri, būdams Irānas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) vadītājs Sistan un Baluchestan provincē, 
ir atbildīgs par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

14.11.2022. 

119. HOSSEINI 
Seyed Sadegh 

 ینیسحقداصدیس

Dzimšanas 
datums: 1963. 
vai 1964. gads 

Dzimšanas vieta: 
Dehloran, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
ģenerālis 

Amats: IRGC 
vadītājs 
Kurdistan 
provincē 

Ģenerālis Seyed Sadegh Hosseini ir Islāma revolucio
nāro gvardu korpusa (IRGC) vadītājs Kurdistan 
provincē. 

Kurdistan province ir pieredzējusi smagu, Irānas 
drošības spēku, tostarp IRGC, īstenotu vardarbību 
pret 2022. gada protestu vilni. Turklāt IRGC Kurdistan 
provinci izmanto kā bāzi, no kuras tiek veiktas mili
tāras operācijas pret Irākas Kurdistan, un tā rezultātā ir 
gājuši bojā vairāk nekā divpadsmit cilvēku, kas nav 
kaujinieki. 

Seyed Sadegh Hosseini ir viens no tiem, kas ir atbildīgi 
par IRGC vardarbību pret protestētājiem Kurdistan 
provincē. Tāpēc iņš ir atbildīgs par smagiem cilvēktie
sību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

120. RAJABPOUR 
Sereng Hossein 

 نیسحگنرسروپبجر

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: Beit al- 
Maqdis (IRGC 
Kurdistan 
provincē) spēku 
komandieris 
Sanandaj pilsētā 

Pulkvedis Sereng Hossein Rajabpour ir Beit al-Maqdis 
(IRGC Kurdistan provincē) spēku komandieris 
Sanandaj pilsētā Kurdistan provincē. 

Kurdistan province ir pieredzējusi smagu, Irānas 
drošības spēku, tostarp IRGC, īstenotu vardarbību 
pret 2022. gada protestu vilni, īpaši Sanandaj pilsētā. 

Seyed Sadegh Hosseini ir to vidū, kuri ir atbildīgi par 
IRGC vardarbību pret protestētājiem Kurdistan 
provincē. Tāpēc viņš ir atbildīgs par smagiem cilvēk
tiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

121. ASL Gholam
hossein Moham
madi 

 نیسحملاغلصا
 ىدمحم

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: IRGC 
vadītājs Ardabil 
provincē 

Gholamhossein Mohammadi Asl ir Islāma revolucio
nāro gvardu korpusa (IRGC) vadītājs Ardabil provincē, 
proti, provincē ar azerbaidžāņu etnisko minoritāti. 

Irānas drošības spēki, tostarp IRGC, Ardabil provincē 
2022. gada protestu laikā ir izdarījuši smagus cilvēk
tiesību pārkāpumus. Ziņojumi liecina, ka drošības 
spēki līdz nāvei piekāva Irānas skolnieci Asra Panahi 
par atteikšanos dziedāt režīmu slavinošu dziesmu. 

Tāpēc Gholamhossein Mohammadi Asl ir atbildīgs par 
smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

▼M20



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 41 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

122. ABDI Shakar 

 راکشىدبع

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: IRGC 
vadītāja vietnieks 
Ardabil provincē 

Pulkvedis Shakar Abdi ir Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) vadītāja vietnieks Ardabil provincē, 
proti, provincē ar azerbaidžāņu etnisko minoritāti. 

Irānas drošības spēki, tostarp IRGC, Ardabil provincē 
2022. gada protestu laikā ir izdarījuši smagus cilvēk
tiesību pārkāpumus. Ziņojumi liecina, ka drošības 
spēki līdz nāvei piekāva Irānas skolnieci Asra Panahi 
par atteikšanos dziedāt režīmu slavinošu dziesmu. 

Tāpēc Shakar Abdi ir atbildīgs par smagiem cilvēktie
sību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

123. HASSAN
ZADEH Hasan 

 نسحهدازنسح

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: IRGC 
vadītājs Tehran 
provincē 

Brigādes ģenerālis Hasan Hassanzadeh ir Islāma revo
lucionāro gvardu korpusa (IRGC) vadītājs Tehran 
provincē. 

Irānas drošības spēki, tostarp IRGC, Tehran provincē 
2022. gada protestu laikā ir izdarījuši smagus cilvēk
tiesību pārkāpumus. 

Tāpēc Hasan Hassanzadeh ir atbildīgs par smagiem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

124. AGHAEI 
Morteza Mir (jeb 
MIRAGHAEI 
Morteza) 

 ریماضترمییاقآ

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: Basij 
vadītājs 
Sanandaj pilsētā 

Pulkvedis Morteza Mir Aghaei ir Basij vadītājs 
Sanandaj pilsētā Kurdistan provincē. 

Irānas drošības spēki, tostarp IRGC un tā Basij, 
Sanandaj 2022. gada protestu laikā ir izdarījuši 
nopietnus cilvēktiesību pārkāpumus. 

Tāpēc Morteza Mir Aghaei ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

125. MOHAMMA
DIAN Abbas-Ali 

 یلع-سابعنایدمحم

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs Alborz 
(Karaj) provincē 

Abbas-Ali Mohammadian kopš 2017. gada ir Irānas 
tiesībaizsardzības spēku (LEF) vadītājs Alborz 
(Karaj) provincē. 

Alborz (Karaj) ir province, kurā kopš 2022. gada 
septembra notiek plašas demonstrācijas, pret kuru 
dalībniekiem policija izmanto pārmērīgu vardarbību. 
Drošības spēki bieži vien tieši šauj uz miermīlīgiem 
protestētājiem, un tādējādi daudzi, tostarp bērni, tiek 
nonāvēti. 

Tāpēc Abbas-Ali Mohammadian kā LEF vadītājs 
Alborz (Karaj) provincē ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

126. JAHAN
BAKHSH Rahim 

 میحرشخبناهج

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs West 
Azerbaijan 
provincē 

Brigādes ģenerālis Rahim Jahanbakhsh ir Irānas tiesī
baizsardzības spēku (LEF) vadītājs West Azerbaijan 
provincē. 

West Azerbaijan ir province, kurā kopš 2022. gada 
septembra notiek plašas demonstrācijas, pret kuru 
dalībniekiem policija izmanto pārmērīgu vardarbību. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

▼M20



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 42 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

127. SHEIKHNEJAD 
Hassan 

 نسحداژنخیش

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs Urumeh 
(jeb Ouroumieh), 
West Azerbaijan 
provinces 
galvaspilsēta 

Pulkvedis Hassan Sheikhnejad ir Irānas tiesībaizsar
dzības spēku (LEF) vadītājs Urumeh, West Azerbaijan 
provinces galvaspilsētā. 

Irānas drošības spēki Urumeh 2022. gada protestu 
laikā ir izdarījuši nopietnus cilvēktiesību pārkāpumus. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

128. SAADATI 
Mahmoud 

 دومحمیتداعس

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs Zahedan 
pilsētā Sistan un 
Baluchestan 
provincē 

Pulkvedis Mahmoud Saadati ir Irānas tiesībaizsar
dzības spēku (LEF) vadītājs Zahedan pilsētā Sistan 
un Baluchestan provincē. 

Irānas drošības spēki Zahedan 2022. gada protestu 
laikā ir izdarījuši nopietnus cilvēktiesību pārkāpumus. 

Tāpēc Mahmoud Saadati ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

129. MIRZAI 
Morteza 

 اضترمىازریم

Dzimšanas vieta: 
Khorram Abad, 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs Mazan
daran provincē 

Brigādes ģenerālis Morteza Mirzai ir Irānas tiesībaiz
sardzības spēku (LEF) vadītājs Mazandaran provincē. 

Irānas drošības spēki Mazandaran provincē 
2022. gada protestu laikā ir izdarījuši nopietnus cilvēk
tiesību pārkāpumus. 

Tāpēc Morteza Mirzai ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

130. MALIKI 
Azizullah 

 یکلمهللازیزع

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
ģenerālis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs Gilan 
provincē 

Ģenerālis Azizullah Maliki ir Irānas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) vadītājs Gilan provincē. 

2022. gadā Azizullah Maliki vadīja protestu vardarbīgo 
apspiešanu Gilan provincē. Viņš uzstājās medijos, 
stingri aizstāvot drošības spēku vardarbīgo reakciju 
uz protestiem 2022. gada septembrī un oktobrī. 

Tāpēc Azizullah Maliki kā LEF vadītājs Gilan provincē 
ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

14.11.2022. 

▼M20



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 43 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

131. MORADI Ali- 
Reza 

 اضر-یلعىدارم

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītājs 
Sanandaj pilsētā 

Ali-Reza Moradi kopš 2018. gada decembra ir Irānas 
tiesībaizsardzības spēku (LEF) vadītājs Sanandaj 
pilsētā Kurdistan provincē. 

Pildot šā amata pienākumus, Ali-Reza Moradi atskaitās 
Irānas bruņoto spēku ģenerālštābam un darbojas Irānas 
Islāma Republikas augstākā vadītāja tiešā pakļautībā. 

Moradi ir atbildīgs par protestētāju masveida aizturē 
šanu, un valsts mēroga protestu laikā 2019. gada 
novembrī Sanandaj viņš deva pavēli pret neapbruņo
tiem protestētājiem izmantot nāvējošus ieročus, kā 
rezultātā bojā gāja vismaz divi protestētāji. 

Kopš 2022. gada septembra vidū sākās protesti saistībā 
ar Mahsa Amini nāvi, ir dokumentēti policijas spēku 
izdarīti klaji un smagi cilvēktiesību pārkāpumi, 
piemēram, neselektīva šaušana ar kaujas munīciju uz 
miermīlīgiem protestētājiem, tostarp bērniem. 

Moradi ir arī publiski atbalstījis bargu pieeju attiecībā 
uz personām, kas piedalās demonstrācijās. Kopš 
2022. gada demonstrāciju sākuma policijas spēki ir 
patvaļīgi aizturējuši daudzus cilvēktiesību aizstāvjus 
un žurnālistus. 

Tāpēc Ali-Reza Moradi ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

132. RAFIEI Enaya
tollah 

 هللوتایانعیعیفر

Dzimšanas 
datums: 
1970. gads 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
kapteinis: 

Amats: vienības, 
kas aizturēja 
Mahsa Amini, 
komandieris 

Kapteinis Enayatollah Rafiei ir (ES sarakstā iekļautās) 
Morality Police (Tikumības policijas) loceklis; tā ir 
Islāma reliģiskā policija, kas ir daļa no Irānas tiesībaiz
sardzības spēkiem (LEF). Viņš ir vienības, kas aiztu
rēja Mahsa Amini, komandieris. 

2022. gada 13. septembrī Rafiei un trīs citi viņa 
vienības locekļi Tehran patvaļīgi aizturēja 22 gadus 
veco Mahsa Aminipar it kā nepareizu hidžāba valkā 
šanu. Pēc tam viņa tika aizvesta uz Tikumības policijas 
galveno mītni noklausīties “izglītības un orientācijas 
lekciju”. Saskaņā ar ticamiem ziņojumiem un lieci
nieku ziņām apcietinājumā viņa piedzīvoja ļaunprātīgu 
izturēšanos un tika brutāli piekauta, kā rezultātā viņa 
nonāca slimnīcā un 2022. gada 16. septembrī mira. 
Tikumības policijas ļaunprātīgā rīcība neaprobežojas 
tikai ar šo incidentu un ir plaši dokumentēta. 

Kapteinis Enayatollah Rafiei kā minētās vienības 
komandieris ir atbildīgs par Amini nāvi un tādējādi ir 
atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

14.11.2022. 

133. KHOSHNAM
VAND Ali 

 یلعدنومانشوخ

Dzimšanas 
datums: 
1995. gads 

Dzimšanas vieta: 
Khoshnamvand, 
(Khushnamvand) 
Lorestan 
provinces Kouh
dasht apgabals 
rietumu Irānā 

Seržants Ali Khoshnamvand ir (ES sarakstā iekļautās) 
Morality Police (Tikumības policijas) loceklis; tā ir 
Islāma reliģiskā policija, kas ir daļa no Irānas tiesībaiz
sardzības spēkiem (LEF). Viņš ir viens no vienības, 
kas aizturēja Mahsa Amini, policistiem. 

14.11.2022. 

▼M20



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 44 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
seržants 

Amats: vienības, 
kas aizturēja 
Mahsa Amini, 
loceklis 

2022. gada 13. septembrī Khoshnamvand un trīs citi 
vienības locekļi Tehran patvaļīgi aizturēja 22 gadus 
veco Mahsa Amini par it kā nepareizu hidžāba valkā 
šanu. Pēc tam viņa tika aizvesta uz Tikumības policijas 
galveno mītni noklausīties “izglītības un orientācijas 
lekciju”. Saskaņā ar ticamiem ziņojumiem un lieci
nieku ziņām apcietinājumā viņa piedzīvoja ļaunprātīgu 
izturēšanos un tika brutāli piekauta, kā rezultātā viņa 
nonāca slimnīcā un 2022. gada 16. septembrī mira. 
Tikumības policijas ļaunprātīgā rīcība neaprobežojas 
tikai ar šo incidentu un ir plaši dokumentēta. 

Seržants Ali Khoshnamvand kā viens no policistiem, 
kas aizturēja Amini, ir atbildīgs par Amini nāvi un 
tādējādi ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkā
pumiem Irānā. 

134. GHORBAN- 
HOSSEINI 
Fatemeh 

 همطافینیسح-نابرق

Dzimšanas 
datums: 
1995. gads 

Dzimšanas vieta: 
Teheran, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
sieviete 

Amats: policijas 
vienības, kas 
aizturēja Mahsa 
Amini, locekle 

Fatemeh Ghorban-Hosseini ir (ES sarakstā iekļautās) 
Morality Police (Tikumības policijas) locekle; tā ir 
Islāma reliģiskā policija, kas ir daļa no Irānas tiesībaiz
sardzības spēkiem (LEF). Viņa ir viena no minētās 
vienības, kas aizturēja Mahsa Amini, policistiem. 

2022. gada 13. septembrī Ghorban-Hosseini un trīs 
citi vienības locekļi Tehran patvaļīgi aizturēja 
22 gadus veco Mahsa Amini par it kā nepareizu 
hidžāba valkāšanu. Pēc tam viņa tika aizvesta uz Tiku
mības policijas galveno mītni noklausīties “izglītības 
un orientācijas lekciju”. Saskaņā ar ticamiem ziņoju
miem un liecinieku ziņām apcietinājumā viņa piedzī
voja ļaunprātīgu izturēšanos un tika brutāli piekauta, 
kā rezultātā viņa nonāca slimnīcā un 2022. gada 
16. septembrī mira. Tikumības policijas ļaunprātīgā 
rīcība neaprobežojas tikai ar šo incidentu un ir plaši 
dokumentēta. 

Fatemeh Ghorban-Hosseini kā viena no policistiem, 
kas aizturēja Amini, ir atbildīga par Amini nāvi un 
tādējādi ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību pārkā
pumiem Irānā. 

14.11.2022. 

135. SAFARI Para
stou 

 وتسرپىرفس

Dzimšanas 
datums: 
1986. gads 

Dzimšanas vieta: 
Kermanshah, 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
sieviete 

Amats: policijas 
vienības, kas 
aizturēja Mahsa 
Amini, locekle 

Parastou Safari ir (ES sarakstā iekļautās) Morality 
Police (Tikumības policijas) locekle; tā ir Islāma reli 
ģiskā policija, kas ir daļa no Irānas tiesībaizsardzības 
spēkiem (LEF). Viņa ir viena no minētās vienības, kas 
aizturēja Mahsa Amini, policistiem. 

2022. gada 13. septembrī Safari un trīs citi vienības 
locekļi Tehran patvaļīgi aizturēja 22 gadus veco 
Mahsa Amini par it kā nepareizu hidžāba valkāšanu. 
Pēc tam viņa tika aizvesta uz Tikumības policijas 
galveno mītni noklausīties “izglītības un orientācijas 
lekciju”. Saskaņā ar ticamiem ziņojumiem un lieci
nieku ziņām apcietinājumā viņa piedzīvoja ļaunprātīgu 
izturēšanos un tika brutāli piekauta, kā rezultātā viņa 
nonāca slimnīcā un 2022. gada 16. septembrī mira. 
Tikumības policijas ļaunprātīgā rīcība neaprobežojas 
tikai ar šo incidentu un ir plaši dokumentēta. 

Parastou Safari kā viena no policistiem, kas aizturēja 
Amini, ir atbildīga par Amini nāvi un tādējādi atbildīga 
par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

▼M20



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 45 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M21 

136. JEBELLI 
Peyman 

 یلبجنامیپ

Dzimšanas 
datums: 
25.1.1967. 

Dzimšanas vieta: 
Tehran, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) direktors 

Peyman Jebelli ir direktors uzņēmumā Islamic 
Republic of Iran Broadcasting (IRIB), kurš ir bēdīgi 
slavens kā režīma rupors. 

IRIB stingri ierobežo un liedz brīvu informācijas 
plūsmu Irānas iedzīvotājiem. Turklāt IRIB aktīvi 
iesaistās režīma kritiķu piespiedu “atzīšanos” organizē 
šanā un pārraidīšanā, kuras iegūtas iebiedēšanas un 
smagas vardarbības rezultātā. Šīs “atzīšanās” bieži 
tiek pārraidītas pēc publiskiem protestiem vai pirms 
nāvessoda izpildes kā līdzeklis, lai mazinātu sabied
rības pretreakciju. Būdams IRIB direktors, Jebelli ir 
atbildīgs par IRIB darbībām un ziņu saturu. 

12.12.2022. 

Lai gan vairāki augsta līmeņa valsts apraides uzņē
muma darbinieki nesen ir atkāpušies no amata un ir 
nosodījuši Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 
2022. gada protestiem, Jebelli turpina darboties savā 
amatā. Viņa iecelšanu par Irānas galvenā oficiālā ziņu 
avota direktoru apstiprināja augstākais garīgais līderis 
Ali Khamenei, un tas norāda uz ideoloģisko tuvumu 
režīmam. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

▼M25 

137. REZVANI Ali 
(jeb REZWANI 
Ali) 

 یلعیناوضر

Dzimšanas 
datums: 1984. 
gads 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) reportieris 
un ziņu modera
tors/diktors par 
politiskiem un 
drošības 
jautājumiem 

Ali Rezvani ir Islamic Republic of Iran Broadcasting 
(IRIB) reportieris un ziņu moderators/diktors IRIB 
vakara ziņu programmā plkst. 20.30. 

IRIB ir valsts kontrolēta Irānas mediju organizācija, 
kuras uzdevums ir izplatīt valdības informāciju. IRIB 
vakara ziņu raidījums plkst. 20.30, ko pārraida 
2. kanālā, ir valsts vadošā ziņu programma un tiek 
uzskatīta par IRIB galveno platformu drošības spēku, 
tostarp Izlūkošanas ministrijas (MOIS) un Islāma revo
lucionāro gvardu korpusa (IRGC), programmas īsteno 
šanai. Dokumentēti gadījumi liecina, ka ziņās plkst. 
20.30 tiek pārraidītas piespiedu atzīšanās. 

Būdams IRIB reportieris, Ali Rezvani piedalās noprati
nāšanās, kuru rezultātā notiek piespiedu atzīšanās, 
tādējādi tieši iesaistoties nopietnos cilvēktiesību pārkā
pumos un veicinot tos. Būdams plkst. 20.30 pārraidīto 
ziņu moderators, Rezvani veicina Irānas drošības spēku 
programmu, kura pieļauj nopietnus cilvēktiesību pārkā
pumus, piemēram, spīdzināšanu un patvaļīgu aizturē 
šanu un apcietināšanu. Rezvani arī izplata propagandu 
pret kritiķiem, lai viņus iebiedētu un lai attaisnotu un 
veicinātu sliktu izturēšanos pret viņiem, tādējādi 
pārkāpjot viņu tiesības uz vārda brīvību. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 46 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

138. ZABIHPOUR 
Ameneh Sadat 

 تاداسهنمآروپحیبذ

Dzimšanas 
datums: 
7.8.1984. 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
sieviete 

Amats: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) reportiere 
un IRIB ārzemju 
mediju grupas 
persiešu valodā 
vadītāja 

Pases Nr.: 
09324611 

Ameneh Sadat Zabihpour ir ārzemju mediju grupas 
persiešu valodā vadītāja uzņēmumā IRIB, kurš ir 
bēdīgi slavens kā režīma rupors. 

IRIB stingri ierobežo un liedz brīvu informācijas 
plūsmu Irānas iedzīvotājiem. Turklāt IRIB aktīvi 
iesaistās režīma kritiķu piespiedu “atzīšanos” organizē 
šanā un pārraidīšanā, kuras iegūtas iebiedēšanas un 
smagas vardarbības rezultātā. Šīs “atzīšanās” bieži 
tiek pārraidītas pēc publiskiem protestiem vai pirms 
nāvessoda izpildes kā līdzeklis, lai mazinātu sabied
rības pretreakciju. 

Lai gan vairāki augsta līmeņa valsts apraides uzņē
muma darbinieki nesen ir atkāpušies no amata un ir 
nosodījuši Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 
2022. gada protestiem, Zabihpour turpina darboties 
savā amatā. Viņa ir pratinājusi režīma kritiķus un saga
tavojusi piespiedu atzīšanās videomateriālus. 

Tāpēc viņa ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

139. KHATAMI 
Seyyed Ahmad 

 دمحادیسیمتاخ

Dzimšanas 
datums: 
8.5.1960. 

Dzimšanas vieta: 
Semnan, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: piekt
dienas lūgšanas 
imams, Assembly 
of Experts for the 
Leadership 
loceklis 

Seyyed Ahmad Khatami ir stingras līnijas garīdznieks 
un ietekmīgs piektdienas lūgšanas imams Teherānā. 
Khatami ir arī Assembly of Experts for the 
Leadership – Irānas subjekta, kas pats par sevi ir 
iesaistīts cilvēktiesību pārkāpumos, jo nav ievērojis 
konstitucionālos noteikumus, – loceklis. 

Būdams valsts iestādēm tuvs garīdznieks, kam ir plaša 
auditorija, viņš izmanto savu pozīciju, lai mutiski 
uzbruktu un kūdītu uz vardarbību pret protestētājiem. 
Viņš ne tikai aizstāv Irānas drošības spēku represīvās 
darbības, bet arī vairākkārt mudināja uz vēl stingrāku 
izturēšanos pret protestētājiem, tostarp nāvessodu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

140. MIRAHMADI 
Seyyed Majid 

 ىدمحاریمدیسدیجم

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Irānas 
iekšlietu ministra 
vietnieks 

Brigādes ģenerālis Seyyed Majid Mirahmadi ir Irānas 
iekšlietu ministra vietnieks, kurš ir atbildīgs par Irānas 
drošības un policijas spēku pārraudzību, proti, akto
riem, kas ir iesaistīti nopietnos cilvēktiesību pārkā
pumos Irānā. 

Irānas drošības un policijas spēki vardarbīgi apspiež 
protestus, šauj tieši uz miermīlīgiem protestētājiem 
un patvaļīgi aiztur cilvēkus, it nemaz neievērojot 
viņu cilvēktiesības. 

Savos paziņojumos Mirahmadi norāda uz protestiem 
kā nemieriem, kas ir jāizbeidz, un viņš kriminalizē 
miermīlīgu protestu dalībniekus un draud viņiem. 
Viņš arī personīgi attaisno nopietnos cilvēktiesību 
pārkāpumus, ko izdarījuši viņa pakļautībā esošie 
spēki, piemēram, apgalvojot, ka 16 gadus vecā protes
tētāja Nika Shakrami izdarīja pašnāvību. Ziņojumi 
liecina, ka, ļoti iespējams, par viņas nāvi ir atbildīgi 
drošības spēki. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

▼M21



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 47 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

141. MOUSAVI 
Sayyed Abdol
rahim 

 دیسىوسوم
 میحرلادبع

Dzimšanas 
datums: 
1959. gads / 
1960. gads 

Dzimšanas vieta: 
Qom, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
ģenerālmajors 

Amats: Irānas 
armijas virs
pavēlnieks 

Ģenerālmajors Sayyed Abdolrahim Mousavi ir Irānas 
armijas virspavēlnieks. Šajā amatā viņš ir atbildīgs 
par Irānas armijas iesaistīšanos režīma vardarbīgajā 
reakcijā uz 2022. gada protestiem. 

Mousavi protestus Irānā vairākkārt aprakstīja kā Irānas 
ienaidnieku organizētus un plānotus nemierus, tādējādi 
protestus nodēvējot par apdraudējumu valsts drošībai. 
Viņš lietoja draudīgu runu, kas vērsta pret protesta 
kustības dalībniekiem. Viņš arī uzslavēja Irānas 
drošības spēku vardarbīgo reakciju pret protestētājiem, 
aprakstot to kā efektīvu veidu, kādā neitralizēt Irānas 
ienaidniekus. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

▼M25 

142. BORMAHANI 
Mohsen (jeb 
BARMAHANI 
Mohsen) 

 یناهمربنسحم

Dzimšanas 
datums: 
24.5.1979. 

Dzimšanas vieta: 
Neishabur, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Pases Nr.: 
A54062245 
(Irāna), zaudē 
spēku 12.7.2026. 

Nacionālais iden
tifikācijas 
numurs: 
1063893488 
(Irāna) 

Amats: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) direktora 
vietnieks 

Mohsen Bormahani ir direktora vietnieks uzņēmumā 
Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB), kurš 
darbojas kā režīma rupors. 

Šajā amatā Bormahani ir atbildīgs par IRIB saturu. 
IRIB stingri ierobežo un liedz brīvu informācijas 
plūsmu Irānas iedzīvotājiem. Turklāt IRIB aktīvi 
iesaistās režīma kritiķu piespiedu atzīšanos organizē 
šanā un pārraidīšanā, kuras iegūtas iebiedēšanas un 
smagas vardarbības rezultātā. Šīs “atzīšanās” bieži 
tiek pārraidītas pēc publiskiem protestiem vai pirms 
nāvessoda izpildes kā līdzeklis, lai mazinātu sabied
rības pretreakciju. 

Lai gan vairāki augsta līmeņa valsts apraides uzņē
muma darbinieki nesen ir atkāpušies no amata un ir 
nosodījuši Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 
2022. gada protestiem, Bormahani turpina darboties 
savā amatā kā direktora vietnieks un nesenajos paziņo
jumos ir aizstāvējis režīmu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

▼M21 

143. JOKAR Morteza 

 اضترمراکوج

(a.k.a. JOWKAR 
Morteza) 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
vadītāja vietnieks 
Sistan un Baluc
hestan provincē 

Pulkvedis Morteza Jokar ir Irānas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) vadītāja vietnieks Sistan un Baluchestan 
provincē. 

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par civilo protes
tētāju vardarbīgās apspiešanas vadīšanu Sistan un 
Baluchestan provincē pēc Mahsa Amini nāves 
2022. gada septembrī. Viņa komandētie spēki ir atbil
dīgi par šaušanu ar kaujas munīciju uz protestētājiem 
2022. gada 30. septembra slaktiņā Zahedan un 
2022. gada 4. novembra slaktiņā Khash, kuros tika 
nogalināti un ievainoti desmitiem cilvēku. Viņa vadībā 
2022. gada rudenī notika arī citas protestu vardarbīgas 
apspiešanas citās provinces pilsētās (Saravan, 
Chabahar, Iranshahr, Rask, Sarbaz u.c.). 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

▼M21



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 48 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

144. SOURI Majid 

 دیجمىروس

Valstspiederība: 
Irānas 
Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) koman
diera vietnieks 
Lorestan 
provincē 

Pulkvedis Majid Souri ir Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandiera vietnieks Lorestan 
provincē. 
Viņš ir atbildīgs par protestu vardarbīgu apspiešanu, ko 
2022. gadā īstenojuši drošības spēki, īpaši Khorra
mabad pilsētā, kur cilvēki pulcējās, lai sērotu par 
pusaudzes, kura pazuda drīz pēc Mahsa Amini nāves – 
Nika Shakrami – nāvi. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

145. KARIMI 
Mohsen 

 نصحمیمیرک

Valstspiederība: 
Irānas 
Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) koman
dieris Markazi 
provincē 

Brigādes ģenerālis Mohsen Karimi ir Islāma revolucio
nāro gvardu korpusa (IRGC) komandieris Markazi 
provincē. 
Viņš ir atbildīgs par protestu vardarbīgu apspiešanu, ko 
2022. gadā īstenojuši drošības spēki un kuras rezultātā 
IRGC aizturēšanas centrā Arak arī gāja bojā 19 gadus 
vecais Mehrshad Shahidi. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

146. HEYDARNIA 
Alireza 

 اضریلعاینردیح

Valstspiederība: 
Irānas 
Dzimums: 
vīrietis 
Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) koman
dieris Alborz 
provincē 

Brigādes ģenerālis Alireza Heydarnia ir Islāma revolu
cionāro gvardu korpusa (IRGC) komandieris Alborz 
provincē. 

IRGC ir atbildīgs par protestētāju vardarbīgu apspie 
šanu, īpaši Karaj pilsētā, Alborz 2022. gadā. Šajā 
pilsētā drošības spēki apspieda protestētājus manifestā
cijā, kurā protestos bojā gājušie tika godināti 40 dienā 
kopš viņu nāves. 2022. gada 17. oktobrī drošības spēki 
Karaj pilsētā nolaupīja no slimnīcas un vairākkārt 
izvaroja 20 gadus vecu meiteni Armita Abbasi. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

147. GARSHASBI 
Amanollah 

 هللانامایبساشرگ

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 
Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) koman
diera vietnieks 
Sistan un Baluc
hestan provincē 

Brigādes ģenerālis Amanollah Garshasbi ir Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) komandiera 
vietnieks Sistan un Baluchestan provincē. Viņš 
komandē Salaman provinces korpusu. 
2022. gada protestu laikā Sistan un Baluchestan 
provincē notika īpaši vardarbīgas apspiešanas, ko īste
noja Irānas drošības spēki, tostarp IRGC. 2022. gada 
30. septembris provinces galvaspilsētā Zahedan kļuva 
par “asiņaino piektdienu”, kad drošības spēki atklāja 
uguni uz protestētājiem, kas ap piektdienas lūgšanas 
laiku pulcējās Zahedan. Tiek lēsts, ka tika nošauti 
vismaz 70 protestētāji. Kopš tā laika ir turpinājusies 
vardarbība pret protestu dalībniekiem. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

148. REYHANI 
Bahman 

 یناحیرنمهب

Valstspiederība: 
Irānas 
Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes 
ģenerālis 

Brigādes ģenerālis Bahman Reyhani ir Islāma revolu
cionāro gvardu korpusa (IRGC) komandiera vietnieks 
Irānas rietumdaļā, atbildīgs par Kermanshah provinci. 
Viņš komandē Hazrat Nabi Akram provinces korpusu. 

12.12.2022. 

▼M21



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 49 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) koman
diera vietnieks 
Irānas rietum
daļā, atbildīgs 
par Kermanshah 
provinci. 

2022. gada protestu laikā Kermanshah provincē ir 
notikusi vardarbīga apspiešana, ko īstenojuši Irānas 
drošības spēki, tostarp IRGC. Reyhani ir viens no 
tiem, kas ir atbildīgi par IRGC vardarbību pret protes
tētājiem Kermanshah provincē. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

149. SHAHSAVARI 
Habib 

 بیبحىراوسهش

Dzimšanas 
datums: 1963./ 
1964. gads 
Valstspiederība: 
Irānas 
Dzimums: 
vīrietis 
Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Shohada 
provinces 
korpusa West 
Azerbaijan 
provincē 
komandieris 

Brigādes ģenerālis Habib Shahsavari ir Islāma revolu
cionāro gvardu korpusa (IRGC) Shohada sauszemes 
spēku korpusa “Shohada” komandieris West Azer
baijan provincē. 
Viņa komandētie IRGC spēki veica operācijas pret 
protestētājiem Irānas kurdu reģionos. Jo īpaši, sākot 
no 2022. gada 15. novembra, šādas operācijas tika 
veiktas pret protestētājiem West Azerbaijan pilsētās 
Piranshahr, Mahabad un Bukan. Šajās operācijās 
IRGC spēki ir pielietojuši nesamērīgu spēku. Pēc 
NVO aplēsēm IRGC operācijās Mahabad and Bukan 
pilsētās tika nogalināti attiecīgi četri un 12 cilvēki. 
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

150. ABDOLLAH
POUR 
Mohammad 

 دمحمروپهلالدبع

Valstspiederība: 
Irānas 
Dzimums: 
vīrietis 
Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Quds 
provinces 
korpusa Gilan 
provincē 
komandieris 

Brigādes ģenerālis Mohammad Abdollahpour ir Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) Quds provinces 
korpusa Gilan provincē komandieris. 
2022. gada protestu laikā Gilan provincē ir notikusi 
vardarbīga apspiešana, ko īstenojuši Irānas drošības 
spēki, tostarp Abdollahpour komandētie IRGC spēki. 
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

151. MOSLEMI 
Siavash 

 شوایسیملسم

Valstspiederība: 
Irānas 
Dzimums: 
vīrietis 
Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Karbala 
provinces 
korpusa Mazan
daran provincē 
komandieris 

Brigādes ģenerālis Siavash Moslemi ir bijis Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) Karbala 
provinces korpusa Mazandaran provincē komandieris 
kopš 2020. gada jūnija. 
2022. gadā viņa komandētie IRGC spēki veica operā
cijas pret protestētājiem un minētajās operācijās pielie
toja nesamērīgu spēku. Būdams iesaistīto spēku 
komandieris, Moslemi ir starp tiem, kas ir atbildīgi 
par vardarbību pret protestētājiem. 
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

152. ZULQADR 
Ahmad 

 دمحاردقلاوذ

Valstspiederība: 
Irānas 
Dzimums: 
vīrietis 
Dienesta pakāpe: 
brigādes 
ģenerālis 

Brigādes ģenerālis Ahmad Zulqadr ir bijis Islāma revo
lucionāro gvardu korpusa (IRGC) Seyyed al-Shohada 
provinces korpusa Tehran provincē komandieris kopš 
2020. gada novembra. Viņš ir arī IRGC korpusa 
Tehran pilsētā komandiera vietnieks. 

12.12.2022. 

▼M21



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 50 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Seyyed 
al-Shohada 
provinces 
korpusa Tehran 
provincē 
komandieris 

Kā ziņo mediji, Zulqadr tika izraudzīts šim amatam, 
īpaši ņemot vērā viņa pieredzi protestu apspiešanā. 
2022. gadā represijas pret protestētājiem Tehran bija 
īpaši vardarbīgas. 
Būdams minētajā vardarbībā pret protestētājiem iesais
tīto spēku komandieris, viņš tāpēc ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

153. KASHKOULI 
Morteza 

 یضترمیلوکشک

Valstspiederība: 
Irānas 
Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Hazrat 
Abulfazl 
provinces 
korpusa Lorestan 
provincē 
komandieris 

Brigādes ģenerālis Morteza Kashkouli ir Islāma revo
lucionāro gvardu korpusa (IRGC) Hazrat Abulfazl 
provinces korpusa Lorestan provincē komandieris. 
2022. gadā viņa komandētie spēki veica operācijas pret 
protestētājiem Irānas kurdu reģionos. Jo īpaši operā
cijas tika veiktas Khorramabad pilsētā, Lorestan. 
Šajās operācijās IRGC spēki pielietoja nesamērīgu 
spēku, pret protestētājiem izmantojot kaujas munīciju. 

Būdams minēto IRGC spēku komandieris, Kashkouli ir 
starp tiem, kas ir atbildīgi par minēto vardarbību. 
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

154. BAYAT Isa 

 یسیعتایب

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
pulkvedis 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) 
364. brigādes 
(Shahid Nasir
zadeh) Mahabad, 
West Azerbaijan 
provincē 
komandieris 

Pulkvedis Isa Bayat ir bijis Islāma revolucionāro 
gvardu korpusa (IRGC) 364. brigādes (Shahid Nasir
zadeh) Mahabad, West Azerbaijan provincē koman
dieris kopš 2022. gada jūnija. 
2022. gadā viņa komandētie IRGC spēki veica mili
tāras operācijas pret protestētājiem Irānas kurdu 
reģionos. Jo īpaši, sākot no 2022. gada 15. novembra, 
šādas operācijas tika veiktas pret protestētājiem 
Mahabad, pielietojot nesamērīgu spēku, kā rezultātā 
tika nogalināti četri cilvēki. 
Būdams tās IRGC vienības komandieris, kas veic 
minētās operācijas, Bayat ir atbildīgs par vardarbību 
pret protestētājiem. Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

155. ASANLOO 
Mohammad 
Taghi 

 یقتدمحمولناصآ

Dzimšanas vieta: 
Zanjan province, 
Irāna 
Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Hamzeh 
Seyed Al- 
Shohada reģio
nālā štāba Irānas 
ziemeļrietumos 
komandieris 

Brigādes ģenerālis Mohammad Taghi Asanloo ir 
Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) Hamzeh 
Seyed Al-Shohada reģionālā štāba Irānas ziemeļrie
tumos komandieris, atbildīgs par Kordestan un West 
Azerbaijan provincēm. 

“Hamzeh Seyed Al-Shohada” štābam ir konkrēts uzde
vums apspiest nemierus kurdu reģionos Irānas ziemeļ
rietumos. 2022. gadā Asanloo komandētie IRGC spēki 
šajā apvidū veica militāras operācijas pret protestētā
jiem Irānas kurdu reģionos. Jo īpaši, sākot no 
2022. gada 15. novembra, Asanloo komandētie IRGC 
spēki veica šādas operācijas pret protestētājiem Pirans
hahr, Mahabad and Bukan pilsētās. 

Šajās operācijās IRGC spēki ir pielietojuši nesamērīgu 
spēku. Pēc NVO aplēsēm IRGC operāciju pret protes
tētājiem kurdu reģionos rezultātā kopš 2022. gada 
15. novembra ir nogalināti 42 cilvēki. 
Būdams IRGC spēku komandieris reģionā, Asanloo ir 
atbildīgs par viņa komandēto spēku vardarbību pret 
protestētājiem. Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

12.12.2022. 

▼M21



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 51 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M22 

156. SAJJADI Seyed 
Hamid Hazaveh 

 دیسدیمحهوازه
 ىداجس

Dzimšanas 
datums: 
21.3.1969. 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
sporta un 
jaunatnes lietu 
ministrs 

Hamid Sajjadi ir Irānas sporta un jaunatnes lietu 
ministrs. 

Viņš ir atbildīgs par to, ka Irānas sportisti ir spiesti 
atturēties no viedokļa izteikšanas un viņiem ir liegts 
starptautiski uzstāties pret represijām Irānā. Viņš bija 
personīgi iesaistīts Irānas alpīnisma sportistes Elnaz 
Rekabi lietā, kura 2022. gada rudenī Seulā notikušajās 
Āzijas klinšu kāpšanas čempionāta sacensībās pieda
lījās bez hidžāba. Pēc piedalīšanās sacensībās Rekabi 
tika ievilināta Irānas vēstniecības ēkā Seulā, kur pēc 
Teherānas iestāžu rīkojuma tika konfiscēta viņas pase 
un mobilais tālrunis. Pēc viņas, iespējams, piespiedu 
nogādāšanas Teherānā, viņu nopratināja divas Irānas 
politiskās un sporta iestādes un viņai bija tikšanās ar 
Sajjadi. Šīs tikšanās laikā viņa tika piespiesta nākt 
klajā ar paziņojumu, kurā viņai bija jāatvainojas par 
piedalīšanos sacensībās bez hidžāba, turklāt viņai tika 
draudēts ar ģimenes zemes konfiscēšanu. 2022. gada 
decembrī kļuva skaidrs, ka Elnaz Rekabi ģimenes māja 
Zanjan provincē ir nojaukta. 

Tāpēc Hamid Sajjadi ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

157. GOLPAYE
GANI Seyyed 
Mohammed 
Saleh Hashemi 

 دمحمدیسیناگیاپلگ
 یمشاهحلاص

Dzimšanas 
datums: 
1967. gads 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Enjoining 
Right and 
Forbidding Evil 
štāba (Tikumu 
veicināšanas un 
netikumu novēr 
šanas biroja 
štābs) vadītājs 

Saistītas 
vienības: Enjoi
ning Right And 
Forbidding Evil 
štābs (Tikumu 
veicināšanas un 
netikumu novēr 
šanas biroja 
štābs), Tiku
mības policija 

Seyyed Mohammed Saleh Hashemi Golpayegani kopš 
2021. gada 25. augusta vada Enjoining Right And 
Forbidding Evil štābu (pazīstams arī kā Tikumu veici
nāšanas un netikumu novēršanas birojs jeb štābs). 
Enjoining Right And Forbidding Evil štābs ir valsts 
iestāde, kas ir atbildīga par pārmērīgi stingru sabied
rībā ievērojamu uzvedības modeļu noteikšanu un 
uzspiešanu. 

2022. gadā Enjoining Right And Forbidding Evil 
štābam bija būtiska nozīme, nosakot jaunus un stin
grākus morāles kodeksus sievietēm, kas nepārprotami 
pārkāpj viņu cilvēktiesības. Turklāt Enjoining Right 
and Forbidding Evil štābam ir galvenā loma uzrau
dzības ieviešanā un bieži vien brutālā sankciju piemē
rošanā sievietēm un vīriešiem, kas neievēro šos 
kodeksus. Šos stingros kodeksus pēc tam brutālā 
veidā izpilda ES sarakstā iekļautie Irānas Islāma 
Republikas tiesībaizsardzības spēki (LEF) (un jo īpaši 
to Tikumības policija). 

Tāpēc Seyyed Mohammed Saleh Hashemi Golpayegani 
kā Enjoining Right and Forbidding Evil štāba vadītājs 
ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

23.1.2023. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 52 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

158. ASGARI Hassan 

 ىرگسعنسح

pazīstams arī kā 
ASKARI Hassan 

 ىرکسعنسح

Dzimšanas vieta: 
Bijar, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Sanandaj 
pilsētas guberna
tors, Kurdistan 
province 

Saistītas 
vienības: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpuss 
(IRGC) 

Hassan Asgari ir Kurdistan provinces Sanandaj 
pilsētas gubernators un bijušais vietējā Islāma revolu
cionāro gvardu korpusa (IRGC) spēku komandieris. 

Kā Sanandaj pilsētas gubernators viņš ir atbildīgs par 
vardarbīgo un brutālo reakciju uz minētajā pilsētā noti
kušajiem protestiem pēc kurdu jaunietes Mahsa Amini 
nāves 2022. gada septembrī. Kad saskaņā ar pieejamo 
informāciju Sanandaj pilsētā drošības spēki nogalināja 
16 gadus vecu protestētāju, Asgari un citas amatper
sonas paziņoja, ka viņa mirusi no narkotiku pārdozē 
šanas, iespējams, pašnāvības rezultātā. Uzrādīt nepa
tiesus un alternatīvus drošības spēku nogalināto protes
tētāju nāves cēloņus ir vispārpieņemta taktika, ko 
Irānas amatpersonas izmanto, lai izvairītos no atbil
dības par saviem cilvēktiesību pārkāpumiem. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

159. KHIABANI 
Hossein 
Modarres 

 ینابایخنیسحسردم

Dzimšanas 
datums: 1968./ 
1969. gada marts 

Dzimšanas vieta: 
Tehran, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: bijušais 
Sistan un Baluc
hestan provinces 
gubernators 

Hossein Modarres Khiabani no 2021. gada septembra 
līdz 2022. gada decembrim bija Irānas Sistan un 
Baluchestan provinces gubernators un bija atbildīgs 
par Irānas tiesībaizsardzības spēku (LEF) uzraudzīšanu 
provincē. 

Viņa kā vadītāja pilnvaru laikā LEF un citi drošības 
spēki apspieda dažādus protestus un pret protestētājiem 
pielietoja pārmērīgu vardarbību. Ir plaši pierādījumi 
par nesamērīgu spēka lietošanu, kā rezultātā 2022. 
gada 30. septembrī Sistan un Baluchestan provinces 
Zahedan pilsētā tika nogalināti vismaz 66 cilvēki. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

160. KOUSHA 
Esmaeil Zarei 

 یعرازلیعامسااشوک

pazīstams arī kā 
KOSHA Ismail 

 لیمسیاشک

Dzimšanas 
datums: 1978. 
gads 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: 
Kurdistan 
provinces 
gubernators 

Esmaeil Zarei Kousha ir Irānas Kurdistan provinces 
gubernators un ir atbildīgs par Irānas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) uzraudzīšanu provincē. 

Tādējādi viņš ir atbildīgs par LEF un drošības spēku 
brutālo reakciju un pārmērīgu spēka lietošanu pret 
protestiem, kas Kurdistan provincē notika pēc 
22 gadus vecās Mahsa Amini nāves 2022. gada 
septembrī. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

161. KOWSARI 
Mohammad 
Esmail 

 ىرثوکدمحملیعامسا

Dzimšanas 
datums: 
3.5.1955. 

Dzimšanas vieta: 
Teherāna, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Irānas 
parlamenta 
deputāts 

Mohammad Esmail Kowsari kopš 2020. gada ir Irānas 
parlamenta deputāts. Kā deputāts viņš ir stingrās līnijas 
piekritējs un Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) loceklis. Pirms kļūšanas par deputātu, Kowsari 
no 2017. līdz 2020. gadam bija IRGC Sarallah štāba 
komandieris Teherānā. 

2022./2023. gada protestu laikā viņš atkārtoti draudēja 
drošības spēkiem par sekām, kādas būs, ja tie nepildīs 
savus pienākumus un neapspiedīs protestus. Viņš arī 
aicinājis vēl vairāk pastiprināt militāru vēršanos pret 
miermīlīgiem protestiem. Kā deputāts viņš mudinājis 
Irānas tiesu iestādes piespriest protestētājiem nāves
sodu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 53 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

162. MIRSALIM 
Mostafa 

 افتسممیلسریم

pazīstams arī kā 
MIR-SALIM 
Mostafa; 
MIRSALIM 
Sayyid Mostafa 
Agha 

 افتسمملاس-ریم

 اقآافتسمدیسمیلسریم

Dzimšanas 
datums: 
9.6.1947. 

Dzimšanas vieta: 
Teherāna, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Pase Nr.: 
Q5956077 
(Irāna) 

Amats: Irānas 
parlamenta 
deputāts 

Mostafa Mirsalim ir Irānas parlamenta deputāts. 

2022./2023. gada protestu laikā viņš jo īpaši klaji 
pauda atbalstu arestēto protestētāju sodīšanai ar nāvi, 
izmantojot parlamentu kā platformu, lai dedzīgi veici
nātu nāvessoda izpildi viņiem un aicinātu uz to. Viņš ir 
aicinājis izpildīt protestētājiem nāvessodu dažu dienu 
laikā pēc viņu aizturēšanas. Viņš arī bieži vēršas pret 
brīvo presi un iestājas par sociālo mediju ierobežošanu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

163. NAGHDALI 
Mohammad 
Taghi 

 یلعدقندمحمیقت

Dzimšanas 
datums: 
6.6.1972. 

Dzimšanas vieta: 
Dzimšanas vieta: 
Khomeinishahr- 
Isfahan, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
parlamenta 
deputāts 

Mohammad Taghi Naghdali ir Irānas parlamenta depu
tāts un Parlamenta juridiskās komisijas loceklis. 

2022./2023. gada protestu laikā viņš jo īpaši klaji 
pauda atbalstu arestēto protestētāju sodīšanai ar nāvi, 
izmantojot parlamentu kā platformu, lai dedzīgi veici
nātu nāvessoda izpildi viņiem un aicinātu uz to. Viņš 
arī bieži vēršas pret brīvo presi un ir iesaistīts tādu 
tiesību aktu izstrādē, ar ko ierobežo brīvu informācijas 
plūsmu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

164. GHAZANFA
RABADI Mousa 

 ىدابآرفنضغاسوم

Dzimšanas 
datums: 
1966. gads 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Irānas parla
menta deputāts; 
Parlamenta juri
diskās un tiesu 
komisijas 
vadītājs 

Mousa Ghazanfarabadi ir Irānas parlamenta deputāts 
un parlamenta juridiskās un tiesu komisijas vadītājs. 
Tādējādi viņš ir atbildīgs par parlamentā ierosināto 
ministriju plānu tiesiskuma un likumības pārbaudi, ar 
krimināltiesībām saistīto plānu pārskatīšanu un apstip
rināšanu, kā arī par valsts amatpersonu un vadītāju 
darbības tiesiskuma un likumīguma izmeklēšanu. 

Viņš nav paudis nosodījumu Irānas amatpersonu 
nopietnajiem cilvēktiesību pārkāpumiem 2022./ 
2023. gada protestu laikā. Pretēji tam, viņš ir nācis 
klajā ar personīgu paziņojumu, ka sievietēm, kas 
pārkāpj hidžāba noteikumus, būtu jāatņem sociālās 
tiesības, un ir attaisnojis spēka pielietošana pret tām. 
Viņš arī attaisno Irānas spēku pastrādātos noziegumus, 
aizstāvot valdības versiju par notikumiem, kas saistīti 
ar Mahsa Amini nāvi. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 54 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

165. NOROOZI 
Ahmad 

 دمحاىزورون

pazīstams arī kā 
NOROUZI 
Ahmad; 
NEWROUZI 
Ahmad; 
NAWROUZI 
Ahmad 

Dzimšanas 
datums: 
1988. gads 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: uzņē
muma Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) dienesta 
World Service 
vadītājs; Press 
TV izpilddirek
tors 

Ar to saistītas 
vienības: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB); Press TV 

Uzņēmuma Islamic Republic of Iran Broadcasting 
(IRIB) dienesta World Service vadītājs un izpilddirek
tors kanālam Press TV, kas ir galvenais valdību atbal
stošais kanāls angļu valodā, kurš pārrauga IRIB 
medijus svešvalodās. 

IRIB ir Irānas valsts pārvaldīta mediju korporācija, un 
tā Irānā ir pārraidījusi simtiem Irānas, dubultas un 
starptautiskas valstspiederības ieslodzīto atzīšanās, kas 
panāktas piespiedu kārtā. IRIB un tās meitasuzņēmumi 
ir būtisks instruments masveida apspiešanas un 
cenzūras kampaņā, ko Irānas valdība vērš pret saviem 
iedzīvotājiem. IRIB ir producējis un nesen pārraidījis 
intervijas ar personām, kurām piespiedu kārtā lika 
atzīt, ka Irānas iestādes valsts mēroga protestu laikā 
neesot nogalinājušas viņu radiniekus, bet tie esot 
miruši nejaušu, ar tiem nesaistītu iemeslu dēļ. 

Press TV ir atbildīgs par to, ka tika producētas un 
pārraidītas piespiedu kārtā panāktas aizturēto, tostarp 
žurnālistu, politisko aktīvistu un pie kurdu un arābu 
minoritātēm piederošu personu, atzīšanās, pārkāpjot 
starptautiski atzītās tiesības uz taisnīgu tiesu un pienā
cīgu tiesas procesu. 

Tāpēc kā IRIB vadītājs un Press TV izpilddirektors, 
Ahmad Noroozi ir atbildīgs par nopietniem cilvēktie
sību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

166. POURANVARI 
Youssef 

 ىراوناروپفسوی

pazīstams arī kā 
POURANVARI 
Youssuf 

Dzimšanas 
datums: 
26.5.1983. 

Dzimšanas vieta: 
Tehran, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Nacionālais iden
tifikācijas 
numurs: 
0492699836 
(Irāna) 

Amats: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) svešva
lodu flagmaņka
nāla Programmu 
un plānošanas 
departamenta 
direktors 

Ar to saistītās 
vienības: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) 

Youssef Pouranvari ir Islamic Republic of Iran Broad
casting (IRIB) svešvalodu flagmaņkanāla Programmu 
un plānošanas departamenta direktors. 

Irānas valdības pārvaldītajam mediju konglomerātam 
IRIB Irānā ir monopols televīzijas un radio pakalpo
jumu jomā, un tam, izmantojot cenzūras darbības, ir 
galvenā loma vārda brīvības tiesību ierobežošanā un 
informācijas brīvas aprites kavēšanā Irānā. IRIB 
producē, sponsorē un izplata valdības propagandu 
gan Irānā, gan starptautiskā mērogā. Turklāt IRIB regu
lāri pārraida nepatiesas un nepamatotas apsūdzības, kas 
vērstas pret Irānas pilsoņiem, dubultpilsoņiem un 
ārvalstniekiem, un izmanto viltotas ziņas, lai maldinātu 
un nepatiesi apsūdzētu personas, kas tiek uzskatītas par 
režīma ienaidniekiem. IRIB arī plaši sadarbojas ar 
drošības un izlūkošanas aģentūrām, tostarp Irānas Izlū
košanas un drošības ministriju (MOIS) un Islāma revo
lucionāro gvardu korpusu (IRGC), lai iegūtu un 
publiski izplatītu no Irānas iedzīvotājiem, dubultpilso 
ņiem un ārvalstniekiem piespiedu kārtā panāktās atzī 
šanās. Liecības un citi pierādījumi norāda uz to, ka tiek 
izmantota gan fiziska, gan psiholoģiska spīdzināšana, 
draudi pret ģimenes locekļiem un pazemojoša izturē 
šanās nolūkā piespiedu kārtā panākt atzīšanos. Kopš 
2009. gada IRIB programmu pārraidēs ir izmantots 
simtiem piespiedu atzīšanos, kā arī pret simtiem 
personu vērsti apmelojoši apgalvojumi. IRIB piespiedu 
atzīšanās jo īpaši izmanto, lai dubultpilsoņus un 
ārvalstniekus nepatiesi parādītu kā spiegus, dēmonizētu 
cilvēktiesību aktīvistus un leģitimizētu represijas pret 
reliģiskām minoritāšu grupām, kā, piemēram, bahāiešu 
kopienu. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 55 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Būdams IRIB svešvalodu flagmaņkanāla Programmu 
un plānošanas departamenta direktors, Youssef Pouran
vari sekmē miermīlīgu demonstrantu, žurnālistu, 
cilvēktiesību aizstāvju, studentu vai citu personu, kas 
iestājas par savām likumīgajām tiesībām, apspiešanu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

167. KADEM Ahmad 

 دمحامداک

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālā 
štāba Karbala 
priekšnieks 

Brigādes ģenerālis Ahmad Kadem ir Islāma revolucio
nāro gvardu korpusa (IRGC) operacionālās bāzes 
(reģionālā štāba) Karbala priekšnieks, kura pakļautībā 
ir IRGC spēki Khusestan, Lorestan un Kohgiluyeh un 
Boyer-Ahmad provincēs. 

2022. gada protestu laikā viņa komandētie IRGC spēki 
veica operācijas pret protestētājiem, jo īpaši Khusestan 
un Lorestan reģionos, tostarp Khorramabad pilsētā 
(Lorestan) un Izeh pilsētā (Khusestan). Šajās operācijās 
IRGC spēki pielietoja nesamērīgu spēku, pret protestē
tājiem izmantojot kaujas munīciju. Būdams IRGC 
spēku vispārējais komandieris šajos reģionos, Kadem 
ir atbildīgs par šo spēku vardarbību pret protestētājiem. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

168. AZIMI 
Mohammad 
Nazar 

 , یمیظعدمحمرظن

jeb AZIMI 
Mohammadnazar 

 رازاندامماهومیمیظع

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) štāba 
Najaf Al-Ashraf 
komandieris 

Brigādes ģenerālis Mohammad Nazar Azimi ir Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) štāba Najaf Al- 
Ashraf komandieris, kura pakļautībā ir IRGC spēki 
Kermanshah, Hamedan un Ilam provincēs. 

2022. gada protestu laikā Kermanshah provincē ir 
notikusi vardarbīga apspiešana, ko īstenojuši Irānas 
drošības spēki, tostarp IRGC. Būdams šajā reģionā 
iesaistīto IRGC spēku reģionālā IRGC štāba koman
dieris, viņš ir atbildīgs par IRGC vardarbību pret 
protestētājiem Kermanshah provincē. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

169. NILFRUSHAN 
Abbas Mortaza 

 سابعناشورفلین
 اضاترم

jeb NILFO
ROUSHAN 
Abbas; NILFO
ROUSHAN 
DARDASHTI 
Abbas; NILFO
ROUSHAN 
DARDASHTI 
Abbas; NILFO
ROUSHAN 
Abbas; 
NILFRUSHAN 
DARDASHTI 
Abbas Mortaza 

 یتشدردناشورفلین
 سابع

Dzimšanas 
datums: 
23.8.1966. 

Dzimšanas vieta: 
Isfahan, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Pase Nr.: 
P46631463 
(Irāna) 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) operāciju 
komandiera 
vietnieks. 

Abbas Nilfrushan ir Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) operāciju komandiera vietnieks un ir 
atbildīgs par IRGC Operāciju pavēlniecību (IRGC 
Operations Command), kas ir viena no drošības orga
nizācijām, kuru tiešais uzdevums ir protestu apspie 
šana. 

Pildot šīs funkcijas, viņš ir pasludinājis 2022. gada 
civilo tautas protesta kustību par teroristisku kustību 
un tiešu drošības draudu Irānai, tādējādi leģitimizējot 
skarbo reakciju uz miermīlīgajiem protestiem. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 56 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

170. MOEIN Moslem 

 نیعمملسم

Dzimšanas 
datums: 
22.9.1985. 

Dzimšanas vieta: 
Eslamabad, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Nacionālais iden
tifikācijas 
numurs: 
3341588477 
(Irāna) 

Adrese: Part 7, 
Block 25, 
Ground Floor, 
16th Street, 
Sarvestan Street, 
Chaghamirza 
Phase 2 Shahid 
Mehrabi, 
Kermanshah, 
Iran 

Amats: Basij 
pretošanās spēku 
(Basji Resistance 
Force (Basij)) 
Kibertelpas štāba 
priekšnieks 

Moslem Moein ir augsta ranga amatpersona Basij 
pretošanās spēkos (Basij), kas ir bēdīgi slavena brīv
prātīga paramilitāra organizācija, kas darbojas Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) pakļautībā un 
kam ir atzari visā Irānā, un ko ES ir iekļāvusi sarakstā. 

Basij ir bijusi būtiska loma nāvīgajā apspiešanā, ko 
režīms īsteno pret protestiem, kuri kopš 2022. gada 
septembra pārņēmuši valsti. Būdams Basij Kibertelpas 
štāba priekšnieks, Moein pārrauga centienus kontrolēt 
un cenzēt irāņu darbības tiešsaistē. Viņš ir publiski 
runājis par to, ka Basij prioritāte ir uzraudzīt, kā 
irāņi lieto internetu. Turklāt Moein ir iestājies par 
Irānas nacionālā intraneta izveidi, kas ļautu režīmam 
atslēgt Irānu no globālā interneta. Irānas valdība 
turpina filtrēt un bloķēt brīvu informācijas plūsmu 
Irānā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

171. KARAMI 
Mohammad 

 یمرکدمحم

Dzimšanas 
datums: 
27.1.1966. 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
brigādes ģene
rālis 

Pase Nr.: 
K50849392 
(Irāna), derīguma 
termiņš: 
23.9.2024. 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) štāba 
Quds koman
dieris Sistan un 
Baluchestan 
provincē un 
Kerman provincē 

Brigādes ģenerālis Mohammad Karami ir Islāma revo
lucionāro gvardu korpusa (IRGC) štāba Quds koman
dieris, kura pakļautībā ir IRGC spēki Sistan un Baluc
hestan provincē un Kerman provincē. 

2022. gada protestu laikā Sistan un Baluchestan 
provincē notika īpaši vardarbīga apspiešana, ko īste
noja Irānas drošības spēki, tostarp IRGC. 2022. gada 
30. septembris provinces galvaspilsētā Zahedan kļuva 
par “asiņaino piektdienu”, kad drošības spēki, izman
tojot kaujas munīciju, atklāja uguni uz protestētājiem, 
kuri ap piektdienas lūgšanas laiku pulcējās Zahedan. 
Tika nošauti vismaz 70 protestētāji. Kopš tā laika 
turpinās vardarbība pret turpmāko protestu dalībnie
kiem. Būdams šajā reģionā iesaistīto IRGC spēku 
reģionālā IRGC štāba komandieris, Karami ir atbildīgs 
par IRGC vardarbību pret protestētājiem Sistan & 
Baluchestan provincē, jo īpaši saistībā ar “asiņaino 
piektdienu”. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 57 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

172. JAVIDAN Ali 
Akbar 

 ربکایلعنادیواج

Dzimšanas 
datums: 
21.3.1967. 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
Islāma Repub
likas tiesībaizsar
dzības spēku 
(Law Enforce
ment Forces of 
the Islamic 
Republic of Iran, 
LEF) koman
dieris 
Kermanshah 
provincē 

Ali Akbar Javidan ir Irānas Islāma Republikas tiesī
baizsardzības spēku (LEF) komandieris Kermanshah 
provincē kopš 2019. gada jūnija. 

Pildot šo funkciju, viņš ir atbildīgs par pavēli LEF 
vardarbīgi reaģēt uz 2022. gada protestiem 
Kermanshah. Viņš ir arī atbildīgs par nodrošināšanu, 
ka LEF stingri īsteno tikumības politiku, kas smagi 
pārkāpj cilvēktiesības, tostarp, aktīvi apspiežot 
sievietes, kuras neievēro galvassegu valkāšanas notei
kumus. Viņš ir atbildīgs arī par LEF īstenotajiem 
sieviešu arestiem 2022. gada jūlija protestu laikā. 
Viņš ir atbildīgs par vardarbību, diskrimināciju, cietsir
dīgu un pazemojošu rīcību un sieviešu patvaļīgu aiztu
rēšanu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

173. AZARPENDAR 
Abbas 

 سابعرادنپرذآ

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Radis 
Vira Tejarat Co 
izpilddirektors; 
reģionālais vadī
tājs Irānā Tiandy 
Technologies 

Abbas Azarpendar ir izpilddirektors uzņēmumā Radis 
Vira Tejarat Co, kas ir viens no galvenajiem starpnie
kiem Irānā, kuri Irānas valdībai piedāvā vismodernāko 
novērošanas aprīkojumu. 

Protestu laikā, kuri notika 2022. gada septembra vidū 
pēc Mahsa Amini nāves policijas apcietinājumā, Radis 
Vira Tejarat Co aprīkojumu izmantoja Irānas drošības 
spēki, tostarp Islāma revolucionāro gvardu korpuss 
(IRGC), tā Basij spēki un Irānas Islāma Republikas 
tiesībaizsardzības spēki (LEF), lai brutāli apspiestu 
valsts mēroga protestus, un tā rezultātā tika spīdzināti 
vai nogalināti vismaz 516 protestētāji, tostarp vismaz 
70 bērni. 

Tāpēc Azarpendar ir atbildīgs par nopietniem cilvēk
tiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M23 

174. ESMAEILI 
Mohammad 
Mehdi 

 یلیعامساىدهمدمحم

Dzimšanas 
datums: 
1975. gads 

Dzimšanas vieta: 
Kabudarahang, 
Hamedan, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: kultūras 
un islāma 
vadības ministrs 

Mohammad Mehdi Esmaeili ir Irānas kultūras un 
islāma vadības ministrs. 

Viņa pakļautībā ministrija ir draudējusi ar ceļošanas un 
darba aizliegumu tiem māksliniekiem/mūziķiem, kuri 
neievēro valdības nostāju. Viņš personīgi un publiski 
ir draudējis ar aizturēšanu un darba aizliegumu filmu 
veidotājiem, kas bija publicējuši paziņojumu, kurā aici
nāja drošības spēkus izrādīt savaldību pret miermīlī
giem protestētājiem. Kopš viņš kļuva par ministru, 
ievērojams skaits mākslinieku un žurnālistu ir aizturēti, 
pamatojoties uz safabricētām apsūdzībām, un tas 
norāda uz to, ka draudiem par represijām ir sekojušas 
represīvas darbības. Esmaeili arī strādā pie tā, lai vēl 
vairāk ierobežotu vārda brīvību, patlaban cenšoties 
panākt, ka parlaments pieņem likumu, ar kuru tiks 

20.2.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 58 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Saistīta vienība: 
Kultūras un islāma 
vadības ministrija; 
Islāma revolucio- 
nāro gvardu kor- 
puss (IRGC) 

paredzēta kriminālatbildība par jebkuras tādas informā
cijas izplatīšanu, kas tiek uzskatīta par režīma kritiku, 
vai jebkuru tādu reportāžu veidošanu, kas tiek uzska
tītas par režīma kritiku. Mohammad Mehdi Esmaeili 
pakļautībā un ar skaidri paustu viņa piekrišanu 
daudziem Irānas māksliniekiem, mūziķiem, filmu 
veidotājiem un žurnālistiem tika draudēts, viņi tika 
aizturēti un apsūdzēti, pamatojoties uz safabricētām 
apsūdzībām, un viņu vārda brīvība tika vēl vairāk ievē
rojami ierobežota. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

175. NOURI Yousef 

 ىرونفسوی

Dzimšanas 
datums: 
1961. gads 

Dzimšanas vieta: 
Ilam, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: izglītības 
ministrs 

Saistītas 
vienības: Irānas 
Izglītības minis
trija; Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpuss 
(IRGC) 

Yousef Nouri ir Irānas izglītības ministrs kopš 
2021. gada novembra. 

Viņa vadībā Irānas studentu izglītība pastāvīgi tiek 
pielāgota valdības viedokļiem un ajatollas Chamenei 
mācībai. 2022. gada septembrī un oktobrī tika novē
rots, ka drošības spēki aiztur Irānas skolu skolēnus 
saistībā ar apgalvojumiem, ka viņi esot iesaistīti pret 
hidžābu nēsāšanu vērstos protestos. Būdams izglītības 
ministrs, Nouri ir atbildīgs par studentu aizturēšanu 
labošanas iestādēs. Nouri apstiprināja, ka daži skolēni 
jau ir apcietināti. Viņš teica, ka viņi nosūtīti uz “psiho
loģiskām institūcijām”, kur studentus tur nolūkā “labot 
un pāraudzināt”, lai novērstu viņu “antisociālo” uzve
dību. Viņš papildināja, ka studenti varēs atgriezties 
skolā tikai pēc tam, kad būs “labojušies”. 

Būdams atbildīgs par studentu patvaļīgu aizturēšanu 
nolūkā mainīt pret valdību vērstus viedokļus, Nouri 
pārkāpj pamata cilvēktiesības uz izglītību, saskaņā ar 
kurām izglītība jāvērš uz cilvēka personības pilnīgu 
izaugsmi un cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošanas 
stiprināšanu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

176. KARIMI Farzin 

 ناقلزمیمیرکنیزرف
 ىاچ

(jeb KARIMI 
MAZLG
HANCHAY 
Farzin) 

Dzimšanas 
datums: 
7.12.1992. 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Identifikācijas 
numurs: 
0440273961 

Amats: Irānas 
Izlūkošanas un 
drošības minis
trijas (MOIS) 
loceklis; Ravin 
Academy 
līdzdibinātājs 

Farzin Karimi ir Irānas Izlūkošanas un drošības minis
trijas (MOIS) loceklis un ES sarakstā iekļautās Ravin 
Academy līdzdibinātājs; Ravin Academy ir vienība, kas 
apmāca indivīdus kiberdrošības un kiberuzlaušanas 
jomā un no šo personu vidus vervē MOIS darbiniekus. 

MOIS ir plaši iesaistīta iefiltrēšanās darbībās iekšējās 
opozīcijas grupās, vietējo apdraudējumu un emigrējušo 
disidentu uzraudzīšanā un iespējamo spiegu un disi
dentu aizturēšanā. 

Tāpēc Farzin Karimi ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 59 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

177. MOSTAFAVI 
Seyed Mojtaba 

 ىوفطصمیبتجمدیس

(jeb MORTA
ZAVI, Mojtaba; 
MOSTAF, 
Mojtaba) 

Dzimšanas 
datums: 
2.4.1987. 

Dzimšanas vieta: 
Tehran, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Nacionālais iden
tifikācijas 
numurs: 
0080467741 
(Irāna) 

Amats: Irānas 
Izlūkošanas un 
drošības minis
trijas (MOIS) 
loceklis; Ravin 
Academy 
līdzdibinātājs 

Seyed Mojtaba Mostafavi ir Irānas Izlūkošanas un 
drošības ministrijas (MOIS) loceklis un ES sarakstā 
iekļautās Ravin Academy līdzdibinātājs; Ravin 
Academy ir vienība, kas apmāca indivīdus kiberdro 
šības un kiberuzlaušanas jomā un no šo personu 
vidus vervē MOIS darbiniekus. 

MOIS ir plaši iesaistīta iefiltrēšanās darbībās iekšējās 
opozīcijas grupās, vietējo apdraudējumu un emigrējušo 
disidentu uzraudzīšanā un iespējamo spiegu un disi
dentu aizturēšanā. 

Tāpēc Seyed Mojtaba Mostafavi ir atbildīgs par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

178. ESMAELI Vali 

 یلیعامسایلو

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: parla
menta Sociālo 
lietu komisijas 
vadītājs 

Vali Esmaeli ir viens no likumdevējiem un stingrās 
līnijas piekritējs, kā arī Irānas parlamenta Sociālo 
lietu komisijas vadītājs. 

Viņš ir viens no 227 parlamenta deputātiem, kas 
2022. gada 6. novembrī parakstīja paziņojumu, kurā 
drošības spēki tika slavēti par protestētāju nogalinā 
šanu un tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt tiesas 
procesus un piespriest protestētājiem nāvessodu, 
atzīstot viņus par vainīgiem “Muharebeh” jeb “naidā 
pret Dievu”. Esmaeli sauca protestētājus par “ārvalstu 
aģentiem” un attaisnoja Irānas Islāma Republikas izda
rītos cilvēktiesību pārkāpumus. Būdams Irānas parla
menta deputāts, Esmaeli ir atbalstījis cilvēku nogalinā 
šanu, aizturēšanu un spīdzināšanu valsts mēroga 
protestu laikā 2022. gadā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

179. NADERI Ahmad 

 ىرداندمحا

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
parlamenta prezi
dija loceklis 

Ahmad Naderi ir viens no likumdevējiem un stingrās 
līnijas piekritējs, kā arī Irānas parlamenta prezidija/ 
direktoru padomes loceklis. 

Viņš ir viens no 227 parlamenta deputātiem, kas 
2022. gada 6. novembrī parakstīja paziņojumu, kurā 
drošības spēki tika slavēti par protestētāju nogalinā 
šanu un tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt tiesas 
procesus un piespriest protestētājiem nāvessodu, 
atzīstot viņus par vainīgiem “Muharebeh” jeb “naidā 
pret Dievu”. 

2022. gada 2. oktobrī parlamenta atklātajā sesijā 
nolasot 233 deputātu paziņojumu, viņš slavēja un 
atbalstīja drošības un tiesībaizsardzības spēku snie
gumu protestētāju apspiešanā. Būdams Irānas parla
menta deputāts, Naderi ir atbalstījis cilvēku nogalinā 
šanu, aizturēšanu un spīdzināšanu valsts mēroga 
protestu laikā 2022. gadā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 60 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

180. ELAHIAN 
Zohreh 

 هرهزنایهلا

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
sieviete 

Amats: Irānas 
parlamenta 
Valsts drošības 
un ārpolitikas 
komitejas locekle 

Zohreh Elahian ir viena no likumdevējiem un stingrās 
līnijas piekritēja, kā arī Irānas parlamenta Valsts 
drošības un ārpolitikas komitejas locekle. 

Viņa ir viena no 227 parlamenta deputātiem, kas 
2022. gada 6. novembrī parakstīja paziņojumu, kurā 
drošības spēki tika slavēti par protestētāju nogalinā 
šanu un tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt tiesas 
procesus un piespriest protestētājiem nāvessodu, 
atzīstot viņus par vainīgiem “Muharebeh” jeb “naidā 
pret Dievu”. Būdama Irānas parlamenta deputāte, 
Elahian ir atbalstījusi cilvēku nogalināšanu, aizturē 
šanu un spīdzināšanu valsts mēroga protestu laikā 
2022. gadā. 

Tāpēc viņa ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

181. FARAHANI 
Ahmad Amira
badi 

 ىدابآریمادمحا
 یناهارف

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
parlamenta prezi
dija loceklis 

Amirabadi Farahani ir viens no likumdevējiem un 
stingrās līnijas piekritējs, kā arī Irānas parlamenta 
prezidija/direktoru padomes loceklis. Viņš ir viens 
no 227 parlamenta deputātiem, kas 2022. gada 
6. novembrī parakstīja paziņojumu, kurā drošības 
spēki tika slavēti par protestētāju nogalināšanu un 
tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt tiesas procesus 
un piespriest protestētājiem nāvessodu, atzīstot viņus 
par vainīgiem “Muharebeh” jeb “naidā pret Dievu”. 
Būdams Irānas parlamenta deputāts, Farahani ir atbal
stījis cilvēku nogalināšanu, aizturēšanu un spīdzinā 
šanu valsts mēroga protestu laikā 2022. gadā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

182. DELKHOSH- 
ABATARI 
Seyyed Kazem 

 شوخلدمظاکدیس
 ىرتابا

Dzimšanas vieta: 
Someh, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
parlamenta Tiesu 
un juridiskās 
komisijas 
runasvīrs 

Seyyed Kazem Delkhosh-Abatari ir Irānas parlamenta 
Tiesu un juridiskās komisijas runasvīrs. 

2022./2023. gada protestu laikā viņš palīdzēja izstrādāt 
plānu, kā vērst kriminālvajāšanu pret tiem žurnālistiem 
un mediju kanāliem, kuri publicē ziņas, kas neatbilst 
Islāma Republikas oficiālajam naratīvam. Kopš 
2022. gada protestu sākuma represijas pret žurnālis
tiem Irānā ir pastiprinājušās, jo līdz šim ir aizturēti 
gandrīz 70 žurnālisti. Būdams Irānas parlamenta 
Tiesu un juridiskās komisijas runasvīrs, Delkhosh- 
Abatari ir bijis iesaistīts mediju un žurnālistu apspie 
šanā pēc tam, kad 2022. gadā visā Irānā izcēlās 
protesti. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 61 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

183. JALALI Hossein 

 یللاجنیسح

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: parla
menta deputāts 

Amirabadi Farahani ir viens no likumdevējiem un 
stingrās līnijas piekritējs, kā arī Irānas parlamenta 
deputāts. 

Viņš ir viens no 227 parlamenta deputātiem, kas 
parakstīja vēstuli, kurā drošības spēki tika slavēti par 
protestētāju nogalināšanu un tiesu iestādes tika mudi
nātas paātrināt tiesas procesus un piespriest protestētā
jiem nāvessodu, atzīstot viņus par vainīgiem “Muha
rebeh” jeb “naidā pret Dievu”. Viņš personīgi apstip
rināja attiecīgās vēstules esību un atkārtoti apstiprināja 
tajā izteiktās prasības. Būdams Irānas parlamenta depu
tāts, Jalali personīgi aicināja protestētājus sodīt ar 
nāvi. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

184. MOUSAVI 
Seyyed Neza
moldin 

 نیدلاماظندیس
 ىوسوم

(jeb MOUSAVI 
Nezam) 

Dzimšanas vieta: 
Khorramabad, 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
parlamenta direk
toru padomes 
runasvīrs 

Seyyed Nezamoldin Mousavi ir Irānas parlamenta 
prezidija/direktoru padomes runasvīrs. 

2022./2023. gada protestu laikā viņš tikās ar tiesu 
iestāžu pārstāvjiem un likumdevējiem ar mērķi 
paātrināt aizturētajiem protestētājiem piespriesto sodu 
izpildi. Būdams Irānas parlamenta prezidija/direktoru 
padomes runasvīrs, Mousavi ir mudinājis tiesu iestādes 
paātrināt tiesas procesus un paātrināt protestētājiem 
piespriesto sodu izpildi, tādējādi pārkāpjot viņu tiesības 
uz taisnīgu tiesu, un tāpēc viņš ir atbildīgs par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

Mousavi ir arī viens no 227 parlamenta deputātiem, 
kas 2022. gada 6. novembrī parakstīja paziņojumu, 
kurā drošības spēki tika slavēti par protestētāju noga
lināšanu un tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt 
tiesas procesus un piespriest protestētājiem nāvessodu, 
atzīstot viņus par vainīgiem “Muharebeh” jeb “naidā 
pret Dievu”. Viņš sauca protestētājus par “ārvalstu 
aģentiem” un attaisnoja Irānas Islāma Republikas izda
rītos cilvēktiesību pārkāpumus. Mousavi ir atbalstījis 
cilvēku nogalināšanu, aizturēšanu un spīdzināšanu 
valsts mēroga protestu laikā 2022. gadā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

185. NESARI Habi
bollah Jan 

 ىراثنناجهللابیبح

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
Islāma Repub
likas tiesībaizsar
dzības spēku 
(LEF) vietnieks 
apmācības un 
izglītības 
jautājumos 

Habibollah Jan Nesari patlaban ir Irānas Islāma 
Republikas tiesībaizsardzības spēku (LEF) vietnieks 
apmācības un izglītības jautājumos. 

No 2016. gada līdz 2019. gada 30. decembrim viņš 
bija LEF speciālo vienību komandiera vietnieks. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 62 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Būdams komandiera vietnieks, viņš bija atbildīgs par 
šo spēku uzraudzību attiecībā uz nāvējošu un nenāvē
jošu ieroču izmantošanu valsts mēroga protestu laikā 
2019. gada novembrī, kuras rezultātā gāja bojā 
simtiem protestētāju. Starptautiskais Tautas tribunāls 
Irānas pastrādāto nežēlīgo noziegumu jomā viņu atzina 
par vainīgu noziegumos pret cilvēci par viņa lomu 
protestētāju apspiešanā, ieņemot komandiera vietnieka 
amatu. Ir konstatēts, ka policijas spēki, būdami daļa no 
drošības spēkiem, ir izstrādājuši un īstenojuši plānu, kā 
izdarīt noziegumus pret cilvēci, kā arī slepkavības, 
ieslodzīšanu, piespiedu pazušanu, spīdzināšanu un 
seksuālu vardarbību, lai apspiestu protestus un slēptu 
2019. gada novembra protestos pastrādātos nozie
gumus. 

Būdams komandiera vietnieks, Nesari ir personīgi 
atbildīgs par LEF izdarītajiem cilvēktiesību pārkāpu
miem. LEF, kurus viņš pašlaik apmāca, piedalījās 
vardarbīgās apspiešanās pret protestētājiem protestu 
laikā, kuri izcēlās 2022. gada septembrī, tostarp, nāvē
joši pielietojot spēku pret Irānas protestētājiem. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

186. BABAEI Hassan 

 ییابابنسح

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Aktu un 
īpašumu reģistrā
cijas valsts orga
nizācijas vadītājs 

Hassan Babaei ir Aktu un īpašumu reģistrācijas valsts 
organizācijas vadītājs un augstu stāvoša amatpersona 
Irānas tiesu sistēmā. 

Būdams šajos amatos, Hassan Babaei ir atbildīgs par 
daudziem tiesību uz taisnīgu tiesu pārkāpumiem 2022./ 
2023. gada protestos Irānā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

187. GHANNAD 
Qazi 

 دانقضاق

(jeb QANAD 
Qazi) 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Revolu
cionārās tiesas 
prokurors un 
tiesnesis 

Qazi Ghannad ir Revolucionārās tiesas prokurors un 
tiesnesis. 

2022./2023. gada protestu laikā viņš pārkāpa tiesības 
uz taisnīgu tiesu un piesprieda protestētājiem nāves
sodu, kuru Irānas režīms vēlāk izpildīja. Būdams 
prokurors, viņš 2022. gadā piesprieda nāvessodu 
Majid Rahnavard lietā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

188. MANSOURI 
Seyed Hadi 

 دیسىداهىروصنم

Dzimšanas vieta: 
Mashhad, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Mashhad 
Revolucionārās 
tiesas 4. nodaļas 
vadītājs 

Seyed Hadi Mansouri ir tiesnesis un Mashhad Revo
lucionārās tiesas 4. nodaļas vadītājs kopš 2017. gada 
decembra. 

2022./2023. gada protestu laikā viņš piedalījās 
kampaņā par nāvessodu piespriešanu protestētājiem, 
tādējādi pārkāpjot arī viņu tiesības uz taisnīgu tiesu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 63 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

189. HOSSEINI 
Hojjat al-Eslam 
Hossein 

 نیسحملاسلااینیسح
 تجح

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: 
Kurdistan 
provinces tiesu 
iestāžu vadītājs 

Hojjat al-Eslam Hossein Hosseini ir tiesu iestāžu vadī
tājs Kurdistānas reģionā. 

2022./2023. gada protestu laikā viņš piedalījās demon
strāciju apspiešanā un ir atbildīgs par smagu cilvēktie
sību pārkāpumu īstenošanu, apspiežot miermīlīgus 
demonstrantus. Viņš ir līdzdalīgs šo pārkāpumu īsteno 
šanā, tostarp spīdzināšanā, nežēlīgā, necilvēcīgā un 
pazemojošā rīcībā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

190. JABARI 
Mohammad 

 ىرابجدمحم

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Kurdis
tānas provinces 
prokurors 

Mohammad Jabari ir Kurdistānas provinces prokurors. 

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par vairākiem 
cilvēktiesību pārkāpumiem kopš 2019. gada protes
tiem, tostarp par nāvessodu piespriešanu un demonstrā
ciju apspiešanu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

191. MOSTAFA
VINIA Hojjat al- 
Eslam Ali 

 یلعىوفطصماین
 تجهملاسلاا

(jeb MOSTA
FAVI (Hojjatole
slam) Ali) 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: garīdz
nieks; Sistan un 
Baluchestan 
provinces ģene
rālprokurors 

Adrese: Zahedan 

Hojjat-al-Eslam Ali Mostafavinia ir garīdznieks un 
Sistan un Baluchestan provinces galvenais prokurors. 
Iepriekš viņš bija prokurors Sistan un Baluchestan, kā 
arī South Khorasan. 

Būdams šajā amatā, viņš bija atbildīgs par to demon
strantu kriminālvajāšanu, kuri 2022. gada oktobrī noti
kušo Zahedan protestu laikā tika patvaļīgi aizturēti un 
kurus policijas spēki asiņaini apspieda, kā rezultātā 
cilvēki tika ievainoti un gāja bojā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

192. SHAMSABAD 
Mehdi 

 ىدهمسمشدابآ

(jeb SHAM
SABAD Mahdi) 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Sistan un 
Baluchestan 
provinces 
prokurors 

Mehdi Shamsabad ir Zahedan prokurors Sistan un 
Baluchestan provincē. 

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem 2022./2023. gada protestos, 
tostarp par nāvessodu piespriešanu un demonstrāciju 
apspiešanu, kā arī par pazemojošu sodu, tostarp nāves
soda ar pēršanu, piespriešanu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 64 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

193. HARIKANDI 
Hossein Fazeli 

 یلضافىدنکیره
 نیسح

Dzimšanas vieta: 
Babol, Mazan
daran province 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Alborz 
provinces 
ģenerālprokurors 

Hossein Fazeli Harikandi ir Alborz provinces ģenerāl
prokurors. 

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par vairāku simtu 
demonstrantu apsūdzēšanu “samaitātības sēšanas uz 
zemes” noziegumā 2022./2023. gada protestos, tādē
jādi pakļaujot viņus nāvessoda riskam. 

Viņš arī apstiprināja valdības apgalvojumus par 
meitenes Sarina Ismailzadeh nāvi 2022. gadā. Viņa 
nomira policijas vardarbības rezultātā. Tomēr valsts 
nāca klajā ar paziņojumu, norādot, ka viņa ir izdarījusi 
pašnāvību un ka tāpēc viņas nāvi nav izraisījušas 
vardarbīgās represijas pret demonstrācijām Alborz 
provincē. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

194. MADADI 
Hassan 

 ىددمنسح

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: prokurora 
pienākumu izpil
dītājs Alborz 
provincē 

Hassan Madadi ir prokurora pienākumu izpildītājs 
Alborz provincē vismaz kopš 2020. gada. 

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par vairākiem 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem, jo īpaši par 
tiesību uz taisnīgu tiesu liegšanu 2022./2023. gada 
protestu laikā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

195. TAGHANAKI 
Soghra Khoda
dadi 

 ىدادادخىرغص

Dzimšanas 
datums: 
27.3.1971. 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
sieviete 

Amats: Qarchak 
sieviešu cietuma 
direktore 

Pases numurs: 
B50799950 
(Irāna) (fiziska 
persona) 

Adrese: 
Varamin, 
Tehran, Irāna 

Soghra Khodadadi Taghanaki ir Qarchak sieviešu 
cietuma direktore/uzraudze. 

Šis cietums ir pazīstams ar necilvēcīgiem ieslodzījuma 
apstākļiem, tostarp sliktiem veselības un sanitārajiem 
apstākļiem, medicīniskās aprūpes liegšanu, pārtikas 
trūkumu, pārmērīgu spēka lietošanu pret ieslodzītajiem, 
spīdzināšanu, seksuāliem uzbrukumiem un prettiesisku 
nāvessoda izpildi. 

Qarchak cietums ir viena no galvenajām vietām, kur 
tiek turētas sievietes, kas arestētas 2022./2023. gada 
miermīlīgo protestu laikā pēc 22 gadus vecās Mahsa 
Amini nāves Irānas tikumības policijas apcietinājumā. 

Tāpēc Soghra Khodadadi Taghanaki ir atbildīga par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

196. PASANDIDEH 
Heidar 

 هدیدنسپردیح

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Sanandaj 
cietuma uzraugs 

Heidar Pasandideh kopš 2020. gada ir bijis Sanandaj 
centrālā cietuma uzraugs Kurdistānas provincē Irānā. 

Viņa pārraudzībā ieslodzītajiem Sanandaj centrālajā 
cietumā ir patvaļīgi izpildīts nāvessods. Kā cietuma 
uzraugs viņš ir pārraudzījis un tādējādi ir atbildīgs 
par to ieslodzīto apcietināšanu un spīdzināšanu, kuri 
tika arestēti pēc Mahsa Amini nāves notikušo 2022./ 
2023. gada protestu laikā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 65 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

197. PIRI Morteza 

 ىریپیضترم

Dzimšanas 
datums: 
5.7.1977. 

Dzimšanas vieta: 
Zabol, Sistan un 
Baluchestan 
province, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Zahedan 
centrālā cietuma 
uzraugs 

Identifikācijas 
numurs: 
4072307122 

Adrese: 
Zahedan, Irāna 

Morteza Piri ir Zahedan centrālā cietuma priekšnieks 
Sistan un Baluchestan provincē. 

Šis cietums ir pazīstams ar necilvēcīgiem ieslodzījuma 
apstākļiem, tostarp sliktiem veselības un sanitārajiem 
apstākļiem, medicīniskās aprūpes liegšanu, pārmērīgu 
spēka lietošanu pret ieslodzītajiem un prettiesisku 
nāvessoda izpildi. Viņa pārraudzībā Zahedan cietums 
ir izpildījis daudzus nāvessodus, no kuriem nesamērīgs 
skaits tika vērsti pret Irānas Baluchi minoritāti. Pildot 
šīs funkcijas, viņš bija iesaistīts to 2022./2023. gada 
protestu apspiešanā, kuri izcēlās pēc 22 gadus vecās 
Mahsa Amini nāves Irānas tikumības policijas apcieti
nājumā. 

Tāpēc Morteza Piri ir atbildīgs par nopietniem cilvēk
tiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

198. AZIZI Allah- 
Karam 

 ىزیزعمرکهللا

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Rajai 
Shahr cietuma 
vadītājs 

Adrese: Moazzen 
Blvd, Gohar
dasht, Karaj 
City, Alborz 
Province, Irāna 

Saistītas 
vienības: Rajai 
Shahr cietums 

Allah-Karam Azizi ir ES sarakstā iekļautā Rajaee 
Shahr cietuma (jeb Rajai Shahr cietums, Rajaishahr, 
Raja’i Shahr, Reja’i Shahr, Rajayi Shahr, Gorhardasht 
cietums, Gohar Dasht cietums) vadītājs Irānā. 

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par nopietnu 
cilvēktiesību pārkāpumu izdarīšanu Irānā, proti, spīdzi
nāšanu un nežēlīgu, necilvēcīgu vai pazemojošu iztu
rēšanos vai sodīšanu, kā arī sliktu izturēšanos pret 
ieslodzītajiem un viņu spīdzināšanu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

199. KHOSRAVI 
Mohammad 
Hossein 

 ىورسخنیسحدمحم

Dzimšanas 
datums: 
23.9.1974. 

Dzimšanas vieta: 
Birjand, South 
Khorasan 
province, Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Sistan un 
Baluchestan 
provinces 
cietumu ģenerāl
direktors, biju 
šais Zahedan 
centrālā cietuma 
uzraugs 

Identifikācijas 
numurs: 
0653027761 

Adrese: Sistan 
and Baluchestan 
Province, Irāna 

Kā Sistan un Baluchestan provinces cietumu ģenerāl
direktors Mohammad Hossein Khosravi pārrauga 
cietumus Sistan un Baluchistan provincē. 

Cietumi šajā provincē, tostarp Zahedan centrālais 
cietums, ir pazīstami ar necilvēcīgiem ieslodzījuma 
apstākļiem, tostarp sliktiem veselības un sanitārajiem 
apstākļiem, medicīniskās aprūpes liegšanu, pārmērīgu 
spēka lietošanu pret ieslodzītajiem un prettiesisku 
nāvessoda izpildi. Viņa administrācijā jau Zahedan 
cietums vien ir izpildījis daudzus nāvessodus, no 
kuriem nesamērīgu skaits tika vērsti pret Irānas 
Baluchi minoritāti, un viņš bija iesaistīts to 2022./ 
2023. gada protestu apspiešanā, kuri izcēlās pēc 
22 gadus vecās Mahsa Amini nāves Irānas tikumības 
policijas apcietinājumā. 

Tāpēc Mohammad Hossein Khosravi ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 66 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

200. CHEHARMA
HALI Ali 

 یلاحمراهچیلع

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Alborz 
cietumu ģenerāl
direktors 

Adrese: Alvand 
Building, Below 
Mader Square, 
Karaj, Mehra
vila, Irāna 

Ali Cheharmahali ir Alborz provinces cietumu ģenerāl
direktors un bijušais ES sarakstā iekļautā Evin cietuma 
direktors. 

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par nopietnu 
cilvēktiesību pārkāpumu izdarīšanu Irānā, tostarp, 
spīdzināšanu vai nežēlīgu, necilvēcīgu vai pazemojošu 
izturēšanos 2022./2023. gada protestu laikā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

201. FADAVI Ali 

 ىودفیلع

Dzimšanas 
datums: 1961 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(Islamic Revolu
tionary Guard 
Corps – IRGC) 
komandiera 
vietnieks 

Ali Fadavi ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) komandiera vietnieks. 

IRGC ir bijis cieši iesaistīts 2022./2023. gada protestu 
aktīvā un vardarbīgā apspiešanā Irānā un tāpēc ir atbil
dīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem. 

Būdams šajā amatā, Fadavi vada, veicina un attaisno 
nopietnus cilvēktiesību pārkāpumus, ko veic IRGC. 

Tāpēc Ali Fadavi ir atbildīgs par nopietniem cilvēktie
sību pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

202. SHARIF 
Ramezan 

 ناظمرفیرش

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) runasvīrs 

Ramezan Sharif ir Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) runasvīrs. 

IRGC ir bijis cieši iesaistīts 2022./2023. gada protestu 
aktīvā un vardarbīgā apspiešanā Irānā un tāpēc ir atbil
dīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem. 

Būdams šajā amatā, Sharif piesedz un attaisno 
nopietnus cilvēktiesību pārkāpumus, ko izdarījis IRGC. 

Tāpēc Ramezan Sharif ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

203. JOMEIRI 
Fathollah 

 ىریمجهللاحتف

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Izlūko 
šanas aizsar
dzības organizā
cijas/IRGC 
Drošības 
vienības vadītājs 

Fathollah Jomeiri ir Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Izlūkošanas aizsardzības organizācijas, 
ko sauc arī par IRGC Drošības vienību, vadītājs. 

Šī vienība ir atbildīga par vitāli svarīgu infrastruktūru 
un nozīmīgu valsts teritoriju, svarīgu personu, 
piemēram, režīma VIP, aizsardzību, bet galvenokārt 
par režīma aizsardzību. 

IRGC ir bijis cieši iesaistīts 2022./2023. gada protestu 
aktīvā un vardarbīgā apspiešanā Irānā un tāpēc ir atbil
dīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem. 

Būdams šajā amatā, Jomeiri vada, veicina un attaisno 
nopietnus cilvēktiesību pārkāpumus, ko veic IRGC. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 67 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Tāpēc Fathollah Jomeiri ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

204. KAAMFAR 
Behdad 

 دادهبرفماک

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Karaj 
Revolucionārās 
prokuratūras 
prokurors 

Behdad Kaamfar ir Karaj Revolucionārās prokuratūras 
prokurors, kas ierosina lietas Karaj Revolucionārajā 
tiesā. 

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par represijām 
pret protestētājiem, piemērojot bargus sodus, tostarp 
nāvessodu. Irānas tiesu iestādes jo īpaši izmanto krimi
nālapsūdzību par Muharebeh jeb “naidīgumu pret 
Dievu”, kas pieļauj nāvessodu par pretošanos valsts 
struktūrām un ko bieži izmanto represijām pret protes
tētājiem. 

Konkrētāk, Kaamfar bija apsūdzētājs lietā 2022. gada 
novembrī/decembrī, kurā vairāki protestētāji tika notie
sāti par šķietamiem uzbrukumiem Basij. Šajā tiesas 
procesā Kaamfar virzīja apsūdzību, kas noslēdzās ar 
vairākiem nāvessodiem, par Muharebeh, it īpaši pret 
Mohammad Mehdi Karimi, Amid Mehdi Shokrollahi, 
Reza Aria Farzaneh Gharehassanlou, Hamid Ghare
hassanlou, Ali Moazzami Goudarzi un Hossein Mehdi 
Mohammadi. 

Vadot šādu apsūdzību un izmantojot šādus noziedzīgus 
nodarījumus, kas ir pretrunā tiesiskuma principiem, un 
tādējādi izraisot to personu nāvi, kas iebilst pret Irānas 
valsts iestādēm, Behdad Kaamfar ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

205. FATHI Murad 

 یحتفدارم

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: West 
Azerbaijan 
provinces 
cietumu direktors 

Murad Fathi ir West Azerbaijan provinces cietumu 
direktors kopš 2022. gada 22. novembra. 

Viņš iepriekš ir ieņēmis tādu pašu amatu Kordestan 
provincē. Viņa kontrolē esošajos cietumos 2022./ 
2023. gada protestu laikā ir notikuši ieslodzīto spīdzi
nāšanas gadījumi, kas dažos gadījumos noveda pie 
aizturēto nāves spīdzināšanas dēļ un/vai medicīniskās 
aprūpes trūkuma dēļ. Aizturētie un spīdzinātie bija arī 
protestētāji, kas arestēti abās minētajās provincēs. 

Murad Fathi ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā, piedaloties protestētāju apspiešanā 
un pārraugot spīdzināšanu viņa pakļautībā esošajos 
cietumos, dažos gadījumos izraisot ieslodzīto nāvi. 

20.2.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 68 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M24 

206. KHOSROU 
PANAH Abdol 
Hossein 

 هانپورسخنیسحلادبع

jeb KHOSROW 
PANAH Abdul 
Hossein; KHOS
ROPANAH 
Abdolhossein 

Dzimšanas 
datums: 
21.3.1966. 

Dzimšanas vieta: 
Dezful, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Kultūras 
revolūcijas 
augstākās 
padomes 
(Supreme 
Council of 
Cultural Revolu
tion) priekšsēdē
tājs un sekretārs 

Saistītā vienība: 
Kultūras revolū
cijas augstākā 
padome 
(Supreme 
Council of 
Cultural 
Revolution) 

Abdol Hossein Khosrou Panah ir konservatīvs garīdz
nieks un kopš 2023. gada janvāra ir bijis Kultūras 
revolūcijas augstākās padomes priekšsēdētājs un sekre
tārs. 

Kultūras revolūcijas augstākā padome veicināja 
vairākus projektus, ar ko grauj meiteņu un sieviešu 
brīvību, ierobežojot viņu apģērba izvēli un izglītību. 
Tās likumi ir arī diskriminējuši minoritātes, piemēram, 
bahājiešus. Tā ir pašreizējā režīma politikas un islā
mistu uzskatu popularizēšanas dzinējspēks. 

Tāpēc, būdams Kultūras revolūcijas augstākās 
padomes priekšsēdētājs un sekretārs, Khosrou Panah 
ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

20.3.2023. 

207. ALAM-AL 
HODA Ahmad 

 ىدهلاملعدمحا

Dzimšanas 
datums: 
31.8.1944. 

Dzimšanas vieta: 
Mashhad, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Mashhad 
piektdienas 
lūgšanu imāms 
un Khorasan 
Razavi provinces 
pārstāvis 
Ekspertu asam
blejā (Assembly 
of Experts) 

Ahmad Alam-Al Hoda ir Mashhad piektdienas lūgšanu 
imāms un Khorasan Razavi provinces pārstāvis 
Ekspertu asamblejā (Assembly of Experts). 

Savās runās un, izmantojot medijus, viņš piedalās 
naida kurināšanā pret sievietēm, demonstrantiem un 
reliģiskajām minoritātēm. 

Tāpēc Alam-Al Hoda ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.3.2023. 

208. RASTINEH 
Ahmad 

 هنیتساردمحا

Dzimšanas 
datums: 
1980. gads 

Dzimšanas vieta: 
Bakhtiari 
province, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: parla
menta deputāts 
un parlamenta 
Kultūras komi
sijas runasvīrs. 

Ahmad Rastineh ir Irānas parlamenta (Madjles) depu
tāts un tā Kultūras komisijas runasvīrs. Kultūras komi
sija īsteno uzraudzības funkcijas, lai kontrolētu un 
uzraudzītu iestādes, kuru uzdevums ir “izplatīt tiku
mības un hidžāba kultūru”. 

Rastineh popularizē Islāma revolūcijas kultūras pamat
nostādņu radikālo versiju, jo īpaši attiecībā uz 
sievietēm un plīvura/hidžāba nēsāšanu. 2022./ 
2023. gada protestu laikā Irānā viņš aicināja nosti
prināt likumu, ar ko Irānas sievietēm liek nēsāt 
plīvuru. Viņš arī atbalstīja valdības kontroli pār inter
netu un interneta atslēgumus. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.3.2023. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 69 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

209. KHAN 
MOHAMMADI 
Hodjatoleslam 
Ali 

 یلعملاسلااتجح
 ىدمحمناخ

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Enjoining 
Right and 
Forbidding Evil 
štāba (Tikumu 
veicināšanas un 
netikumu novēr 
šanas biroja 
štābs) runasvīrs 

Hodjatoleslam Ali Khan Mohammadi ir ES sarakstā 
iekļautā Enjoining Right and Forbidding Evil štāba 
(Tikumu veicināšanas un netikumu novēršanas biroja 
štābs) runasvīrs. 

2022. un 2023. gadā, būdams Enjoining Right and 
Forbidding Evil štāba (Tikumu veicināšanas un neti
kumu novēršanas biroja štābs) runasvīrs, viņš hidžāba 
nenēsāšanu kvalificēja kā noziegumu un popularizēja 
Islāma revolūcijas kultūras pamatnostādņu radikālo 
versiju, jo īpaši attiecībā uz sievietēm un plīvura/ 
hidžāba nēsāšanu. Savā amatā viņš pauda atbalstu un 
veicināja aktīvistu, kuri protestē pret hidžābu, apspie 
šanas leģitimizēšanu, ar ko tiek grautas sieviešu un 
meiteņu tiesības un brīvības. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.3.2023. 

210. AKBARI 
Mohammad 
Sadegh 

 ىربکاقداصدمحم

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Mazan
daran provinces 
galvenais 
tiesnesis 

Mohammad Sadegh Akbari ir Mazandaran provinces 
galvenais tiesnesis. 

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par nāvessodu 
piespriešanu netaisnīgos tiesas procesos (bez advokātu 
klātbūtnes, ar piespiedu kārtā panāktu atzīšanos) un par 
aktīvistu spīdzināšanu. 2022./2023. gada protestu laikā 
viņš bija atbildīgs par to veikalu slēgšanu, kuri neie
vēroja hidžāba likumus, un par nāvessoda piespriešanu 
35 gadus vecam garīgi slimam protestētājam, kurš it kā 
esot dedzinājis korānu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.3.2023. 

211. BARATI 
Morteza 

 یتاربیضترم

jeb BARATI 
Qazi 

Dzimšanas 
datums: 
30.11.1962. 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Isfahan 
Revolucionāro 
tiesu 1. nodaļas 
priekšsēdētājs 

Morteza Barati ir Isfahan Revolucionāro tiesu 
1. nodaļas priekšsēdētājs. 

2023. gada janvārī viņš ir piespriedis nāvessodu 
pakarot vismaz trim protestētājiem, liedzot viņiem 
tiesības uz taisnīgu tiesu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.3.2023. 

212. AL HOSSEINI 
Musa Asif 

 ینیسحلافصآیسوم

jeb AL- 
HOSSEINI Asef 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Karaj 
Revolucionāro 
tiesu 1. nodaļas 
priekšsēdētājs 
Alborz provincē 

Musa Asif Al Hosseini ir Karaj Revolucionāro tiesu 
1. nodaļas priekšsēdētājs Alborz provincē. 

Viņa pārraudzībā veiktie tiesas procesi notika saīsinātā 
procesā, neievērojot apsūdzēto pamattiesības un paļau
joties uz atzīšanos, kas panāktas, izmantojot spiedienu 
un spīdzināšanu. 2022./2023. gada protestu laikā viņš 
vadīja tiesas procesus pret protestētājiem un piesprieda 
vairākus nāvessodus, no kuriem divi tika izpildīti – 
Mohammed Karami un Mohammed Hosseini. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.3.2023. 

▼M24



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 70 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

213. JALILI Vahid 

 یلیلجدیحو

Dzimšanas 
datums: 
1973. gads 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) kultūras 
lietu un politikas 
attīstības vadītājs 

Vahid Jalili ir Islamic Republic of Iran Broadcasting 
(IRIB) kultūras lietu un politikas attīstības vadītājs. 

2022./2023. gada protestu laikā IRIB translēja ārvalstu 
ķīlnieku piespiedu atzīšanās. Būdams vadošā amatā 
IRIB, Jalili ir tieši iesaistīts ārvalstu ķīlnieku cilvēktie
sību graušanā un necilvēcīgā attieksmē pret tiem. Viņš 
ir atbildīgs arī par atzīšanos izmantošanu propagandai, 
ar ko atbalsta režīmu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

20.3.2023. 

▼M26 

214. NOBAVEH 
VATAN Bijan 

 نطوهوابوننژیب

Dzimšanas 
datums: 1959/ 
1960 

Dzimšanas vieta: 
Tehran, Irāna 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
parlamenta depu
tāts; Irānas parla
menta Kultūras 
komisijas priekš
sēdētāja pirmais 
vietnieks 

Bijan Nobaveh Vatan ir viens no Irānas likumdevējiem 
un stingrās līnijas piekritējiem kā arī Irānas parlamenta 
Kultūras komisijas priekšsēdētāja pirmais vietnieks. 

Viņš ir viens no 227 Irānas parlamenta locekļiem, kurš 
2022. gada 6. novembrī parakstīja paziņojumu, kurā 
pauda atzinību drošības spēkiem par protestētāju noga
lināšanu un mudināja tiesu iestādes paātrināt tiesas 
procesus un piespriest protestētājiem nāvessodu, paslu
dinot viņus par “Muharebeh” vai “naidu pret dievu”. 

Turklāt viņš virza tādus tiesību aktus, ar kuriem 
sievietēm tiek noteikti ierobežojoši noteikumi par 
apģērbu, paredzot sodus iestādēm, uzņēmumiem un 
personām, kas sadarbojas ar tām sievietēm, kuras neie
vēro noteikumus, tādējādi tos boikotējot. 

Izmantojot Irānas parlamenta deputāta pilnvaras 
Nobaveh Vatan 2022./2023. gada valsts mēroga 
protestu laikā Irānā atbalstīja cilvēku nogalināšanu, 
aizturēšanu un spīdzināšanu. Viņš arī atbalsta tiesību 
aktus, ar kuriem tiek būtiski atceltas sieviešu sociālās 
un ekonomiskās tiesības Irānā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

24.4.2023. 

215. YAZDIKHAH 
Ali 

 هاوخىدزییلع

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Amats: Irānas 
parlamenta depu
tāts; Irānas parla
menta Kultūras 
komisijas 
loceklis 

Ali Yazdikhah ir viens no Irānas likumdevējiem un 
stingrās līnijas piekritējiem, kā arī Irānas parlamenta 
Kultūras komisijas loceklis. 

Viņš ir viens no 227 parlamenta deputātiem, kurš 
2022. gada 6. novembrī parakstīja paziņojumu, kurā 
pauda atzinību drošības spēkiem par protestētāju noga
lināšanu, un mudināja tiesu iestādes paātrināt tiesas 
procesus un piespriest protestētājiem nāvessodu, paslu
dinot viņus par “Muharebeh” vai “naidu pret dievu”. 

Turklāt viņš virza tādus tiesību aktus, ar kuriem 
sievietēm tiek noteikti ierobežojoši noteikumi par 
apģērbu, paredzot sodus iestādēm, uzņēmumiem un 
personām, kas sadarbojas ar tām sievietēm, kuras neie
vēro noteikumus, tādējādi tos boikotējot. 

24.4.2023. 

▼M24



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 71 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Izmantojot Irānas parlamenta deputāta pilnvaras 
Yazdikhah 2022./2023. gada valsts mēroga protestu 
laikā Irānā atbalstīja cilvēku nogalināšanu, aizturēšanu 
un spīdzināšanu. Viņš arī atbalsta tiesību aktus, ar 
kuriem tiek būtiski atceltas sieviešu sociālās un ekono
miskās tiesības Irānā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

216. ALIBABAEI 
Mehdi 

 ییابابیلعىدحم

(pazīstams arī kā 
ALI BABAEI 
Mehdi, BABAEI 
Ali Mehdi) 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Dienesta pakāpe: 
majors 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) deputāts 
Qom provincē 

Majors Mehdi Alibabaei ir Islāma revolucionāro 
gvardu korpusa (IRGC) deputāts Qom provincē. Viņš 
vada IRGC un Basij grupējuma spēkus Qom pilsētā. 

Pēc Mahsa Amini nāves 2022. gada septembrī Qom 
pilsētā notika daži no visintensīvākajiem protestiem. 
Drošības spēki, ietverot IRGC un Basij grupējuma 
spēkus, tika izvietoti, lai vardarbīgi apspiestu šos 
protestus. Kopš 2023. gada marta IRGC un Basij 
grupējumam arī bija uzdots īstenot obligāto hidžāba 
likumu, izmantojot jaunas apspiešanas metodes. 

Alibabaei atklāja jaunu shēmu Basij grupējuma izvie
tošanai katrā Qom rajonā, lai īstenotu hidžāba likumu. 
Jaunā shēma ietver tādu programmu ieviešanu kā “Esi 
slavens līderis mūsu apkaimē”, norīkojot IRGC/Basij 
grupējuma spēkus veikt apkārtnes patruļas, izmantot 
izlūkdatus, iebiedēt un parastiem pilsoņiem uzlikt atbil
dību (piemēram, apelējot pie ēku un dzīvesvietu 
pārvaldītāju atbildības par “slikti nosegtām” iemīt
niecēm). Šī shēma ir jauns parasto iedzīvotāju veiktas 
denonsēšanas un informācijas vākšanas līmenis, lai 
apspiestu sievietes. 

Alibabaei vadībā vietējiem IRGC un Basij grupējuma 
spēkiem Qom provincē ir uzdots konkrētus atlasītus 
tiesību aktus īstenot, izmantojot līdzekļus un metodes, 
ar ko tiek iebiedēti pilsoņi un tiek pārkāptas viņu 
pamattiesības. 

Kā Qom provinces IRGC vietnieks majors Mehdi 
Alibabaei ir atbildīgs par vietējo IRGC un Basij grupē
jumu spēku veiktajiem apspiešanas aktiem un par to, 
ka viņi pārkāpj tiesības uz vārda brīvību un privātumu. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

24.4.2023. 

217. NOUROUZI Ali 
Asghar 

(pazīstams arī kā 
NOROUZI Ali 
Asghar) 

Dzimšanas 
datums: 
11.11.1962. 

Dzimšanas vieta: 
Dashtestan, 
Bushehr 
province, Irāna 

Ali Asghar Nourouzi ir ES sarakstā iekļautā Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) Cooperative 
Foundation valdes priekšsēdētājs. 
IRGC bija 2022./2023. gada Irānā notikušo protestu 
represiju priekšgalā; to laikā vairāk nekā 520 cilvēku 
tika nogalināti, no kuriem vairāk nekā 70 bija nepiln
gadīgi, un tika veikti vairāk nekā 22 000 aresti/ 
ieslodzīšanas. 

24.4.2023. 

▼M26



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 72 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Adrese: Unit 29, 
5th Floor, 
Talaieh Block- 
B1, Elahiyeh 
Complex 1, 
Number 0, Alley 
2-Shahid Sajjad 
Rushanai, 
Rabbaninejad 
Street, Zein Aldin 
Municipality, 
Qom 
3739144673, 
Irāna 
Valstspiederība: 
Irāna 
Dzimums: 
vīrietis 
Pase Nr.: 
Y53914915 
(Irāna), derīguma 
termiņš 
11.5.2026. 
Irānas valstspie
derīgā ID Nr.: 
4591967573 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation 
valdes priekšsē
dētājs. 
Saistītas 
personas: Seyyed 
Aminollah; 
Emami Taba
tabai; Yahya 
Alaoddini; Jamal 
Babamoradi; 
Ahmad Karimi 
Saistītas 
vienības: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation/ 
Bonyad Taavon 
Sepah 
IRGC 

IRGC Cooperative Foundation ir struktūra, kas ir atbil
dīga par IRGC ieguldījumu pārvaldību, un šajā saistībā 
tā ir atbildīga par naudas novirzīšanu režīma brutā
lajām represijām. 
Tādējādi Ali Asghar Nourouzi kā IRGC Cooperative 
Foundation valdes priekšsēdētājs ir atbildīgs par tādu 
instrumentu brīvprātīgu un apzinātu nodrošināšanu, ar 
kuriem tika veiktas brutālās un pastāvīgās represijas. 
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

218. TABATABAI 
Seyyed Amin 
Ala Emami 
(pazīstams arī kā 
TABATBAYI 
Aminallah 
Imami) 

Dzimšanas 
datums: 
26.8.1963. 
Dzimšanas vieta: 
Meybod, Irāna 
Adrese: Tehran, 
Irāna 
Valstspiederība: 
Irāna 
Dzimums: 
vīrietis 
Irānas valstspie
derīgā ID Nr.: 
4489260229 

Seyyed Amin Ala Emami Tabatabai ir ES sarakstā 
iekļautā Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
Cooperative Foundation valdes priekšsēdētāja viet
nieks un rīkotājdirektors. 
IRGC bija 2022./2023. gada Irānā notikušo protestu 
represiju priekšgalā; to laikā vairāk nekā 520 cilvēku 
tika nogalināti, no kuriem vairāk nekā 70 bija nepiln
gadīgi, un tika veikti vairāk nekā 22 000 aresti/ieslo
dzīšanas. 
IRGC Cooperative Foundation ir struktūra, kas ir atbil
dīga par IRGC ieguldījumu pārvaldību, un šajā saistībā 
tā ir atbildīga par naudas novirzīšanu režīma brutā
lajām represijām. 

24.4.2023. 

▼M26



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 73 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation 
valdes priekšsē
dētāja vietnieks. 
IRGC Coopera
tive Foundation 
rīkotājdirektors 
Saistītas 
personas: Ali 
Asghar 
Nourouzi; Yahya 
Alaoddini; Jamal 
Babamoradi; 
Ahmad Karimi 

Tādējādi Seyyed Amin Ala Emami Tabatabai kā IRGC 
Cooperative Foundation valdes priekšsēdētāja viet
nieks un rīkotājdirektors ir atbildīgs par tādu instru
mentu brīvprātīgu un apzinātu nodrošināšanu, ar 
kuriem tika veiktas brutālās un pastāvīgās represijas. 

Saistītas 
vienības: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation/ 
Bonyad Taavon 
Sepah 
IRGC 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

219. ALAODDINI 
Yahya 
(pazīstams arī kā 
ALA’ODDINI 
Yahya; ALAED
DINI Yahya) 

Dzimšanas 
datums: 
21.5.1965. 
Dzimšanas vieta: 
Tehran, Irāna 
Valstspiederība: 
Irāna 
Dzimums: 
vīrietis 
Pase Nr.: 
K47201906 
(Irāna) derīguma 
termiņš 
19.10.2023. 
Irānas valstspie
derīgā ID Nr.: 
0036732958 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation 
valdes loceklis. 

Yahya Alaoddini ir ES sarakstā iekļautā Islāma revo
lucionāro gvardu korpusa (IRGC) Cooperative Foun
dation valdes loceklis. 
IRGC bija 2022./2023. gada Irānā notikušo protestu 
represiju priekšgalā; to laikā vairāk nekā 520 cilvēku 
tika nogalināti, no kuriem vairāk nekā 70 bija nepiln
gadīgi, un tika veikti vairāk nekā 22 000 aresti/ieslo
dzīšanas. 
IRGC Cooperative Foundation ir struktūra, kas ir atbil
dīga par IRGC ieguldījumu pārvaldību, un šajā saistībā 
tā ir atbildīga par naudas novirzīšanu režīma brutā
lajām represijām. 

24.4.2023. 

Saistītas 
personas: Ali 
Asghar 
Nourouzi; Jamal 
Babamoradi; 
Ahmad Karimi; 
Seyyed Amin Ala 
Emami Taba
tabai 
Saistītas 
vienības: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation/ 
Bonyad Taavon 
Sepah 
IRGC 

Tādējādi Yahya Alaoddini kā IRGC Cooperative Foun
dation valdes loceklis ir atbildīgs par tādu instrumentu 
brīvprātīgu un apzinātu nodrošināšanu, ar kuriem tika 
veiktas brutālās un pastāvīgās represijas. 
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

▼M26



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 74 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

220. BABAMORADI 
Jamal Ali 

Dzimšanas 
datums: 
24.5.1960. 
Dzimšanas vieta: 
Tehran, Irāna 
Adrese: Tehran, 
Irāna 
Valstspiederība: 
Irāna 
Dzimums: 
vīrietis 
Irānas valstspie
derīgā ID Nr.: 
0036824240 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation 
valdes loceklis. 
Saistītas 
personas: Ali 
Asghar 
Nourouzi; 
Ahmad Karimi; 
Yahya Alaoddini; 
Seyyed Amin Ala 
Emami 
Tabatabai 

Jamal Ali Babamoradi ir ES sarakstā iekļautā Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) Cooperative 
Foundation valdes loceklis. 
IRGC bija 2022./2023. gada Irānā notikušo protestu 
represiju priekšgalā; to laikā vairāk nekā 520 cilvēku 
tika nogalināti, no kuriem vairāk nekā 70 bija nepiln
gadīgi, un tika veikti vairāk nekā 22 000 aresti/ieslo
dzīšanas. 
IRGC Cooperative Foundation ir struktūra, kas ir atbil
dīga par IRGC ieguldījumu pārvaldību, un šajā saistībā 
tā ir atbildīga par naudas novirzīšanu režīma brutā
lajām represijām. 
Tādējādi Jamal Ali Babamoradi kā IRGC Cooperative 
Foundation valdes priekšsēdētājs ir atbildīgs par tādu 
instrumentu brīvprātīgu un apzinātu nodrošināšanu, ar 
kuriem tika veiktas brutālās un pastāvīgās represijas. 

24.4.2023. 

Saistītas 
vienības: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation/ 
Bonyad Taavon 
Sepah 
IRGC 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

221. KARIMI Ahmad 
Hasan 

Dzimšanas 
datums: 
11.12.1962. 
Dzimšanas vieta: 
Qom, Irāna 
Adrese: Tehran, 
Irāna 
Valstspiederība: 
Irāna 
Dzimums: 
vīrietis 
Irānas valstspie
derīgā ID Nr.: 
0382947983 
Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation 
valdes loceklis. 

Ahmad Hasan Karimi ir ES sarakstā iekļautā Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) Cooperative 
Foundation valdes loceklis. 
IRGC bija 2022./2023. gada Irānā notikušo protestu 
represiju priekšgalā; to laikā vairāk nekā 520 cilvēku 
tika nogalināti, no kuriem vairāk nekā 70 bija nepiln
gadīgi, un tika veikti vairāk nekā 22 000 aresti/ieslo
dzīšanas. 
IRGC Cooperative Foundation ir struktūra, kas ir atbil
dīga par IRGC ieguldījumu pārvaldību, un šajā saistībā 
tā ir atbildīga par naudas novirzīšanu režīma brutā
lajām represijām. 

24.4.2023. 

Saistītas 
personas: Ali 
Asghar 
Nourouzi; Yahya 
Alaoddini; 
Seyyed Amin Ala 
Emami Taba
tabai; Jamal Ali 
Babamoradi 

Tādējādi Ahmad Hasan Karimi kā IRGC Cooperative 
Foundation valdes loceklis ir atbildīgs par tādu instru
mentu brīvprātīgu un apzinātu nodrošināšanu, ar 
kuriem tika veiktas brutālās un pastāvīgās represijas. 

▼M26



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 75 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Saistītas 
vienības: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) Coopera
tive Foundation/ 
Bonyad Taavon 
Sepah 

IRGC 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

▼M27 

222. ADINEHVAND 
Salman 

 دنوهنیدآناملس

Amats: Irānas 
tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) 
Tehran Police 
Relief Unit 
pašreizējais 
komandieris 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimšanas 
datums: 
1980. gada 
20. maijs 

Dzimšanas vieta: 
Tehran, Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Salman Adinehvand kopš 2021. gada janvāra ir bijis 
Irānas LEF Tehran Police Relief Unit komandieris, 
kura ir galvenā par pūļa kontroli un protestu apspie 
šanu atbildīgā drošības organizācija. Adinehvand 
vienība bija tieši atbildīga par protestu vardarbīgu 
apspiešanu Tehran pilsētā 2022. gada septembrī un 
oktobrī; šo protestu laikā drošības spēki, izmantojot 
kaujas munīciju, nogalināja desmitiem protestētāju. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

22.5.2023. 

223. AGHAMIRI 
Seyyed 
Mohammad 
Amin 

 نیمادمحمدیس
 ىریماقآ

Amats: Irānas 
Supreme Council 
of Cyberspace 
(SCC) sekretārs 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimšanas 
datums: 
1986. gada 
21. septembris 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Seyyed Mohammad Amin Aghamiri ir Irānas Supreme 
Council of Cyberspace (SCC) sekretārs, kas ir centra
lizēta iestāde attiecībā uz politikas veidošanu kiber
telpas jomā. SCC ir atbildīga par to, ka Irāna bloķē 
populāras tiešsaistes ziņas un komunikācijas plat
formas, un ir arī izmantojusi digitālās tehnoloģijas, 
lai izspiegotu un terorizētu žurnālistus un režīma disi
dentus. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

22.5.2023. 

224. NIKVARZ 
Mohsen 

Amats: Sirjan 
prokurors. 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Pildīdams Sirjan prokurora pienākumus, Mohsen 
Nikvarz, 2019. gada protestu laikā bija atbildīgs par 
vairākiem patvaļīgiem advokātu arestiem un nāvesso
diem Sirjan pilsētā. 

2022. gada septembrī izcēlušos protestu kontekstā 
Nikvarz bija iesaistīts arī Maryam Arvin lietā, kurā 
viņš cēla pret viņu apsūdzību par darbībām, ko viņa 
bija veikusi, pildot protestētāju aizstāvības advokātes 
pienākumus. Pēc viņas aresta, par kuru Nikvarz ir 
personiski atbildīgs, viņa cietumā tika brutāli spīdzi
nāta. 

Tāpēc Nikvarz ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

22.5.2023. 

▼M26



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 76 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

225. MORADI Nader 

 ىدارمردان

Amats: Valsts 
drošības policijas 
sabiedrisko vietu 
uzraudzītāja viet
nieks 

Militārā dienesta 
pakāpe: 
pulkvedis 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimšanas vieta: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Pildot pašreizējos Valsts drošības policijas sabiedrisko 
vietu uzraudzītāja vietnieka pienākumus, pulkvedis 
Nader Moradi ir atbildīgs par hidžāba likumu izpildes 
nodrošināšanu. Minētos likumus Irānas iestādes ir 
izmantojušas, lai apspiestu miermīlīgus protestētājus. 

Moradi ir atbildīgs par sieviešu vajāšanām un arestiem 
saistībā ar hidžāba noteikumu neievērošanu. Viņš ir arī 
atbildīgs par uzņēmumu, restorānu un citu sabiedrisko 
vietu slēgšanu saistībā ar hidžāba noteikumu neievēro 
šanu, parakstot vēstules, ar kurām tos informē par to 
slēgšanu. 

Protestu laikā, kas sākās 2022. gada septembrī un ilga 
daudzus mēnēšus, Moradi bija atbildīgs arī par to 
veikalu īpašnieku vajāšanām un arestiem, kuri slēdza 
savus uzņēmumus un plānoja streikot, protestējot pret 
Mahsa Amini nāvi. 

Tāpēc Moradi ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

22.5.2023. 

226. MONTAZER 
AL-MAHDI 
Saeed 

(jeb MONTAZER 
AL-MAHDI Said) 

Amats: Policijas 
runasvīrs 

Militārā dienesta 
pakāpe: brigādes 
ģenerālis 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimšanas 
datums: 
1971. gada 
8. novembrī 

Dzimšanas vieta: 
Tehran, Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Saeed Montazer Al-Mahdi ir Irānas policijas (ES iero
bežojošo pasākumu sarakstā iekļauto Irānas tiesībaiz
sardzības spēku (LEF)) runasvīrs. 

2023. gada aprīlī viņš paziņoja par pašreizējo hidžāba 
likumu stingro izpildes nodrošināšanu, ko Irānas 
iestādes ir izmantojušas, lai apspiestu miermīlīgus 
protestētājus. Pildot savus pienākumus, viņš aizstāv 
un veicina policijas represīvās darbības. 

Viņa iebiedējošajiem paziņojumiem par uzraudzību, 
uzņēmumu un citu sabiedrisko vietu slēgšanai un 
iestāžu nosūtītajiem brīdinājumiem ir bijusi nopietna 
represīva ietekme. Turklāt, pildot policijas runasper
sonas pienākumus, viņš ir vairākkārt relativizējis skol
nieču saindēšanās gadījumus, par ko plaši tika ziņots, 
apgalvojot, ka vairums šo gadījumu patiesībā neesot 
notikuši, tādējādi liedzot cietušajiem policijas aizsar
dzību un apdraudot viņu tiesības uz drošību. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

22.5.2023. 

▼M27



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 77 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M28 

227. Seyyed 
Mohammad 
MOUSVIAN 

(jeb Seyed 
Mohammad 
MOUSA
VIYAN) 

 نایوسومدمحمدیس

Amats: valsts un 
revolucionārais 
prokurors, 
Isfahan (Isfahan 
province) 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Mousvian ir Irānas Isfahan provinces valsts un revolu
cionārais prokurors. Tādējādi viņš ir atbildīgs par tiesas 
prāvām pret protestētājiem Saleh Mirhashmi, Majid 
Kazemi un Saeid Yaqoubi, kuriem tika piespriests 
nāvessods un vēlāk – 2023. gada maijā – izpildīts. 

Mousvian arī cēla apsūdzību pret Irānas mūzikas 
mākslinieku Toomaj Salehi, kuram inkriminēja “samai
tātību uz zemes” saistībā ar viņa dalību pret valdību 
vērstos protestos un sabiedriskajā aktīvismā pret Irānas 
valdību 2022. gada oktobrī, un kopš tā laika, gaidot 
tiesas procesu, viņš tiek turēts Dastgerd cietumā nežē
līgos apstākļos. 2022. gada novembrī valsts mediji 
publicēja video, kurā redzams, kā Salehi ar aizsietām 
acīm atzīstas noziegumos, ko viņš it kā izdarījis, un 
atvainojas par saviem vārdiem. 

Tāpēc Mousvian ir atbildīgs par nopietniem cilvēktie
sību pārkāpumiem Irānā. 

26.6.2023. 

228. Ali Zare NOURI 

 ىرونعرازیلعدیس

Amats: Isfahan 
provinces Krimi
nāltiesas tiesneša 
vietnieks un 
padomnieks 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Nouri ir Irānas Isfahan provinces Krimināltiesas ties
neša vietnieks un padomnieks. Tādējādi viņš ir atbil
dīgs par tiesas prāvām pret protestētājiem Saleh 
Mirhashmi, Majid Kazemi un Saeid Yaqoubi, kuriem 
tika piespriests nāvessods un vēlāk – 2023. gada maijā 
– izpildīts. Irānas valsts mediju publicētā video 
redzams, kā Nouri minētos trīs apsūdzētos nopratina 
tiesā. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

26.6.2023. 

229. Seyyed Nader 
SAFAVI 
MIRMA
HALLEH 

(jeb Seyed Nader 
SAFAVI 
MIRMA
HALLEH) 

(jeb Nader 
SAFAVI) 

 ىوفصرداندیس
 هلحمریم

Amats: Rezvans
hahr (Gilan 
province) 
Drošības 
padomes guber
nators un vadī
tājs 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Adrese: Rezvans
hahr, Gilan 
province 

Seyyed Nader Safavi Mirmahalleh ir Rezvanshahr 
(Gilan province) Drošības padomes gubernators un 
vadītājs. Tādējādi viņš ir atbildīgs par pavēles došanu 
2022.–2023. gadā Irānā visas valsts mērogā notikušo 
protestu laikā atklāt uguni pret protestētājiem, kā rezul
tātā gāja bojā un tika ievainoti daudzi cilvēki, tostarp 
bērni. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

26.6.2023. 

230. Seyyed Khalil 
SAFAVI 

(jeb Seyed Khalil 
SAFAVI) 

 ىوفصلیلخدیس

Amats: Policijas 
komandieris 
Rezvanshahr, 
Gilan province 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

Adrese: Rezvans
hahr, Gilan 
province 

Seyyed Khalil Safavi ir Rezvanshahr (Gilan province) 
policijas komandieris un viņš bija šajā amatā arī 
protesta laikā. Tādējādi viņš ir atbildīgs par to, ka 
policijas darbinieki Rezvanshahr pilsētā 2022. gada 
septembra beigās notikušo protestu laikā atklāja 
uguni pret protestētājiem, kā rezultātā gāja bojā un 
tika ievainoti daudzi cilvēki, tostarp bērni. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

26.6.2023. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 78 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

231. Seyyed Abbas 
HOSSEINI 

 ینیسحسابعدیس

Amats: Amol 
(Mazandaran 
province) guber
nators 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimums: 
vīrietis 

2022. gada janvārī Hosseini tika iecelts par Mazan
daran provinces Amol pilsētas gubernatoru. Tādējādi 
viņš ir atbildīgs par vismaz divu irāņu jauniešu – 
Ghazaleh Chalabi un Erfan Rezaei –, kuri piedalījās 
protestos, nogalināšanu; abus jauniešus 2022. gada 
septembrī Amol pilsētā nogalināja valdības spēki. 
Turklāt drošības spēki Amol turpināja vajāt miermī
līgos protestētājus un mirušo ģimenes. 

2023. gada jūnijā Hosseini tika aizstāts kā Amol guber
nators un tika iecelts par Amol pilsētas īpašo guberna
toru. Būdams jaunajā amatā, Hosseini joprojām aktīvi 
darbojas kā valdības pārstāvis. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

26.6.2023. 

232. Mojtaba FADA 

 ادفیبتجم

Amats: IRGC 
komandieris 
Isfahan provincē 
(otrais brigādes 
ģenerālis) un 
provinces 
drošības 
padomes loceklis 

Valstspiederība: 
Irānas 

Dzimšanas 
datums: 
1963. gada 
21. marts 

Dzimšanas vieta: 
Harsin, Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Pases numurs: 
F49973222, derī
guma termiņš – 
2024. gada 
27. augusts 
(izdevusi Irāna) 

Fada ir IRGC spēku komandieris Isfahan provincē un 
patlaban pilda provinces drošības padomes locekļa 
funkcijas. Tādējādi viņš pārraudzīja IRGC vienību un 
citu drošības spēku darbības, kad tās vērsās pret 
protestētājiem pret valdību vērsto protestu laikā 
2022. gada rudenī, kā rezultātā gāja bojā vairāki 
protestētāji, tostarp 18 gadus vecā Mahsa Mougouyi. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

26.6.2023. 

233. Rashid 
KABOUD
VANDI 

 دنودوبکدیشر

(jeb Rashid 
KABUDONDI) 

 ىدنودوبکدیشر

Amats: Karaj 
(Alborz province) 
Imam Hossein 
gvardu korpusa 
komandieris 

Dzimums: 
vīrietis 

Kopš 2022. gada maija Kaboudvandi ir Karaj (Alborz 
province) Imam Hossein gvardu korpusa komandieris. 
Tādējādi viņš ir atbildīgs par Mohammad Reza Ghor
bani aizturēšanu un nogalināšanu un par Amrita 
Abbassi aizturēšanu un izvarošanu, ko izdarīja Karaj 
drošības spēki. 

Kopš 2022. gada septembra vidū Mahsa Amini nāves 
dēļ sākās protesti, ir plaši dokumentēti policijas spēku 
izdarītie klajie un smagie cilvēktiesību pārkāpumi. 

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

26.6.2023. 

▼M28



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 79 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M29 

234. PARVAR 
Gholamhossein 
Gheib 

Amats: Islāma 
revolucionāro 
gvardu korpusa 
(IRGC) virspa
vēlnieka viet
nieks Imam Ali 
centrālajā 
drošības štābā 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Gholamhossein Gheib Parvar ir Islāma revolucionāro 
gvardu korpusa (IRGC) virspavēlnieka vietnieks Imam 
Ali centrālajā drošības štābā. Ieņemot šo amatu Imam 
Ali centrālajā drošības štābā, kas tika izveidots ar 
mērķi apspiest tautas protestus, viņš bija atbildīgs par 
protestētāju nogalināšanu un apspiešanu 2019. gada 
novembra valsts mēroga protestu laikā. Savā iepriek 
šējā amatā, būdams Basij organizācijas vadītājs, viņš 
bija atbildīgs par protestētāju nogalināšanu un brutālu 
apspiešanu, ko viņa pakļautībā esošie spēki veica 
valsts mēroga protestu laikā Irānā no 2017. gada 
decembra līdz 2018. gada janvārim. 

Tāpēc Gholamhossein Gheib Parvar ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

15.9.2023. 

235. SHARESTANI 
Hassan Mofak
hami 

 یمخفمنسح
 یناتسرهش

(jeb MOFAK
HAMI- 
SHAHRESTANI 
Hassan; 
MOFAKHA
MISHAHRES
RANI Hassan) 

Amats: Mazan
daran provinces 
policijas koman
dieris 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Hassan Mofakhami Shahrestani ir Mazandaran 
provinces policijas komandieris. Viņam ir ilggadīga 
pieredze amatos, kas saistīti ar miermīlīgu protestu 
vardarbīgu apspiešanu. 2023. gada jūnijā viņš skaidri 
pavēlēja cilvēkiem, lai pārlauž sprandu ikvienam, kas 
mēģina pārkāpt hidžāba normas. 

Tāpēc Hassan Mofakhami Shahrestani ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

15.9.2023. 

236. HABIBI Roham 
Bakhsh 

 یبیبحشخبماهر

(jeb HABIBI 
Roham-Bakhsh; 
HABIBI 
Rohambakhsh) 

Amats: Fars 
provinces poli
cijas komandieris 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Roham Bakhsh Habibi ir Fars provinces policijas 
komandieris, un viņam ir pieredze amatos, kas saistīti 
ar miermīlīgu protestu vardarbīgu apspiešanu. Būdams 
Fars provinces policijas komandieris, viņš ir atbildīgs 
par protestētāju masveida arestiem un pavēli izmantot 
nāvējošus ieročus pret neapbruņotiem protestētājiem 
šajā provincē 2019. gada novembra valsts mēroga 
protestos. Tiek ziņots, ka viņa pakļautībā esošie spēki 
Fars provincē 2019. gada novembrī vardarbīgi 
apspieda protestus un nogalināja cilvēkus. 

Tāpēc Roham Bakhsh Habibi ir atbildīgs par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

15.9.2023. 

237. TAHAMI 
Seyyed Javad 

 یماهتداوجدیس

(jeb TAHAMI 
Seyed Javad) 

(jeb داوجدیس 
 ( یماهت

Amats: cietuma 
amatpersona 
Fardis cietumā / 
Kachui cietumā 

Valstspiederība: 
Irāna 

Dzimums: 
vīrietis 

Seyyed Javad Tahami ir Kachui cietuma zināms arī kā 
Fardis cietuma vadītājs un, ieņemot šo amatu, 
pārrauga visas darbības cietumā. Kachui cietums ir 
iestāde, ko kontrolē Tiesu iestāžu Cietumu nodaļa, 
un bieži tiek izmantota, lai aizturētu politieslodzītos, 
un izmitina viņus nepiemērotos apstākļos, kas pārkāpj 
viņu cilvēktiesības. Turklāt pierādījumi apstiprina, ka 
šajā brīvības atņemšanas iestādē ir izpildīti nāvessodi. 

Tāpēc Seyyed Javad Tahami ir atbildīgs par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

15.9.2023. 

▼B



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 80 

Vienības 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M15 

1. Kiberdrošības policija Vieta: Tehran 
(Irāna) 

Tīmekļa vietne: 
http://www. 
cyberpolice.ir 

Irānas kiberdrošības policija, kas dibināta 
2011. gada janvārī, ir Irānas Islāma 
republikas policijas atsevišķa nodaļa, un 
to vada Vahid Majid. Kopš tās darbības 
sākuma līdz 2015. gada sākumam to 
vadīja Esmail Ahmadi-Moqaddam 
(iekļauts sarakstā). Ahmadi-Moqaddam 
uzsvēra, ka kiberdrošības policija apkaros 
pretrevolucionāros un disidentu grupē
jumus, kas 2009. gadā izmantojuši 
sociālos tīklus internetā, lai izraisītu 
protesta pasākumus pret prezidenta 
Mahmoud Ahmadinejad pārvēlēšanu. 
Kiberdrošības policija 2012. gada janvārī 
izdeva jaunas pamatnostādnes interneta 
kafejnīcām, pieprasot lietotājiem norādīt 
personas datus, kurus kafejnīcu īpašnieki 
saglabās sešus mēnešus, kā arī informā
ciju par to, kādas tīmekļa vietnes tika 
apmeklētas. Šajos noteikumos kafejnīcu 
īpašniekiem tiek prasīts arī uzstādīt video
novērošanas kameras un saglabāt ierak
stus sešus mēnešus. Ar šiem jaunajiem 
noteikumiem var tikt radīts tāds reģistrā
cijas žurnāls, kuru iestādes var izmantot, 
lai atklātu aktīvistus vai jebkuru citu 
personu, ko uzskata par apdraudējumu 
valsts drošībai. 

Irānas plašsaziņas līdzekļi 2012. gada 
jūnijā ziņoja, ka kiberdrošības policija 
sāks virtuālo privāto tīklu sagraušanu. 
2012. gada 30. oktobrī kiberdrošības poli
cija bez apcietināšanas ordera apcietināja 
emuāru rakstītāju Sattar Beheshti par 
“darbībām sociālajos tīklos un Facebook, 
kas vērstas pret valsts drošību”. Savā 
emuārā Beheshti bija kritizējis Irānas 
valdību. 2012. gada 3. novembrī Beheshti 
tika atrasts miris savā cietuma kamerā, un 
tiek uzskatīts, ka kiberdrošības policijas 
amatpersonas viņu bija spīdzinājušas līdz 
nāvei. Kiberdrošības policija ir atbildīga 
par daudzu “Telegram Group” adminis
tratoru arestiem saistībā ar valsts mēroga 
protestiem 2019. gada novembrī. 

12.3.2013. 

▼M25 

2. Evin Prison Adrese: Tehran 
Province, 
Tehran, District 
2, Dasht-e 
Behesht (Irāna) 

Evin Prison ir ieslodzījuma centrs, kurā ir 
turēti politiski ieslodzītie un pēdējo gadu 
un desmitgažu laikā daudzkārt ir notikuši 
smagi cilvēktiesību pārkāpumi, tostarp 
spīdzināšana. 

2019. gada novembra protestētāji tika (un 
vismaz daļēji joprojām ir) ieslodzīti Evin 
Prison kā politiski ieslodzītie. Ieslodzīta
jiem Evin Prison tiek liegtas procesuālās 
pamattiesības, un dažkārt viņi tiek turēti 
vieninieku kamerās vai pārpildītās 
kamerās ar sliktiem higiēnas apstākļiem. 
Pastāv detalizēti ziņojumi par fizisku un 

12.4.2021. 

▼M4



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 81 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

psiholoģisku spīdzināšanu. Ieslodzītajiem 
tiek liegta saskare ar ģimenes locekļiem 
un advokātiem, kā arī pienācīga veselības 
aprūpe. 

Saistībā ar 2022./2023. gada protestiem 
joprojām tiek ziņots par spīdzināšanas 
gadījumiem. Ugunsgrēka, kas 
2022. gada oktobrī izraisīja vairākus 
nāves gadījumus un ievainojumus, cēlonis 
nav publiskots, un cietums atsakās no 
jebkādām starptautiskām izmeklēšanām. 
Saistībā ar ugunsgrēku kļuva arī skaidrs, 
ka cietums izmanto starptautiski nosodītas 
sauszemes mīnas, lai novērstu izbēgšanu 
no cietuma. Vairāki trešo valstu valstspie
derīgie ir patvaļīgi ieslodzīti Evin Prison. 

3. Fashafouyeh Prison (jeb Greater 
Tehran Central Penitentiary, Hasa
nabad-e Qom Prison, Greater 
Tehran Prison) 

Adrese: Tehran 
Province, Hasa
nabad, Bijin 
Industrial Zone, 
Tehran, Qom 
Old Road (Irāna) 

Tālrunis: 
+98 21 5625 
8050 

Fashafouyeh Prison ir ieslodzījuma 
centrs, kurā sākotnēji bija paredzēts turēt 
ar narkotikām saistītu noziegumu 
veicējus, Pēdējā laikā tur tiek turēti arī 
politiski ieslodzītie, un dažos gadījumos 
viņi ir spiesti atrasties vienā kamerā ar 
narkomāniem. Dzīves un higiēnas apstākļi 
ir ļoti slikti, bez tādām pamatvajadzībām 
kā tīrs dzeramais ūdens. 

2019. gada novembra protestu laikā 
Fashafouyeh Prison tika ieslodzīti vairāki 
protestētāji, tostarp nepilngadīgie. Tiek 
ziņots, ka 2019. gada novembra protestu 
dalībnieki Fashafouyeh Prison tika 
pakļauti spīdzināšanai un necilvēcīgai 
attieksmei, piemēram, viņi tika apzināti 
savainoti, izmantojot verdošu ūdeni, un 
viņiem tika liegta medicīniska ārstēšana. 
Amnesty International ziņojumā par 
2019. gada novembra protestu apspiešanu 
minēts, ka Fashafouyeh Prison līdzās 
pieaugušajiem tika ieslodzīti pat 
15 gadus veci bērni. Trīs 2019. gada 
novembra protestu dalībniekus, kuri 
šobrīd tiek turēti Fashafouyeh Prison, 
Teherānas tiesa ir notiesājusi uz nāvi. 

Kopš 2022./2023. gada protestu sākuma 
ir ziņots, ka 3 000 personu ir pārvietotas 
uz Fashafouyeh Prison un ka 
835 personas tur joprojām atrodas. Ir 
ziņots par vairākiem spīdzināšanas un 
piespiedu atzīšanās gadījumiem. 

12.4.2021. 

4. Rajaee Shahr Prison (jeb Rajai 
Shahr Prison, Rajaishahr, Raja’i 
Shahr, Reja’i Shahr, Rajayi Shahr, 
Gorhardasht Prison, Gohar Dasht 
Prison) 

Adrese: Alborz 
Province, Karaj, 
Gohardasht, 
Moazzen Blvd 
(Irāna) 

Tālrunis: 
+98 26 3448 
9826 

Rajaee Shahr Prison ir pazīstams ar to, 
ka tajā jau kopš islāma revolūcijas 
1979. gadā tiek liegtas cilvēktiesības, 
tostarp attiecībā uz politiski ieslodzītajiem 
un ieslodzītajiem pārliecības dēļ tiek īste
nota smaga fiziska un psiholoģiska spīdzi
nāšana, kā arī notiek masu nāvessodu 
izpilde bez taisnīgas tiesas. 

12.4.2021. 

▼M25



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 82 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Pēc 2019. gada novembra protestiem 
simtiem ieslodzīto, tostarp bērni, Rajaee 
Shahr Prison cieta no smagiem pāridarī
jumiem. Pastāv ticamas liecības par 
daudzskaitlīgiem spīdzināšanas un citu 
veidu cietsirdīgas sodīšanas gadījumiem, 
tostarp gadījumiem, kuros iesaistīti 
nepilngadīgie. 

Kopš 2022./2023. gada protestu sākuma 
daudzi oponenti tur ir patvaļīgi ieslodzīti 
apstākļos, ko daži ieslodzītie žurnālisti ir 
aprakstījuši kā bīstamus un dzīvošanai 
knapi piemērotus. 

▼M18 

5. Irānas Tikumības policija (jeb 

Gasht-e-Ershad; Islāmiskās vadības 
patruļa; Vadības patruļa) 

 داشرإىتشغ

Adrese: Vozara 
Street, corner of 
25th Street, 
District 6, 
Tehran (Irāna) 

Tikumības policija ir daļa no Irānas tiesī
baizsardzības spēkiem (LEF) un īpaša 
policijas vienība, kas sievietēm piemēro 
stingrus ģērbšanās noteikumus, tostarp 
obligātu galvas lakata nēsāšanu. Tiku
mības policija ir pielietojusi nelikumīgu 
spēku pret sievietēm par to, ka tās neie
vēro Irānas hidžāba likumus, īstenojusi 
seksuālu un ar dzimumu saistītu vardar
bību, patvaļīgas aizturēšanas un turēšanas 
apcietinājumā, pārmērīgu vardarbību un 
spīdzināšanu. 

2022. gada 13. septembrī Tikumības poli
cija patvaļīgi aizturēja 22 gadus veco 
Mahsa Amini Tehran, pamatojoties uz it 
kā nepareizu hidžāba valkāšanu. Pēc tam 
viņa tika aizvesta uz Tikumības policijas 
galveno mītni uz “izglītības un orientā
cijas lekciju”. Saskaņā ar ticamiem ziņo
jumiem un liecinieku ziņām apcietinājumā 
viņa piedzīvoja ļaunprātīgu izturēšanos un 
tika brutāli piekauta, kā rezultātā viņa 
nonāca slimnīcā un 2022. gada 
16. septembrī mira. Tikumības policijas 
ļaunprātīgā rīcība neaprobežojas tikai ar 
minēto incidentu un ir plaši dokumentēta. 

Tāpēc Tikumības policija ir atbildīga par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

17.10.2022. 

6. Basij pretošanās spēki 

(jeb Basij-e Mostazafan) 

 نیفعضتسمجیسب

Basij pretošanās spēki ir brīvprātīga para
militāra organizācija, kas darbojas Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
pakļautībā un kam ir atzari visā Irānā. 

Drošības spēku reakcija uz 2022. gada 
septembra protestiem Irānā bija īpaši 
barga, un tās rezultātā bojā gāja daudzi 
cilvēki. Basij pretošanās spēki bija viens 
no spēkiem, kam valdība uzdeva apspiest 
minētos protestus. Tie ievainoja un noga
lināja vairākus protestētājus. 

Tāpēc Basij pretošanās spēki ir atbildīgi 
par nopietniem cilvēktiesību pārkāpu
miem Irānā. 

17.10.2022. 

▼M25



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 83 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

7. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Kiberaizsardzības pavēlnie
cība (CDC) 

 ىربیاسعافدهاگرارق

Adrese: Tehran 
(Irāna) 

Tālrunis: 
+98 26 3448 
9826 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
Kiberaizsardzības pavēlniecība (CDC) 
uzrauga to personu tīmekļa vietnes, e- 
pastus un tiešsaistes darbības, kuras 
uzskata par politiskiem oponentiem. 

2022. gada septembra protestos Irānā 
CDC aktīvi piedalījās Irānas valdības 
represīvajā politikā, tostarp identificējot 
un arestējot protestētājus. 

Tāpēc CDC ir atbildīga par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

8. Irānas Islāma Republikas tiesībaiz
sardzības spēki (LEF) (jeb NAJA; 
FARAJA) 

 ناریایملاساىروهمجیماظتنایهدنامرف

Adrese: Tehran 
(Irāna) 

Irānas Islāma Republikas tiesībaizsar
dzības spēki (LEF) ir vienoti policijas 
spēki. 

Kopš 2022. gada septembra vidū sākās 
protesti saistībā ar Mahsa Amini nāvi, ir 
plaši dokumentēti LEF klajie un smagie 
cilvēktiesību pārkāpumi, piemēram, nese
lektīva šaušana ar kaujas munīciju uz 
miermīlīgiem protestētājiem, tostarp 
bērniem. Bojā gāja vairāk nekā 70 protes
tētāji, un simtiem tika smagi ievainoti, 
tostarp bērni. Kopš demonstrāciju sākuma 
policijas spēki ir arī patvaļīgi aizturējuši 
daudzus cilvēktiesību aizstāvjus un žurnā
listus. 

Tāpēc LEF ir atbildīgi par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

17.10.2022. 

▼M20 

9. The Basij Cooperative Foundation 
(jeb Bonyad-eh Ta’avon-eh Basij) 

 جیسبنواعتداینب

Adrese: Tehran, 
Irāna 

Vienības veids: 
fonds/korporā
cijas tīkls 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
IRGC, Basij 
Resistance Force 

Basij Cooperative Foundation (BCF) ir 
viena no vienībām, kas saistīta ar (ES 
sarakstā iekļauto vienību) Basij Resis
tance Force. 

BCF tika izveidota 1996. gadā, un viens 
no tās uzdevumiem ir popularizēt un 
atbalstīt Basij. BCF darbības ietver (ES 
sarakstā iekļautās vienības) Basij Resis
tance Force finansēšanu. 

Tāpēc BCF ir saistīta ar Basij Resistance 
Force – vienību, kas ir atbildīga par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

14.11.2022. 

▼M18



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 84 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

10. Press TV 

 سرپوت

Adrese: 4 East 
2nd St., Farhang 
Blvd., Saadat 
Abad, 19977- 
66411 Tehran, 
Irāna 

Tālruņa numurs: 
Tālr.: 
+98 21 230 66 660 

E-pasts: 
Presstv@ 
presstv.ir 

Vienības veids: 
valsts televīzijas 
raidorganizācija 

Press TV ir atbildīga par to, ka tika 
producēta un pārraidīta vardarbīgi panāktā 
aizturēto, tostarp žurnālistu, politisko aktī
vistu un pie kurdu un arābu minoritātēm 
piederošu personu, atzīšanās, pārkāpjot 
starptautiski atzītās tiesības uz taisnīgu 
tiesu un pienācīgu tiesas procesu. 

Tāpēc Press TV ir atbildīga par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

14.11.2022. 

11. Arvan Cloud (jeb Abr Arvan; Noyan 
Abr Arvan Co.; Arwan Company; 
Arvancloud) 

 نورآدولک

Adrese: Zafar St. 
Africa Blvd., 
Tehran, Irāna 

Vienības veids: 
privāts uzņē
mums 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
IRGC, Irānas 
Informācijas un 
komunikācijas 
tehnoloģiju 
ministrija 

Arvan Cloud ir Irānas IT uzņēmums, kas 
atbalsta Irānas valdības centienus 
kontrolēt piekļuvi Irānas intranetam. 
Kopš 2020. gada tas ir nozīmīgs partneris 
Irānas valdības plašākajā un Irānas infor
mācijas un komunikācijas tehnoloģiju 
ministra konkrētajā projektā izveidot atse
višķu Irānas interneta versiju. Šāds valsts 
intranets ar savienojuma punktiem ar 
globālo internetu palīdzēs kontrolēt infor
mācijas plūsmu starp Irānas intranetu un 
globālo internetu. 

Tādējādi Arvan Cloud ir iesaistīts cenzūrā 
un Irānas valdības centienos slēgt inter
netu, reaģējot uz nesenajiem protestiem 
Irānā. Arvan Cloud ir arī saistīts ar 
personām, kas ir atbildīgas par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā, 
jo īpaši ar ES sarakstā iekļauto Irānas 
informācijas un komunikācijas tehnolo 
ģiju ministru. 

14.11.2022. 

▼M21 

12. Islamic Republic of Iran Broadca
sting (IRIB) 

 ناريایملاساىروهمجىاميسوادصنامزاس

Adrese: Jamejam 
Street, Valiasr 
Avenue, 19395- 
3333 Tehran, 
Iran 

Vienības veids: 
valstij piederošs 
apraides 
uzņēmums 

Islamic Republic of Iran Broadcasting 
(IRIB) ir valstij piederošs apraides uzņē
mums, kas ir bēdīgi slavens kā režīma 
rupors. 

IRIB ir atbildīgs par to, ka tika producēta 
un pārraidīta vardarbīgi panākta aizturēto, 
tostarp žurnālistu, politisko aktīvistu un 
pie kurdu un arābu minoritātēm piederošu 
personu, atzīšanās, tādējādi pārkāpjot 
starptautiski atzītās tiesības uz taisnīgu 
tiesu un pienācīgu tiesas procesu. 

12.12.2022. 

▼M20



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 85 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Tāpēc IRIB ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

▼M22 

13. Ravin Academy 

 نیواریمداکآ

Reģistrācijas 
vieta: Teherāna, 
Irāna 

Reģistrācijas 
datums: 
2019. gads 

Reģistrācijas 
numurs: 49135 

Galvenā uzņē
mējdarbības 
veikšanas vieta: 
Second Floor, 
No. 36, Naqdi 
Street, North 
Sohrevardi 
Street, Shahid 
Ghandi-Niloufar 
Neighborhood, 
Tehran, Irāna 

Ravin Academy ir Irānā bāzēts kiberdro 
šības uzņēmums, kas nodrošina kiberdro 
šības izglītību un apmācību gan aizsar
dzības, gan uzbrukuma jomā, kā arī 
hakeru apmācību. 

Turklāt Ravin Academy darbojas Irānas 
Izlūkošanas ministrijas (Iran’s Ministry 
of Intelligence (MOIS)) un Islāma revolu
cionāro gvardu korpusa (IRGC) vārdā un 
sniedz tiem atbalstu hakeru vervēšanā. 

Ravin Academy apmācītie hakeri ir bijuši 
iesaistīti personu, kas protestē pret Irānas 
režīmu, sakaru tiešā traucēšanā un tādē
jādi – protestu apspiešanā. 

Tāpēc Ravin Academy ir atbildīga par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

23.1.2023. 

14. Samane Gostar Sahab Pardaz 
Private Limited Company 

 تیلوئسمابزادرپباحسرتسگناماستکرش
 دودحم

jeb Sahab Pardaz 

 زادرپباحس

Reģistrācijas 
vieta: Teherāna, 
Irāna 

Galvenā uzņē
mējdarbības 
veikšanas vieta: 

Tehran, No. 22, 
Khorramshahr 
Street 

Tehran, North 
Shohvardi Street, 
Korramshahr 
Street, Number 
24, Floor 1 

Samane Gostar Sahab Pardaz Private 
Limited Company ir Irānā bāzēts uzņē
mums, kas sniedz sociālo mediju filtrē 
šanas pakalpojumus. 

Tas ir iesaistīts cenzūras un novērošanas 
darbībās Irānas valdības uzdevumā, 
tostarp 2022. gada protestu laikā, ar 
kurām aizliedz vai ierobežo to, ka Irānas 
pilsoņi izmanto vārda vai pulcēšanās 
brīvību, vai paredz sodu par to, vai ar 
kurām ierobežo piekļuvi drukātiem vai 
apraides medijiem. 

Tāpēc Samane Gostar Sahab Pardaz 
Private Limited Company ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

23.1.2023. 

▼M21



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 86 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

15. Sakaru regulējuma iestāde (Commu
nication Regulation Authority (CRA) 

 میظنتتاررقموتاطابترا

jeb Communication Regulation 
Authority (CRA) 

Reģistrācijas 
vieta: Teherāna, 
Irāna 

Saistītā vienība: 
Irānas Informā
cijas un sakaru 
tehnoloģiju 
ministrija (ICT) 

Sakaru regulējuma iestāde (Communica
tion Regulation Authority (CRA)) ir Irānas 
Informācijas un sakaru tehnoloģiju minis
trijas (Iranian Ministry for Information 
and Communications Technology (ICT)) 
pakļautībā. CRA nodrošina Irānas valdības 
prasību par interneta satura filtrēšanu 
izpildi, izmantojot spiegprogrammatūru 
SIAM. 

2022. gada protestu laikā CRA izmantoja 
savu interneta piekļuves un mobilo 
tālruņu kontroli, lai izsekotu protestētājus 
un izveidotu detalizētu ainu par disidentu 
un protestētāju darbībām, ko iestādes var 
izmantot pēc saviem ieskatiem. Tādējādi 
CRA ir atbildīga par miermīlīgu demon
strantu, žurnālistu, cilvēktiesību aizstāvju, 
studentu vai citu personu, kas iestājas par 
savām likumīgajām tiesībām, apspiešanas 
atbalstīšanu. 

Tāpēc CRA ir atbildīga par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

16. Enjoining Right and Forbidding 
Evil štābs 

 رکنمزایهنوفورعمهبرماداتس

jeb Office for Enjoining Right and 
Forbidding Evil; Headquarters for 
the Promotion of Virtue and Preven
tion of Vice; Setad-PV 

 وپداتس

Vienības veids: 
valdības iestāde 

Reģistrācijas 
vieta: Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Saistītas 
personas: 
GOLPAYEGANI 
Seyyed 
Mohammed 
Saleh Hashemi, 
Enjoining Right 
and Forbidding 
Evil štāba vadī
tājs 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Irānas Islāma 
Republikas tiesī
baizsardzības 
spēki (Law 
Enforcement 
Forces of the 
Islamic Republic 
of Iran (LEF)) 

Enjoining Right and Forbidding Evil 
štābs ir valdības iestāde, kas ir atbildīga 
par pārmērīgi stingru uzvedības modeļu 
noteikšanu un ievērošanas panākšanu 
sabiedrībā. 

2022. gadā Enjoining Right and Forbid
ding Evil štābam bija būtiska loma jaunu 
un stingrāku tikumības noteikumu izveidē 
sievietēm, kuri nepārprotami pārkāpj 
cilvēktiesības. Turklāt Enjoining Right 
And Forbidding Evil štābam ir galvenā 
loma uzraudzības ieviešanā un bieži vien 
brutālā sankciju piemērošanā sievietēm un 
vīriešiem, kas neievēro šos kodeksus. Šo 
stingro noteikumu izpildi pēc tam brutāli 
panāk ES sarakstā iekļautie Irānas Islāma 
Republikas tiesībaizsardzības spēki (LEF), 
(un, konkrēti, tās Tikumības policija). 

Tāpēc Enjoining Right and Forbidding 
Evil štāba vadītājs ir atbildīgs par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 87 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

17. Imen Sanat Zaman Fara Company 
 ارفنامزتعنصنمیاتکرش

Adrese: 
Shahrak-e-Jafar 
Abad-e-Jangal 
Rd, Naseriyeh, 
Tehran, Irāna; 
Number 16, 
Kolezar alley, 
Farsian Street, 
Shahid Rezaiee 
Street, Azadegan 
Autobahn, 
Tehran, Irāna; 
Number 16, 
Gholshan 14, 
Golestan Boule
vard, Nega
restan Boule
vard, Sham 
Abad, Tehran, 
Irāna 
Vienības veids: 
privāts uzņē
mums 
Reģistrācijas 
vieta: Irāna 
Reģistrācijas 
datums: 
2010. Gads 
Nacionālais 
identifikācijas 
numurs: 
103201991293 
(Irāna) 
Uzņēmuma 
reģistrācijas 
numurs: 369541 
(Irāna) 
Galvenā uzņē
mējdarbības 
veikšanas vieta: 
Irāna 
Saistītas 
personas: 
Mohammad 
Zandi Aliabadi, 
direktoru 
padomes priekš
sēdētājs; 
Hossein Zandi 
Aliabadi, direk
toru padomes 
priekšsēdētāja 
vietnieks; 
Fatemeh Haghs
henas, izpilddi
rektore 
Citas ar to sais
tītas vienības: 
Irānas Islāma 
Republikas tiesī
baizsardzības 
spēki (Law 
Enforcement 
Forces of the 
Islamic Republic 
of Iran (LEF)) 

Imen Sanat Zaman Fara Company ir 
Irānas uzņēmums, kas ražo un importē 
drošības aprīkojumu Irānas drošības 
spēkiem. 
Tā aprīkojumu Irānas drošības spēki 
izmanto, lai apspiestu miermīlīgus 
protestus, tostarp, protestus pēc 
22 gadus vecās Mahsa Amini nāves 
2022. gadā, kā rezultātā ir spīdzināti vai 
nogalināti vismaz 516 protestētāji, tostarp 
vismaz 70 bērni. 
Tāpēc Imen Sanat Zaman Fara Company 
ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 88 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

18. Irānas īpašie policijas spēki (Iranian 
Special Police Forces) 

 تشحوداپهژیوىورین

jeb NOPO; Iran’s Counter-Terror 
Special Forces; Niroo-ye Vizhe 
Pasdar-e Velayat; Supreme Leader's 
Guardian Special Forces; Provin
cial Special Forces; Special 
Counter-Terrorism Force 

Adrese: Irāna 

Vienības veids: 
policijas spēki 

Reģistrācijas 
vieta: Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Saistītas 
personas: 
Mohsen Ebra
himi (koman
dieris) 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Irānas īpašās 
vienības spēki 
(Iran’s Special 
Unit Forces), 
Irānas Islāma 
Republikas tiesī
baizsardzības 
spēki (Law 
Enforcement 
Forces of the 
Islamic Republic 
of Iran, LEF) 

Irānas īpašie policijas spēki (NOPO) ir 
Irānas īpašās vienības spēku un Irānas 
Islāma Republikas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) apakšvienība. NOPO ir labi 
apmācīta, specializēta vienība, ko bieži 
izmanto protestu apspiešanai. 

2022. gada protestos, kuri sākās pēc 22 
gadus vecās Mahsa Amini nāves, NOPO 
lietoja pārmērīgu vardarbību un nāvējošu 
spēku pret neapbruņotiem protestētājiem, 
tostarp sievietēm un bērniem, piemēram, 
šāvusi uz protestētājiem ar automātiska
jiem ieročiem. 

Tāpēc Irānas īpašie policijas spēki 
(NOPO) ir atbildīgi par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

19. Radis Vira Tejarat Co 

 تراجتاریوسیدارتکرش

Adrese: Tehran, 
Pasdaran St., 
West Gilan St., 
No. 5, Unit 1, 
Corner of 
Mohed Dou 
Alley 

Vienības veids: 
fiziskās drošības 
pakalpojumu 
sniedzējs, privāts 
uzņēmums 

Galvenā uzņē
mējdarbības 
veikšanas vieta: 
Irāna 

Saistītas 
personas: Abbas 
Azarpendar 
izpilddirek
torsun reģionālais 
vadītājs Irānā 
Tiandy Techno
logies 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 
un Irānas Islāma 

Radis Vira Tejarat Co ir Irānas pārstāvis 
uzņēmumā Tiandy Technologies. Ciešās 
saites starp uzņēmumiem apliecina fakts, 
ka Radis Vira Tejarat Co izpilddirektors 
Abbas Azarpendar ir arī reģionālais vadī
tājs Irānā Tiandy Technologies. Radis 
Vira Tejarat Co ir viens no galvenajiem 
starpniekiem Irānā, kas Irānas valdībai 
piegādā vismodernāko novērošanas aprī
kojumu. 

Protestos, kuri sākās 2022. gada 
septembra vidū pēc Mahsa Amini nāves 
policijas apcietinājumā, tās aprīkojumu 
Irānas drošības spēki, tostarp Islāma revo
lucionāro gvardu korpuss (IRGC), tā Basij 
spēki un Irānas Islāma Republikas tiesī
baizsardzības spēki (LEF) izmantoja, lai 
brutāli apspiestu valsts mēroga protestus, 
un tā rezultātā tika spīdzināti vai nogali
nāti vismaz 516 protestētāji, tostarp 
vismaz 70 bērni. 

Tāpēc Radis Vira Tejarat Co ir atbildīga 
par nopietniem cilvēktiesību pārkāpu
miem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 89 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Republikas tiesī
baizsardzības 
spēki (LEF) 
(klienti), Pars 
Ertebat Afzar 
Co (izplatītājs) 

20. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) reģionālais korpuss 
Shohada, kas atrodas West-Azer
baijan 

 ءادهش

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: West- 
Azerbaijan, Irāna 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Reģistrācijas 
vieta: West-Azer
baijan, Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālais korpuss Shohada 
darbojas West-Azerbaijan provincē. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Habib Shah
savari. 

2022. gada protestu laikā IRGC reģionā
lais korpuss Shohada veica operācijas pret 
protestētājiem Irānas kurdu reģionos. Jo 
īpaši, sākot no 2022. gada 15. novembra, 
šādas operācijas tika veiktas pret protestē
tājiem West Azerbaijan pilsētās Pirans
hahr, Mahabad un Bukan. Šajās operā
cijās IRGC spēki ir pielietojuši nesamē
rīgu spēku. IRGC operācijās Mahabad 
un Bukan pilsētās kopš 2022. gada 
15. novembra ir nogalināti attiecīgi 
vismaz četri un 12 cilvēki. 

Tāpēc IRGC reģionālais korpuss Shohada 
ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

21. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) reģionālais korpuss 
Hazrat Nabi Akram, kas atrodas 
Kermanshah 

 مرکایبنترضح

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: 
Kermanshah, 
Irāna 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Reģistrācijas 
vieta: 
Kermanshah, 
Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to 
saistītas 
vienības: Islāma 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālais korpuss Hazrat Nabi 
Akram darbojas Kermanshah provincē. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Bahman 
Reyhani. 

2022. gada protestu laikā Kermanshah 
provincē ir notikusi vardarbīga apspie 
šana, ko īstenojuši Irānas drošības spēki, 
tostarp IRGC. 

Tāpēc IRGC reģionālais korpuss Hazrat 
Nabi Akram ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 90 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

revolucionāro 
gvardu korpuss 
(IRGC) 

22. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) reģionālais korpuss 
Quds, kas atrodas Gilan 

 سدق

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: Gilan, 
Irāna 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Reģistrācijas 
vieta: Gilan, 
Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālais korpuss Quds darbojas 
Gilan provincē. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Mohammad 
Abdollahpour. 

2022. gada protestu laikā Gilan provincē 
ir notikusi vardarbīga apspiešana, ko īste
nojuši Irānas drošības spēki, tostarp 
IRGC. 

Tāpēc IRGC reģionālais korpuss Quds ir 
atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

23. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) reģionālais korpuss 
Karbala, kas atrodas Mazandaran 

 ىلابرک

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: Mazan
daran, Irāna 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Reģistrācijas 
vieta: Mazan
daran, Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālais korpuss Karbala 
darbojas Mazandaran provincē. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Siavash 
Moslemi. 

2022. gada protestu laikā vienība veica 
operācijas pret protestētājiem Mazan
daran provincē. Minētajās operācijās tā 
pielietoja nesamērīgu spēku un vardarbību 
pret protestētājiem. 

Tāpēc IRGC reģionālais korpuss Karbala 
ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 91 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

24. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) reģionālais korpuss 
Seyyed al-Shohada, kas atrodas 
Teherānas provincē 

 دیسءادهشلا

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: Tehe
rāna, Irāna 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Reģistrācijas 
vieta: Teherāna, 
Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālais korpuss Seyyed al- 
Shohada darbojas Teherānas provincē. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Ahmad 
Zulqadr. 

2022. gada protestu laikā Irānas drošības 
spēku, tostarp IRGC, Teherānas provincē 
īstenotā protestu vardarbīgā apspiešana ir 
bijusi sevišķi spēcīga un pārmērīga. 

Tāpēc IRGC reģionālais korpuss Seyyed 
al-Shohada ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

25. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) operacionālā bāze 
Karbala 

 لابرک

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: Dienvi
drietumu Irāna 
(Khusestan, 
Lorestan un 
Kohgiluyeh un 
Boyer-Ahmad 
provinces) 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) operacionālā bāze (reģionālais 
štābs) Karbala darbojas Dienvidrietumu 
Irānas teritorijās, kas aptver Khusestan, 
Lorestan un Kohgiluyeh un Boyer- 
Ahmad provinces. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Ahmad 
Kadem. 

2022. gada protestu laikā vienība veica 
operācijas pret protestētājiem, jo īpaši 
Khusestan un Lorestan provincēs, tostarp 
Khorramabad pilsētā (Lorestan). Minēto 
protestu laikā IRGC spēki lietoja nesamē
rīgu spēku, pret protestētājiem izmantojot 
kaujas munīciju. 

Tāpēc IRGC operacionālā bāze Karbala ir 
atbildīga par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 92 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

26. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) operacionālā bāze 
Quds 

 سدق

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) operacionālā bāze Quds ir IRGC 
reģionālais štābs Dienvidrietumu Irānas 
teritorijās, un tas pārrauga Kerman 
provinci un Sistan un Baluchestan 
provinces. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Mohammad 
Karami. 

2022. gada protestu laikā Sistan un 
Baluchestan provincē notika visvardarbī
gākā apspiešana, ko īstenoja Irānas 
drošības spēki, tostarp IRGC. 
2022. gada 30. septembris provinces 
galvaspilsētā Zahedan kļuva par “asiņaino 
piektdienu”, kad drošības spēki, izman
tojot kaujas munīciju, atklāja uguni uz 
protestētājiem, kuri ap piektdienas 
lūgšanas laiku pulcējās Zahedan. Tika 
nošauti vismaz 70 protestētāji. Kopš tā 
laika turpinās vardarbība pret turpmāko 
protestu dalībniekiem. 

Tāpēc IRGC operacionālā bāze Quds ir 
atbildīga par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

27. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) operacionālā bāze 
Najaf-e-Ashraf 

 فجنفرشلاا

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) operacionālā bāze (reģionālais 
štābs) Najaf-e-Ashraf pārrauga 
Kermanshah, Hamedan un Ilam 
provinces. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Mohammad 
Nazar Azimi. 

2022. gada protestu laikā Kermanshah 
provincē ir notikusi vardarbīga apspie 
šana, ko īstenojuši Irānas drošības spēki, 
tostarp IRGC. 

Tāpēc IRGC operacionālā bāze Najaf-e- 
Ashraf ir atbildīga par nopietniem cilvēk
tiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 93 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

28. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) reģionālais korpuss 
Valiasr, kas atrodas Khuzestan 

 یلورصع

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: 
Khuzestan, Irāna 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Reģistrācijas 
vieta: Khuzestan, 
Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālais korpuss Valiasr 
darbojas Khuzestan provincē. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Hassan 
Shahvarpour. 

IRGC reģionālais korpuss Valiasr ir atbil
dīgs par protestētāju slepkavībām 
Khuzestan 2020. gada novembrī. Turklāt 
2022. gada protestu laikā Irānā tas ir īste
nojis operācijas pret protestētājiem, jo 
īpaši Izeh pilsētā. Šajās operācijās IRGC 
spēki ir pielietojuši nesamērīgu spēku, kā 
rezultātā ir nogalināti protestētāji. 

Tāpēc IRGC reģionālais korpuss Valiasr 
ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

29. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) reģionālais korpuss 
Hazrat Abufazl, kas atrodas 
Lorestan 

 لضفلاوباترضح

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: 
Lorestan, Irāna 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Reģistrācijas 
vieta: Lorestan, 
Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālais korpuss Hazrat 
Abufazl darbojas Lorestan provincē. 

2022. gada protestu laikā tas veica operā
cijas pret protestētājiem Irānas kurdu 
reģionos. Jo īpaši operācijas tika veiktas 
Khorramabad pilsētā (Lorestan). Šajās 
operācijās IRGC spēki pielietoja nesamē
rīgu spēku, pret protestētājiem izmantojot 
kaujas munīciju. 

Tāpēc IRGC reģionālais korpuss Hazrat 
Abufazl ir atbildīgs par nopietniem cilvēk
tiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 94 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

30. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) reģionālais korpuss 
Beit-al-Moqadas, kas atrodas 
Kurdistānā 

 تيبسدقملا

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: Kurdis
tāna, Irāna 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Reģistrācijas 
vieta: Kurdis
tāna, Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālais korpuss Beit-al- 
Moqadas darbojas Kurdistānas provincē. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Sadegh 
Hosseini. 

2022. gada protestu laikā šī vienība veica 
operācijas pret protestētājiem Irānas kurdu 
reģionos. Jo īpaši, sākot no 2022. gada 
15. novembra, šādas operācijas tika 
veiktas pret protestētājiem Kurdistānas 
un West Azerbaijan pilsētās Sanandaj, 
Kamyaran un Saqqez. Šajās operācijās 
IRGC spēki ir pielietojuši nesamērīgu 
spēku. IRGC operācijās Sanandaj, 
Kamyaran un Saqqez pilsētās kopš 
2022. gada 15. novembra attiecīgi ir 
nogalināti attiecīgi vismaz septiņi, divi 
un divi cilvēki. 

Tāpēc IRGC reģionālais korpuss Beit-al- 
Moqadas ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

31. Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) reģionālais korpuss 
Salaman, kas atrodas Sistan un 
Baluchestan 

 ناملس

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adrese: Sistan 
un Baluchestan, 
Irāna 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
militāra vienība 

Reģistrācijas 
vieta: Sistan un 
Baluchestan, 
Irāna 

Galvenā 
darbības vieta: 
Irāna 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) reģionālais korpuss Salaman 
pārrauga Sistan un Baluchestan provinci. 

Šīs vienības komandieris ir ES sarakstā 
iekļautais brigādes ģenerālis Amanollah 
Garshasbi. 

2022. gada protestu laikā Sistan un 
Baluchestan provincē notika dažas no 
visvardarbīgākajām apspiešanām, ko īste
noja Irānas drošības spēki, tostarp IRGC. 
2022. gada 30. septembris provinces 
galvaspilsētā Zahedan kļuva par “asiņaino 
piektdienu”, kad drošības spēki, izman
tojot kaujas munīciju, atklāja uguni uz 
protestētājiem, kuri ap piektdienas 
lūgšanas laiku pulcējās Zahedan. Tika 
nošauti vismaz 70 protestētāji. Kopš tā 
laika ir turpinājusies vardarbība pret 
protestētājiem. 

Tāpēc IRGC reģionālais korpuss Salaman 
ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā. 

23.1.2023. 

▼M22



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 95 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M23 

32. Irānas Islāma Republikas tiesībaiz
sardzības spēku (LEF) Sadarbības 
fonds 

 اجارفنواعتداینب

 اجاننواعتداینب

(jeb NAJA Sadarbības fonds) 

Adrese:Marz
daran Blvd, 
Teheran, Tehran, 
Irāna 

Vienības veids: 
Sadarbības 
fonds, kas sais
tīts ar Islāma 
Republikas tiesī
baizsardzības 
spēkiem 

Saistītas 
vienības: Irānas 
Islāma Repub
likas tiesībaizsar
dzības spēki 
(LEF) (jeb 
NAJA; 
FARAJA) 

 یماظتنایهدنامرف
 یملاساىروهمج

 ناریا

Irānas Islāma Republikas tiesībaizsar
dzības spēku (LEF) Sadarbības fonds ir 
ekonomiska struktūra, ko kontrolē ES 
sarakstā iekļautais LEF (jeb NAJA), un 
tas darbojas Irānas enerģētikas, būvnie
cības, pakalpojumu, tehnoloģiju un 
banku nozarēs. 

LEF Sadarbības fonds ir svarīga LEF 
finansēšanas struktūra, ko de facto veido 
finanšu pārvaldītājuzņēmums, kas nodro 
šina un novirza līdzekļus un tiek izman
tots, lai apietu sankcijas. Turklāt Sadar
bības fonds ar tā meitasuzņēmumiem ir 
viens no nedaudzajiem piegādātājiem, 
kas nodarbojas vienīgi ar tādu iekārtu 
ražošanu un importu, kuras izmanto 
protestu apspiešanai Irānā. 

Tāpēc LEF Sadarbības fonds LEF vaja
dzībām nodrošina finanšu resursus un 
aprīkojumu represijām, un LEF izmanto 
šo atbalstu nopietnu cilvēktiesību pārkā
pumu izdarīšanai. 

Tāpēc LEF Sadarbības fonds ir atbildīgs 
par nopietniem cilvēktiesību pārkāpu
miem Irānā. 

20.2.2023. 

33. Policijas zinātnes un sociālo pētī
jumu institūts 

 یعامتجاتاعلاطمویماظتنامولعهاگشهوژپ
 اجارف

Reģistrācijas 
vieta: Tehran, 
Irāna 

Adrese: 
QCC3+HPP 
District 3, 
Tehran, Tehran 
Province, Irāna 

Vienības veids: 
Institūts, kas ir 
saistīts ar Islāma 
Republikas tiesī
baizsardzības 
spēkiem (LEF) 

Policijas zinātnes un sociālo pētījumu 
institūts, kas saistīts ar ES sarakstā iekļau
tajiem Irānas Islāma Republikas tiesībaiz
sardzības spēkiem (LEF) (jeb NAJA), ražo 
“nemieru novēršanas dronus”, ko tiesī
baizsardzības spēki izmanto, lai apspiestu 
miermīlīgus protestētājus. Turklāt institūts 
popularizē un veic pētījumus par dronu 
izmantošanu policijas spēkiem. 

Policijas zinātnes un sociālo pētījumu 
institūts ir saistīts ar Irānas tiesībaizsar
dzības spēkiem un nodrošina aprīkojumu, 
ko izmanto nopietnu cilvēktiesību pārkā
pumu izdarīšanai. 

Tāpēc tas ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.2.2023. 

▼M4



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 96 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

Saistītas 
vienības: Irānas 
Islāma Repub
likas tiesībaizsar
dzības spēki 
(LEF) (jeb 
NAJA; FARAJA) 

▼M24 

34. Kultūras revolūcijas augstākā 
padome (Supreme Council of 
Cultural Revolution) 

Saistītas 
personas: 
KHOSROU 
PANAH Abdol 
Hossein (priekš
sēdētājs un 
sekretārs) 

Kultūras revolūcijas augstākā padome 
(Supreme Council of Cultural Revolution) 
ir režīma politiska struktūra, kas ir atbil
dīga par stratēģiskās politikas un plānu 
sagatavošanu un formulēšanu zinātnes, 
izglītības, reliģijas un izpētes jomā. 

Tā veicināja vairākus projektus, ar ko 
grauj meiteņu un sieviešu brīvību, ierobe 
žojot viņu apģērba izvēli un izglītību. Tās 
lēmumi ir arī diskriminējuši minoritātes, 
piemēram, bahājiešus. Tā ir pašreizējā 
režīma politikas popularizēšanas dzinēj
spēks. 

Tāpēc Kultūras revolūcijas augstākā 
padome ir atbildīga par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

20.3.2023. 

▼M26 

35. Ariantel Adrese: Ariantel 
Head Office, 
No. 15, 15th 
alley, South 
Gandhi Street, 
Tehran, Irāna 

Tīmekļa vietne: 
http://www. 
ariantel.ir 

Vienības veids: 
privāts 
uzņēmums 

Ariantel ir Irānas mobilo pakalpojumu 
sniedzējs, kam bija galvenā loma Irānas 
valdības izveidoto visaptverošo telesakaru 
uzraudzības arhitektūras ieviešanā, lai 
Irānā apspiestu opozīciju un kritisku 
viedokļu paudējus. 

Ariantel ir aktīvi meklējis un izmantojis 
kiberprogrammatūras produktus, kas pēc 
Irānas valdības pieprasījuma tiek izman
toti, lai uzraudzītu, noteiktu atrašanās 
vietu un pārtvertu savu lietotāju zvanus 
un citas mobilās komunikācijas darbības. 
Pēc tam šī informācija tika izmantota, lai 
apspiestu un grautu protestus un lai iden
tificētu miermīlīgos protestētājus un aktī
vistus, vērstos pret tiem un tos arestētu. 

Tāpēc Ariantel ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

24.4.2023. 

▼M23



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 97 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M27 

36. Student Basij Organisation (SBO) 

(pazīstama arī kā Student and 
Talabeh Basij) 

Vienības veids: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 
Basij Organisa
tion filiāle 

Reģistrācijas 
vieta: Irāna 

Reģistrācijas 
datums: 
1989. gada 
novembris 

Saistītas 
personas: Issa 
Zarepour 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
IRGC; IRGC 
Basij 
Organisation 

Student Basij Organisation (SBO) ir Basij 
Organisation filiāle, kas darbojas kā 
IRGC vardarbības izpildītāji universitāšu 
pilsētiņās. SBO sastāvā ir jaunākie un 
radikālākie Basij locekļi, kuri ir bijuši 
īpaši aktīvi, 2022. gada rudenī padarot 
universitāšu pilsētiņas, kurās studenti 
rīkoja protestus, par galvenajiem represiju 
epicentriem. Reidu laikā vairākās univer
sitāšu pilsētiņās, tostarp Sharif universi
tātē, Shahid Beheshti universitātē un 
Amirkabir universitātē, drošības spēki, 
tostarp SBO, izmantoja kaujas munīciju 
un atklāja uguni pret studentiem. 

Tas kopā ar neskaitāmiem ziņojumiem 
par studentu nolaupīšanām un spīdzinā 
šanām saistībā ar šiem reidiem, apstiprina, 
ka SBO ir atbildīga par nopietniem cilvēk
tiesību pārkāpumiem Irānā. 

22.5.2023. 

37. IRGC Cooperative Foundation 

(pazīstams arī IRGC Cooperation 
Bonyad; Bonyad Taavon Sepah; 
Bonyad-e Ta'avon-e; Sepah Coope
rative Foundation) 

Adrese: Niayes 
Highway, Seoul 
Street, Tehran, 
Irāna 

Vienības veids: 
fonds 

Reģistrācijas 
vieta: Irāna 

Reģistrācijas 
datums: 
1989. gads 

Saistītas 
personas: Ali 
Asghar 
Nourouzi; 

Seyyed Amin 
Ala; Emami 
Tabatabai; 

Ahmad Hasan 
Karimi; 

Yahya Alaoddini 

Citas ar to sais
tītas vienības: 
Islāma revolu
cionāro gvardu 
korpuss (IRGC) 

IRGC ir bijis priekšplānā Irānā kopš 
2022. gada septembra notiekošo protestu 
apspiešanā, kā rezultātā saskaņā ar neat
karīgiem avotiem dzīvību zaudēja vairāk 
nekā 520 cilvēku, no kuriem vairāk nekā 
70 mirušo bija nepilngadīgi, un tika izda
rīti vairāk nekā 22 000 aresti/ieslodzī 
šanas. 

IRGC Cooperative Foundation ir struk
tūra, kas ir atbildīga par IRGC ieguldī
jumu pārvaldību, un tādējādi tā ir atbil
dīga par režīma brutālo represiju finansē 
šanu. Tāpēc tā ir atbildīga par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

22.5.2023. 

▼M4



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 98 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

▼M29 

38. Tasnim Cultural Institution Organi
zation 

(jeb Tasnim News Agency) 

 مینستىرازگربخ

Vienības veids: 
mediju elements 

Reģistrācijas 
vieta: Irāna 

Reģistrācijas 
datums: 
2012. gada 
30. jūnijs 

Tasnim News agency ir lielākais ar Islāma 
revolucionāro gvardu korpusu (IRGC) 
saistītais mediju elements un kalpo kā 
propagandas mašīna Irānas režīmam, 
kurš bieži atspoguļo radikālus irāņu 
uzskatus. Ziņu kanāls ir atbildīgs par 
protestētāju nepatiesu atzīšanos publicē 
šanu savā tīmekļa vietnē un sociālajos 
medijos, kā arī par protestētāju attēlu 
ievietošanu sociālo mediju kontos un par 
aicinājumu lasītājiem palīdzēt viņus iden
tificēt. 

Tāpēc Tasnim News ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

15.9.2023. 

39. Supreme Council of Cyberspace 
(SCC) 

Vienības veids: 
valdības vienība 

Reģistrācijas 
vieta: Irāna 

Reģistrācijas 
datums: 2012 

Supreme Council of Cyberspace (SCC) ir 
atbildīga par to, ka Irānas iedzīvotājiem 
tiek ierobežota piekļuve internetam, lai 
novērstu vai apspiestu protestus un iero
bežotu piekļuvi atvērtai un brīvai infor
mācijai, tādējādi pārkāpjot brīvību netrau
cēti palikt pie saviem uzskatiem un 
meklēt, saņemt un izplatīt informāciju un 
idejas, izmantojot jebkurus medijus un 
neatkarīgi no valstu robežām. 

Tāpēc SCC ir atbildīga par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā. 

15.9.2023. 

40. Sanandaj centrālcietums 

 جدننسىزکرمنادنز

Vienības veids: 
cietums 

Reģistrācijas 
vieta: Kordestan, 
ziemeļrietumu 
Irāna 

Sanandaj centrālcietums ir iestāde, ko 
kontrolē Tiesu iestāžu Cietumu nodaļa, 
kas bieži tiek izmantota, lai aizturētu poli
tieslodzītos, un izmitina viņus nepiemē
rotos apstākļos, kas pārkāpj viņu cilvēk
tiesības. Turklāt pierādījumi apstiprina, ka 
šajā brīvības atņemšanas iestādē vairāk
kārt ir izpildīti nāvessodi. 

Tāpēc Sanandaj centrālcietums ir atbil
dīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkā
pumiem Irānā. 

15.9.2023. 

41. Zahedan cietums 

 نادهازىزکرمنادنز

Vienības veids: 
cietums 

Reģistrācijas 
vieta: Zahedan, 
Irāna 

Zahedan cietums ir iestāde, ko kontrolē 
Tiesu iestāžu Cietumu nodaļa, kas bieži 
tiek izmantota, lai aizturētu politieslo
dzītos, un izmitina viņus nepiemērotos 
apstākļos, kas pārkāpj viņu cilvēktiesības. 
Turklāt pierādījumi apstiprina, ka šajā 
brīvības atņemšanas iestādē ir izpildīti 
masu nāvessodi. 

Tāpēc Zahedan cietums ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

15.9.2023. 

▼M4



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 99 

Uzvārds, vārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums Iekļaušanas 

datums 

42. Isfahan centrālcietums 

(jeb Dastgerd cietums; Isfahan 
cietums; Esfahan cietums; Isfahan 
cietums) 

Vienības veids: 
cietums 

Reģistrācijas 
vieta: Isfahan, 
Irāna 

Isfahan centrālcietums ir iestāde, ko 
kontrolē Tiesu iestāžu Cietumu nodaļa, 
kas bieži tiek izmantota, lai aizturētu poli
tieslodzītos, un izmitina viņus nepiemē
rotos apstākļos, kas pārkāpj viņu cilvēk
tiesības. Turklāt pierādījumi apstiprina, ka 
šajā brīvības atņemšanas iestādē vairāk
kārt ir izpildīti nāvessodi. 

Tāpēc Isfahan centrālcietums ir atbildīgs 
par nopietniem cilvēktiesību pārkāpu
miem Irānā. 

15.9.2023. 

43. Kachui cietums 

(jeb Kachouii cietums; Kechoui 
cietums; Kachuyi cietums; Fardis 
cietums) 

Vienības veids: 
cietums 

Reģistrācijas 
vieta: Karaj, 
Alborz province, 
Irāna 

Kachui cietums ir iestāde, ko kontrolē 
Tiesu iestāžu Cietumu nodaļa, kas bieži 
tiek izmantota, lai aizturētu politieslo
dzītos, un izmitina viņus nepiemērotos 
apstākļos, kas pārkāpj viņu cilvēktiesības. 
Turklāt pierādījumi apstiprina, ka šajā 
brīvības atņemšanas iestādē ir izpildīti 
nāvessodi. 

Tāpēc Kachui cietums ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā. 

15.9.2023. 

▼M29



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 100 

II PIELIKUMS 

Tīmekļa vietnes, kurās atrodama informācija par kompetentajām iestādēm 
un adrese paziņojumu nosūtīšanai Eiropas Komisijai 

▼M17 
BEĻĢIJA 

https://diplomatie.belgium.be/en/policy/policy_areas/peace_and_security/sanctions 

BULGĀRIJA 

https://www.mfa.bg/en/EU-sanctions 

ČEHIJA 

www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce.html 

DĀNIJA 

http://um.dk/da/Udenrigspolitik/folkeretten/sanktioner/ 

VĀCIJA 

https://www.bmwi.de/Redaktion/DE/Artikel/Aussenwirtschaft/embargos- 
aussenwirtschaftsrecht.html 

IGAUNIJA 

https://vm.ee/et/rahvusvahelised-sanktsioonid 

ĪRIJA 

https://www.dfa.ie/our-role-policies/ireland-in-the-eu/eu-restrictive-measures/ 

GRIEĶIJA 

http://www.mfa.gr/en/foreign-policy/global-issues/international-sanctions.html 

SPĀNIJA 

https://www.exteriores.gob.es/es/PoliticaExterior/Paginas/ 
SancionesInternacionales.aspx 

FRANCIJA 

http://www.diplomatie.gouv.fr/fr/autorites-sanctions/ 

HORVĀTIJA 

https://mvep.gov.hr/vanjska-politika/medjunarodne-mjere-ogranicavanja/22955 

ITĀLIJA 

https://www.esteri.it/it/politica-estera-e-cooperazione-allo-sviluppo/politica_ 
europea/misure_deroghe/ 

KIPRA 

https://mfa.gov.cy/themes/ 

LATVIJA 

http://www.mfa.gov.lv/en/security/4539 

LIETUVA 

http://www.urm.lt/sanctions 

LUKSEMBURGA 

https://maee.gouvernement.lu/fr/directions-du-ministere/affaires-europeennes/ 
organisations-economiques-int/mesures-restrictives.html 

▼M2



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 101 

UNGĀRIJA 

https://kormany.hu/kulgazdasagi-es-kulugyminiszterium/ensz-eu-szankcios- 
tajekoztato 

MALTA 

https://foreignandeu.gov.mt/en/Government/SMB/Pages/SMB-Home.aspx 

NĪDERLANDE 

https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/internationale-sancties 

AUSTRIJA 

https://www.bmeia.gv.at/themen/aussenpolitik/europa/eu-sanktionen-nationale- 
behoerden/ 

POLIJA 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/sankcje-miedzynarodowe 

https://www.gov.pl/web/diplomacy/international-sanctions 

PORTUGĀLE 

https://www.portaldiplomatico.mne.gov.pt/politica-externa/medidas-restritivas 

RUMĀNIJA 

http://www.mae.ro/node/1548 

SLOVĒNIJA 

http://www.mzz.gov.si/si/omejevalni_ukrepi 

SLOVĀKIJA 

https://www.mzv.sk/europske_zalezitosti/europske_politiky-sankcie_eu 

SOMIJA 

https://um.fi/pakotteet 

ZVIEDRIJA 

https://www.regeringen.se/sanktioner 

Adrese paziņojumu nosūtīšanai Eiropas Komisijai: 

European Commission 

Directorate-General for Financial Stability, Financial Services and Capital 
Markets Union (DG FISMA) 

Rue de Spa 2 

1049 Brussels, Belgium 

E-pasts: relex-sanctions@ec.europa.eu 

▼M17



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 102 

III PIELIKUMS 

Tādu iekārtu saraksts, ko var izmantot iekšējām represijām, kā minēts 1.a 
pantā 

1. Šādi šaujamieroči, munīcija un piederumi: 

1.1 šaujamieroči, kas nav iekļauti Kopējā militāro preču saraksta pozīcijās 
ML 1 un ML 2; 

1.2 munīcija, kas speciāli izstrādāta 1.1. punktā minētajiem šaujamieročiem, 
un īpaši izstrādātas detaļas; 

1.3 tēmekļi, kas nav iekļauti Kopējā militāro preču sarakstā. 

2. Bumbas un granātas, kas nav iekļautas Kopējā militāro preču sarakstā. 

3. Šādi transportlīdzekļi: 

3.1 transportlīdzekļi ar uzstādītiem ūdensmetējiem, kas īpaši izstrādāti vai 
pielāgoti masu nekārtību novēršanai; 

3.2 transportlīdzekļi, kas speciāli izstrādāti vai pārveidoti, lai tos varētu turēt 
zem sprieguma, neļaujot uz tiem kāpt; 

3.3 transportlīdzekļi, kas īpaši izstrādāti vai pārveidoti, lai nojauktu bari
kādes, tostarp celtniecības iekārtas, kam uzstādīta aizsardzība pret lodēm; 

3.4 transportlīdzekļi, kas īpaši izstrādāti ieslodzīto un/vai aizturēto pārvadā 
šanai; 

3.5 transportlīdzekļi, kas īpaši izstrādāti, lai izvietotu pārvietojamas barjeras; 

3.6 komponenti transportlīdzekļiem, kas norādīti 3.1. līdz 3.5. punktā un 
speciāli izstrādāti masu nekārtību novēršanai. 

1. piezīme: šo punktu nepiemēro transportlīdzekļiem, kuri speciāli 
izstrādāti ugunsdzēsības vajadzībām. 

2. piezīme: 3.5. punkta nozīmē termins "transportlīdzekļi" ietver arī 
piekabes. 

4. Sprāgstvielas un šādas ar tām saistītas iekārtas: 

4.1 iekārtas un ierīces, kas īpaši paredzētas sprādzienu izraisīšanai ar elek
triskiem vai neelektriskiem līdzekļiem, tostarp palaides sistēmas, detona
tori, aizdedzinātāji, detonatora pastiprinātāji un detonējošās auklas, kā arī 
īpaši tādām iekārtām un ierīcēm paredzētas detaļas, izņemot iekārtas un 
ierīces, kas īpaši paredzētas īpašiem komerciāliem lietojumiem un kuras 
ar sprāgstvielu iedarbina vai darbina citas iekārtas vai ierīces, kas nav 
paredzētas sprādzienu izraisīšanai (piemēram, automašīnu gaisa spilvenu 
sūkņus, elektriskā pārsprieguma novadītājus ugunsdzēsībā izmantojamu 
ūdens smidzinātāju mehānismos); 

4.2 lineāri griezējlādiņi, kas nav iekļauti Kopējā militāro preču sarakstā; 

▼M2



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 103 

4.3 šādas citas sprāgstvielas, kas nav iekļautas Kopējā militāro preču 
sarakstā, un ar tām saistītas vielas: 

a. amatols; 

b. nitroceluloze (kas satur vairāk nekā 12,5 % slāpekļa); 

c. nitroglikols; 

d. pentaeritrīta tetranitrāts (PETN); 

e. pikrilhlorīds; 

f. 2,4,6-trinitrotoluēns (TNT). 

5. Šādas aizsardzības iekārtas, kas nav iekļautas Kopējā militāro preču saraksta 
ML13 pozīcijā: 

5.1 bruņuvestes, kas aizsargā pret lodēm un/vai dūrieniem; 

5.2 bruņucepures, kas aizsargā pret lodēm un/vai šķembām, policistu 
ķiveres, policistu vairogi un bruņu vairogi. 

Piezīme. Šo punktu nepiemēro: 

— ekipējumam, kas īpaši izstrādāts sporta nodarbībām; 

— ekipējumam, kas īpaši izstrādāts darba drošības prasībām. 

6. Šaujamieroču lietošanas mācību simulatori, izņemot tos, kas iekļauti Kopējā 
militāro preču saraksta ML 14 pozīcijā, un tiem īpaši izstrādāta programma
tūra. 

7. Attēlu veidošanas iekārtas redzamībai tumsā un siltuma starojuma un attēlu 
pastiprinātāju lampas, kuras nav iekļautas Kopējā militāro preču sarakstā. 

8. Žilešveida dzeloņstieples. 

9. Militāri naži, kaujas naži un durkļi, kuru asmens garums pārsniedz 10 cm. 

10. Šajā sarakstā norādīto preču ražošanai īpaši izstrādātas iekārtas. 

11. Īpaša tehnoloģija šajā sarakstā norādīto preču izstrādei, ražošanai vai lieto 
šanai. 

▼M2



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 104 

IV PIELIKUMS 

Iekārtas, tehnoloģijas un programmatūra, kas minētas 1.b un 1.c pantā 

Vispārēja piezīme 

Neatkarīgi no šā pielikuma satura to nepiemēro: 

a) iekārtām, tehnoloģijām vai programmatūrai, kas noteiktas Padomes Regulas 
(EK) Nr. 428/2009 ( 1 ) I pielikumā vai Kopējā militāro preču sarakstā; vai 

b) programmatūrai, kas izstrādāta tā, lai lietotājs to varētu pats instalēt bez 
turpmākas būtiskas piegādātāja palīdzības un kas ir brīvi pieejama iedzīvotā
jiem, jo to bez ierobežojumiem var iegādāties mazumtirdzniecībā kādā no 
šiem veidiem: 

i) klātienē tirdzniecības vietā; 

ii) pasūtot pa pastu; 

iii) noslēdzot darījumu ar elektroniskiem līdzekļiem; vai 

iv) pasūtot pa telefonu; vai 

c) publiski pieejamai programmatūrai. 

Kategorijas A, B, C, D un E attiecas uz Regulā (EK) Nr. 428/2009 minētajām 
kategorijām. 

Regulas 1.b pantā minētais "iekārtas, tehnoloģijas un programmatūra" ir: 

A. Iekārtu saraksts 

— tīkla pakešu padziļinātas pārbaudes iekārtas 

— tīkla pārtveršanas iekārtas, tostarp pārtveršanas pārvaldības iekārtas (IMS 
– Interception Management Equipment) un saglabāto datu posmu izlūko 
šanas iekārtas (Data Retention Link Intelligence equipment) 

— radiofrekvenču uzraudzības iekārtas 

— tīkla un satelītu bloķēšanas iekārtas 

— tālvadības inficēšanas iekārtas 

— runas atpazīšanas/apstrādes iekārtas 

— IMSI ( 2 ), MSISDN ( 3 ), IMEI ( 4 ), TMSI ( 5 ) pārtveršanas un uzraudzības 
iekārtas 

▼M2 

( 1 ) Padomes Regula (EK) Nr. 428/2009(2009. gada 5. maijs), ar ko izveido Kopienas režīmu 
divējāda lietojuma preču eksporta, pārvadājumu, starpniecības un tranzīta kontrolei 
(OV L 134, 29.5.2009., 1. lpp.). 

( 2 ) IMSI – starptautiskā mobilā abonenta identitāte (International Mobile Subscriber Iden
tity). Tas ir katras mobilā telefona ierīces unikāls identifikācijas kods, kas ietverts SIM 
kartē un ar kuru GSM un UMTS tīklos var identificēt šādas SIM kartes. 

( 3 ) MSISDN – mobilā abonementa integrēto pakalpojumu cipartīkla numurs (Mobile Subsc
riber Integrated Services Digital Network Number). Tas ir numurs, ar kuru atsevišķi 
identificē GSM vai UMTS mobilā tīkla abonentu. Īsāk sakot, tas ir mobilā telefona 
SIM kartes telefona numurs, un tādēļ ar to identificē mobilo sakaru abonentu, kā arī 
IMSI, izņemot pāradresētos zvanus, ko saņēmis abonents. 

( 4 ) IMEI – starptautiskā mobilā aprīkojuma identitāte (International Mobile Equipment Iden
tity). Numurs, parasti konkrēts, ar ko identificē GSM, WCDMA un IDEN mobilos tele
fonus, kā arī dažus satelīttelefonus. Parasti tas ir nodrukāts telefona akumulatora noda
lījuma iekšpusē. Pārtveršana (pieslēgpārtveršana) var būt precizēta ar IMEI numuru, kā 
arī IMSI un MSISDN. 

( 5 ) IMSI – pagaidu mobilā abonenta identitāte (Temporary Mobile Subscriber Identity). 
Identitātes dati, kas visbiežāk tiek nosūtīti starp mobilo ierīci un tīklu.



 

02011R0359 — LV — 15.09.2023 — 024.001 — 105 

— taktiskās SMS ( 1 )/GSM ( 2 )/GPS ( 3 )/GPRS ( 4 )/UMTS ( 5 )/CDMA ( 6 )/PSTN ( 7 ) 
pārtveršanas un uzraudzības iekārtas, 

— DHCP ( 8 ), SMTP ( 9 ), GTP ( 10 ), TMSI informācijas pārtveršanas un uzrau
dzības iekārtas 

— tēlu atpazīšanas un tēlu profilēšanas iekārtas 

— attālināti izmantojamas kriminālistikas iekārtas 

— semantiskās apstrādes programmu iekārtas 

— WEP un WPA kodu uzlaušanas iekārtas 

— patentētā un standarta IP balss pārraides protokola pārtveršanas iekārtas 

B. Neizmantots 

C. Neizmantots 

D. "Programmatūra", kas paredzēta A. punktā minēto iekārtu "izstrādei", "ražo 
šanai" vai "izmantošanai". 

E. "Tehnoloģija", kas paredzēta A. punktā minēto iekārtu "izstrādei", "ražošanai" 
vai "izmantošanai". 

Šajās kategorijās iekļautās iekārtas, tehnoloģijas un programmatūra ietilpst šā 
pielikuma darbības jomā tikai tiktāl, ciktāl tas atbilst vispārējam raksturojumam 
– "interneta, telefona un satelītsakaru pārtveršanas un uzraudzības sistēmas". 

Šajā pielikumā ar terminu "uzraudzība" saprot telefonsarunu vai tīkla datu ieguvi, 
atšifrēšanu, ierakstīšanu, apstrādi, analīzi un arhivēšanu. 

▼M2 

( 1 ) SMS – īsziņu sistēma (Short Message System). 
( 2 ) GSM – globālā mobilo sakaru sistēma (Global System for Mobile Communications). 
( 3 ) GPS – globālā pozicionēšanas sistēma (Global Positioning System). 
( 4 ) GPRS – vispārējais pakešu radiopakalpojums (General Package Radio Service). 
( 5 ) UMTS – universālā mobilo telesakaru sistēma (Universal Mobile Telecommunication 

System). 
( 6 ) CDMA – platjoslas koddales daudzpiekļuve (Code Division Multiple Access). 
( 7 ) PSTN – publiskais komutējamais telefonu tīkls (Public Switch Telephone Networks). 
( 8 ) DHCP – dinamiskā resursdatora konfigurācijas protokols (Dynamic Host Configuration 

Protocol). 
( 9 ) SMTP – vienkāršais pasta pārsūtīšanas protokols (Simple Mail Transfer Protocol). 

( 10 ) GTP – GPRS tunelēšanas protokols (GPRS Tunnelling Protocol).


	Konsolidēts teksts: Padomes Regula (ES) Nr. 359/2011(2011. gada 12. aprīlis)
	Grozīta ar:

	Padomes Regula (ES) Nr. 359/2011 (2011. gada 12. aprīlis) par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām, vienībām un struktūrām saistībā ar situāciju Irānā
	1. pants
	1.a pants
	1.b pants
	1.c pants
	2. pants
	3. pants
	4. pants
	5. pants
	6. pants
	7. pants
	8. pants
	9. pants
	10. pants
	11. pants
	12. pants
	13. pants
	14. pants
	15. pants
	16. pants
	I PIELIKUMS Regulas 2. panta 1. punktā minēto fizisko un juridisko personu, vienību vai struktūru saraksts
	II PIELIKUMS Tīmekļa vietnes, kurās atrodama informācija par kompetentajām iestādēm un adrese paziņojumu nosūtīšanai Eiropas Komisijai
	III PIELIKUMS Tādu iekārtu saraksts, ko var izmantot iekšējām represijām, kā minēts 1.a pantā
	IV PIELIKUMS Iekārtas, tehnoloģijas un programmatūra, kas minētas 1.b un 1.c pantā


